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DÉCLARATToN DES REVENUS 201 1

11O*WÆ
Envoyezvotrs déclaretion au cêntre des f¡nances publiquEs

de votre domic¡l€ ¡u plus terd le 3l mal. AlfranchissEz

suf f ¡samment votre lsttre.

r IITIIIII
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voTRE Érnrcv¡r-

ìbm

l',lom de naissance

Èénons

vous

THOMAS

uonsteur E Madan' I Madenotsette IcoruOlHr Monsteur D Medane n Maderr¡tselte n

. DÉPf cot MUNÉ PAYS

Pour les couples mariós : láadame, s¡ vous souhaitez volr flgur€r votr€ nom de nalssance sur nos courTlers, veuilþz cochEr la case

VOTRE ADRESSE AU 1 ER JAI.¡VIER 2OI 2

Thlbault
Datedenaissançs 06 O2 1958
Lþu de naissance - DÉpr ooMMUNE p^ys

Adresse

ApparteßÞnt

Statut ,*o""Êro n .*ro !,êr*Ê¡r,rou*ru, J ¡¡ouu¡paopaÊraæ

VOS CHAT.¡GEM ENTS D'ADRESSE

Daiménagemgnten2olltnd¡guezvotrcadrcsseaulerjanvtet2ollêttsdatedudé¡,ténageÍent: D/ATE> I I I lzott

Adresse

AppartenEnt

Dé m ónagem ent en 2012 hdnuezvotrc adresse actuelle et ta date du déîénagþnent :

Adresse rÊT

ApparterÞnt

St¡atut

wEgÊcs

SlGNAruRE DU OU DES DÉCI.ARANTS

s 6(Á df6€erâcþcrrdø, e Atg d,n nara,cætpz la æ el aßez vdrccæÉ

ffiÉSilFOYRFtn

@



Vous optez pour la déclerel¡on séparé€ de vos r€venus 201 I

- Dâto de dv orce/séparâtion/rupturs de Pacs...............,...

- Dato du décès... z

S¡tultlonr pouv¡nt donnor drolt à uno doml.part supplóment¡¡re

L En ce! do cóllbat, dlvorco, !óp¡rutlon, yeuvego

> VorJs vlvlez seul au ls þnv¡er 201 I €t vous âvez un enfant :

. maþur ou marló/pacaá (ou mineur lmposé €n son nom prþpr€)

non rattaché à votr€ foyor;

. décádé après lãgo de 16 ans ou par suite de fâits de guen€.

- Vous arrez élevé cet enfant pgndant au moins clnq annéEs

au cours desquElles vous viv¡ez s€ul L

> Vo¡s ne vivlez pas seul au f€r þnvþr æl I

2. lÌtulalro d'une ponllon (mil¡tairo, accid€nt ü¡ trâvaiD

pour une lnvalldltó d'su molnr ¡10 0/6 ou d'une c¡rte d'lnvellditá

d'au molnr 80 %

Votr€ conjoint remplit oes conditlons, oü volre conjoint,

décédé en 201 I, r€mdiss.út c€s conditions......

3. nh¡lalro do la c¡rte du combattânt ou d'uno penllon mllltalre

d'lnvelldltó ou de ylctlme de guerre :

-Vous êtes célibatairo, divorcé, séparé, vetf et :

. vous avez plus (þ 75 ans et vous femplissez ces conditions ;

. ou vor¡s âvez plus d€ 75 ans ot votre conþ¡nt, décédé après l'âge

& 75 ans, rempl¡ssa¡l ces condit¡ons ;

- Vous êtes marlés ou liés par un Paqs et l'un des d€ux déchlanls,

ågÉ de plus de 75 ans, rsmplit cos conditions......................

- Vous avez une p€nsion d€ vewe (þ guerr€.................

BI PARB¡T ISOLÉ

VOTRE SIruATON FAMILIALE

ct PERSONNES À Crnnee EN2oí

Enfanb à chargo

Nombre denfanls non marlés de mdns de lg ans au 1erÞnv ¡er 201 I

ou nés on 2011 ou handicapés quel que soit l'â9€...,,............,..

Année de naßsance ..,.,.......

dont enfants titula¡f€s (þ la carte dinv

Annêe de naßsance ..,.,....,..

îlon prénws, date et l¡eu de nalssance

Enf¡nt¡ à chargo on fó¡ldence eltarnóo

Nombre dsnfants non marlós de mo¡ns (þ ig ans au lerjr¡nviôr 201 1

ou nós en 201 I ou handicapés quel

I

Ann& dø na¡ssance.....,...........¡-

SITUATION DI,l FOYER FISCAL ET 2OII

lvbriés................

Divorcéle/sápará(e).....................

Pacséle)s............

Changemont €n 2011

- Date du mariage/Pacs.................

hd qp le n' 6s(ål & vú. ûn¡d îl

Célibete¡re................................ C

Veuf lve).................................. V

HT
- Vous n'avez pas ólevé c€t enfant p€ndant clnq ânnóes au cours

desquelles vous vlv¡ez sEul mais vous avez bénéficlé dê la

dem¡-part pour I'lmpositlon dês r€vsnus (þ 2OO8 å 2010............................. E LJ

NT
dont €nfants litulair€s de lâ carto

Année de na|ssance,.....,..........

que solt l'âso....... 
|l if ||

dinvalidilé...........

t- 
'-li" ir li il l

î'tor4 prénonê, date et lleu de naßsance

'I ^Iônêt 
â¿tÞ-.çsê ¡lè lâuln Mnn

Perronnôa lnvallde3 vlv¡nt rous votre tolt

NombrÊ & titulâ¡res de la carte dinvalidité dau moins 80 %..........

^-âa^¿^--,â^âå^^lllllilllllAnnêe de nalssance ........,.

l,loq prénonÛ, date at lleu de nalssance

Dt RATTAcHEyIENf EN2ot1 DENFANTS MAJEURS oumlnÉs
Nombr€ dþnfants célibatdr€s (ou veuls ou drvorcés) majeurs

sans onfant.........

Nombrs denfants mâriés/pacsés €t denfants non marlés

chargés de famille (y conptis le conlo¡tt et les entants)......

îþn üénor,Ê, date et tieu de naissance

"I
. ou v otre conjdnt, âgó de plus d€ 75 ans , décódó on 201 I ,

r€mpllssdtcescondit¡ons................. ........................ Wl I

,fl
nLJ

E I RE¡SEGNEtrr WrS COltl pt-ÉU Ð{rAtRES

Vous åtes célibâta¡f€, dvorcé, séparéet, au ler¡anv¡er20ll

vous viviez seul avec vos enfants ou des porsonngs invalides

fecue¡ltes sous vorfe tolt, cænez h case,.... t I



VOS REVENUS

TRAIT PRMEPOUR L'EMPLOI, PENSIOI.IS ET RENTES

TRAIEfI/ENTS, SALARES

Revenus dactivité

Autres rev enus imposables prélelra ite, c h6n89e.........

Frais réels liste dëtaillée sur paüer íibre..............

Demandeurd'emploi deplus dunaî: cochezla case...........................

Revenus d'heures supplémenleires exonérés...

IAJ I

1¡P, I

1ît< - I

1A coc¡t¿' _ J

lAJ I

r¡r ffi. ÀcrgsÊ 2r PEnS aotÆÉ

icxl coeGr, __l .... 19¡l cooe, __j
icvi 1.. rDvl I

.IBJ

1Bp

1BK

tBr

1BU

I

i
i

coilnM

l_l
I

L cooez ' _lt:

POUR RECEVOIR LAPRIME POUR L'EMPLOI Pour rccevo¡tvotrc WifiÊ, jo¡gnez un RlEsi yous ne levez pas déjà coñmtniqué

1s¡l coaez' 
i

rBVL I

@l{nM

rBsi- |

1BT; I

rBoi I

de50å 59rs

l" ¡tns. aÕcree ¿' æns Àc+r¡no¡

rcBL--- 1.... lDol-j
l"' pEß AoußE 2' PEns ao{rRoE

icsl 1.. . iDsl

icol i.... iool- |

dr60å69m èr€rlirdåmaß

rcwl 1.... rowl IrBwl i...

2rs1L- |

zooL----_
.t*l :

2ccl --
2BHI

2ci- 46

zoei stt
28cl I

2¡ol- ---1olzorri j

Défic¡t des anné€s antérieures non encore déduitç

z¡¡l znl

3 I PLT'S.VALUES DECESSION DEVALA'RS DROITS SOCIAUX ET GAINS ASSIMIL6

GAINSSOUIiISÀL'li/PôTSURLEREVENU À,19o/oquelqueso¡ttemntantdescessionsdelannée2011

Plus-value 3VG 

- 

Pertezoll... 3y¡l a gsq

E cas de petles antéieurcs à 2011 non encore inputées, ¡nd¡quez le détail sur papler libre ou þignez le tableau de su¡vi n' 2U1 SP

REVENTJS FONCIERS 4BA, 4BB,4BC, 4BD: du résultat déteñlné sur la dëclaâtion n' 2a4

Mcro foncier: recettes brutes sans abattemenl n'excêdant pas

Adæsse de la location I

4BE1 -

REVENU DE SoLID¡R|IÉ ¡cnvE (RSA ForER

Àáontant du RsA'complémenr dactivitó'............ ... .. lal.-- |

PENSIONS, RETRÁIÌES, RENIES YCOMPRISPENSIoNSÂLIME\¡TARES vor¡ 
I

Total des pensions, ret€iles, renlss f Æ- 
|

Pensions de relraite en capilal taxables à 7.5o/o.................. 1AT--- 1...

Penslons al¡mentaires perçues............... f¡o l. .

RENTES Vt¡cÈRES À I|TRE ONÉREUX raßóøeß
Total perçuparlefoyerparågEdenlréeenjouissance....... IAV I

A,TRES

Revenus des l¡gnes 2DC,2CH,2fS, 2fR déjà soumis aux prélèvements soc¡aux sans CSG déductible

Revenus des lignes 2DC, 2CH, 2TS, z'lR déjà soum¡s aux prélèvemenls soc¡aux avec CSG déductible

REVENUS DES VALEURS ET CAPITAUX MOBILIERS

Produits de placement soumis aux prélèvemgnts libér¡¡toires autres que ceux ¡ndiqués lignes zDA et 2DH....................

REVENUS N'OUVRÁNT P¡S OROIT À ABATTEi/ENT

lntérêls et aulres rev enus ass¡milés.............

_l

-J

Revenus f onciers imposabþs........................

Déf icit impJteble sur les revenus f onciers..,........................

Déf ic¡l ¡mputeble sur le revenu 910ba1..................

ÆA1 ___ 1ss2t1-
I

..--...-.. ¡t88i....._----.. .

¡lBCl

Déf¡c¡ls antérieurs non encore lmputés........................

Primes d'assurance pour loyers impayés des locations convent¡onnées........................

S¡ vous souscrivez une déclarat¡on n' 20¡14 sÞéc¡ale, cochez la case ...........................

RB/ENIJS Ð(CEPTIONNELS OU UFFÉRÉS ¿ su¡vant le

Nature, détail et année d'échéance noÍrÊle de ces revenus. Pour les Mnéfices agdcoles indiquez le nomdu titulai,e ef sI/ esl aclhérent d'un æA.



VOS CHARGES

CHARGES DÉÍXJCTIBtES

CSG déductible, calculée sur les revenus du patrimoine
ENFA¡¡1

ÉP¡RGNE RETRATE : pERp ET pRoDutrs ÆsrMrLÉs

cot¡setions PERP, PRÉFON, COREM, C@S et pfoduits assimilés.

Rachats de cotisations PRÉFON, COREM et CGOS.................

Plaf ond de d&uction......................

i::i'åìåi:Hiï.i'i1Ïï.i:J:i:ffiåi,Tii'ïåfå::::iï 6osr I sorr r

Z I Rbrcf lO¡lS ET CRÐTS Olm pôf Þ synbote È signilie que vous devez jcindrc vos Êçus ou vos justit¡catifs

ENFAI'lT

__rl
rl

lÉmef adæsse des bénêliciaircs de¡ pe49l9n9 e! qqlury djs dldllgtje!'! dlyetp9g.

CONJOINT

6RT!------]..
.. ôsrl 1.....

. *tl 1.....

PERS À cHARG€

enul I

esul l

rrul 

-_l
sqel coo.Gz ' I

,o*l -o-' I

eoul i

cotl3atlon3 syndlcale! dor r¡larlós ot ponslonnós 0.

Nombre d'onfantt poursulvent leurr ótude!
- Enfants à charge..............

- Enfants à charge en résidence altemée

............ z¡cl*rt - i..... rr-l"lryqlt --1..... tneþot.¡gsg.l

rrol99+8.------...... zeclt""ft 1.....

,."lcor-r-Èoe J. . .. zeol.".e. [.....

Frel. de garde des onfentt de molns do I rn3 au lor Janvler 201 1 B

- Enfanrs à charge en résid€nce attemé€......... . zca[{g¡*t 1...... tet
lz'erurnnr I..... ru"ls'eNrANr J

lz'e¡¡¡nnr l..... runls'eNrANr __l

llo.mel ad,esse des ænél¡c¡a¡res

sommesvor3éeSpourl'emplol d'untelaflóàdomlclleb: 

^vèrèyè..Árñêâcr¡viréômf.ss,.nnêrêôuâvê7árédemandeurd 
- -l----J.si en2Oll vous(etvotrcconjointpouruncoupterr\,léoupacsé) avezexercéuneacl¡vitéprofess¡onnelleouavezátédemandeurdemp|oi.......................... TDBl-

' co(le>

/\¡omel adlesse des bênéliciaircs rl

Dóponse! en faveur de l'alde aur personnes róall3óos d8n8 l'habltatlon prlnclpale Þ
- Équipements spác¡alsment conçus pour les personnes âgées ou hand¡capqes

- Ascênseurs éþctrlques å traction TWll 
'

Dópenser en taveur do la qualltó onv¡ronnomontelo do l'habltat¡on prlnclpale b

lntárôts der empruntr conûsct& pour l'8cqul3itlon ou la constructlon de I'hebltål¡on princlpele Oîræûpréléntsæaødlø1.tn11

- Logements anciens acquis du 6.5.2007 au 3O.9.2Oll et 
' 

I 
ec*resenxrre 

I

- Logements neufs non€Bc acqu¡s ou construits du 1.1.2010 au 31.12.2010....

- Logements neufs non-BBC acqu¡s ou constru¡ts du 1.1.2011 au 30.9.2011........

- Logements neufs 8BC acquis ou construits du 1.1.2009 au 30.9.201 1............

FtE"r,¡r".rræl
z,zl-- ---ir*L l

zvxi i

Personnes dom¡slllóo3 en Frence porcevantde3 rovenus à l'ótrangor cf. déclaat¡on n" 2A7 r 
I

- Revenus étrangers imposables on France, ouvrant drdt à un crédit d¡mpöt égal au monlant de l'¡mpôt frençeis.....

8py coaez' i

s¡l cooez ' i

guul oocte' i



N" 2042 C DÉCLARATION COMPLÉMENTARE

11'c*ffi riiþaul-t

VOS REVENUS

REVENUS 201 1 COMPLEMENTAIRE

l'lom

Prénom

Adresse

THQI4A9

cArNs oe lnrÉe SALAIRES

Gains de levée d'options sur titres en cas de cession ou de conversion au porteur dans le délai d'indisponibilité

lnscñvez les gains sur la ligne cones,f,ndant au tenps écoulé entrc l'attñbut¡on de foil¡on et la cess¡on

ou ld convers¡on au pofteur des titrcs.

Gains et distributions provenant de parts ou actions de carr¡ed-¡nterest déclarés cases 1AJ ou 1&1,

Agenb dãssurance : salaires exonérés opt¡on Nur le régine f,sca, des sararés .............

Salaires inposables à létranger, non déclarés cases 1AJ ou 'lBJ, retenus pour le calcul de la prine pour I'enploi .....................

Renplissez égalenEnt le cadæ PPE de votrc déclant¡on n'2042

SonrrBs exonérées transférées clu CEI au PERCO ou à un régirÞ suppléípntaire de rebaite d'entreprbe ...............

wlrs
.t*[ I

ttwl I

rrxl I

rNYL----J
t*l I

rovl I

rr-zl I

tsNl I

GOT{JOINT

E¡{nErlf 2å3

Þ{rE2€rtraa

Etf¡EtÊ1a¡fs

PLUS.VALUES ET GAINS ÍIVERS

Gains de levée d'options sur titres fa,raö/es å 18 %, 30 % ou 41 g¿.Gains d'acquisition d'actions gratuites et
gains de cession de bons de souscript¡on de parts de créateur d'entreprise ra(aöles r r;.:..-:-...-.............tuo[---]dl tu'f-l7l
Gains inposables sur option dans la catégorþ des salaires Levêe d'options sut titres ou acqu¡sition d'actions g,atuites 3vJ I I

Ga¡ns de levée d'opt¡ons sur titres et gains d'acquisit¡on d'act¡ons gratu¡tes attribuées à conpter du 16.10.2007,

Pus-values de cession de droits soc¡aux réal¡sées par des personnes doniciliées dans þs æM Repo,t de la déclant¡on n'207+ll DoM ....................

AbatterÞnt net pour durée de détention des t¡tres en cas de départ à la retraite d'un dirigeant Report cte la déclaÊt¡on n' 2074 aR:
tt

lnpatr¡és: cession de titres détenus à l'éhanger Rerf,í de la déclarztion n"2074 IMP:

Transfert du donicile f iscal hors de France à conpter du 3.3.2011 Re'Æ,rt de la déclañt¡on n' 2074 ET :

RB/ENUS FONCIERS

Loyers courus du 1.1.1998 au 30.9.1998 sounis à la taxe addit'onnelþ au droit de bail, provenant d'¡rrìæubles

AÍþrtissenÞnt < Robien r ou < Borloo neuf r déduit des revenus f onciers 201'1 (investisserÞnts réalisés en 2009)........... ¡tBY

SIGNATURE DU OU DES DÉCLARANTS

3VE

3VL

3VM

3VC

3VP

3VY

3VR

3WE

Enadiceliû&lalci ¡ hfomliqæetl¡ûg'.és tv6 ptilêz&* u (bã,éas,tscâres va6 @rÊeñad

d úrnrÚg lut tæliljcd.ídt at',t& &vdte s€,Miæ ¿þs tapæ. L6 dørÉos gE væ &{øz sdl ulil¡s&s

s&Øiló sæide |ÊIilité.

Le



VOS REVENUS

REI/ENUS ET PLUS.VALUES DES PROFESSIONS NON SALARÉES

IDENTI FICATION DES PERSONNES UNEACTIVITÉNONSALARÉE >Àcorr,tnÉrERozuGArorREMENrs¡vqJSREMpussEzuNERUBRreuEPAGEa3cu4

5JNI I

5.rol I

lcoorz' I

u¡ol I

*nl I

erxl I

æ^ouugm

o¡"1 I

s¡"| I

r"l I

o¡rl I

u¡.| I

oorl *l

sN¡¡l I

s¡rol I

uNrl I

surl I

o"ol I

u**l I

st"l I

sr-ol I

u.rl I

¡uxl I

orol I

or"l I

o"rl I 
'HL

o^"1 I

o^ol I

u*rl I

o*rl I

sxol I

u^*l I

oxul I

co^ouuasR

u^"1 I

s*cl I

or¡l I

uool I

u^rl I

sxsl I

AUTO-ENTREPRENEUR AYANT OPTÉ POUR LE VERSEIVIEI.ÍI LIBhATOIRE DE L'IMPÔT SUR LE RÉVENU

votÃt @túJot¡fÌ

l',lom et prénom de l'exploitant

Adresse d'exploitation

M Siret.............

l\ature des revenus

RégirÞ d'imposition ........... .....,

Date en cas de cession ou cessation en 2011 ..............

Revenus lndustrlels et com merclaux
Ch¡ffre d'affaires brut
Ventes de narchandises et assinilées

Èestations de serv¡ces et locations nÞublées

Revenus non com m erciaux
Recettes brutes ..............

REVENUS AGRICOLES

Revenus imposables

s¡ votrc foía¡t n'est pas î¡xé, cæhezla câse ............................

Revenus des exploitants f orestiers

Flus-values à court terfip

Plus-values de cession taxables à 16 % ......................,

Ègime du bénéfice réel
Revenus exonérés y conptis plus-values ............................

Revenus imposables : cas génánl Íoyenne triennale ..........

Jeunes agr¡culteurs : abatteÍÞnt 50 % ou 100 %............

Déficits des années antérieures non encore déduits

. Locat¡ons ÍEublées

Êus-values de cession taxables à 16o/o .......................

I*n .,"! "*nneeun "*! ,oo^rn

lrlr12011

urel I

næLn r* ! ,*^, n
¡qrgg¡[F.PRE¡E4-tr-

T-]
AúO€MFEPRÛ€LR LJ

Lr I r 12011

PERSO}I{E À CHARGE

sVA

5VB

wel I

5tH

5il

oual"o^ 

ou"t"l

u"cl I

e,ol I

s"rl I

ssol I

sNrl I

uNsl I

o"ol I

lc""-' I

sxol I

sxwl I

u"rl I

æ^ouutruR

o""l I

o"cl I

u""l I

u'*l I

srol I

lcoo€' I

u'ol I

u'*l I

srxl I

co^ou weuR

¡'el I

¡'cl I

sr¡¡l I

u'el I

s,tl I

so"l otl

5UA

5UB

suel I

stal I

utcl I

s'ol I

strl I

snal I

urtl I

ursl I

ttll ttll

*gime du forfait
Revenus exonérés s"¡,1 I

srel I

srel I

sxel I

rotl oul

REVENUS INDUSTRIELS ET COMMERCIAUX PROFESSIONNELS

Ëgime micro entreprise
Revenus nets exonérés

Revenus ¡mposables

Ch¡ffrè d'affairâs óru¡ sans déduirc aucun abattenÞnt

. Ventes de ÍErchand¡ses et assim¡lées

. Prestations de services et locations npublées

Plus-values nettes à court terrrÞ

Plus-values de cession taxables à 16 % ......................

fvloins-values à long terrÞ

fvloins-values nettes à court terne du foyer

Ëgíme du bénéfice réel
Revenus exonérés y colprs p/us-va/ues

Revenus imposables
. Réginre nornEl ou sinplifié.............
. Locations nÞublées

Déficits
. Réginæ nornel ou sirplif¡é............. o^tl I 

'Kt

Artisans pêcheurs : abatteÍpnt 50 o/o ..............................



[¡erci de reporter vos nom et prénom

Ëgime m¡cro entreprise
Recetfes ö/ùtes sans dédu¡rc aucun abattenÊnt

. Locat¡ons neublées...........

. Locat¡ons de gfres ruraux, chanbres d'hôtes

et ûÞublés de tourisnB.......

Réglmo du bénéfice réel
Revenus imposables........

Déf icits.............

Déf icits des années antérieures non encore déduits......

Ëgime mlcro entropr¡se
Revenus nets exonérés

Revenus imposables

Chifî,e d'affai,es brut sans dêdu¡rc aucun aættemnt
. Ventes de narchandises et assimilées
. Restations de serv¡ces.......

Fus-values nettes à court ternÞ

Hus-values de cession taxables à 16 7o .........................

fVloins-values à long terne

Àiloins-values nettes à court ternÞ du foyer

Réglmê du bénéfice réel
Revenus exonérés y corptis ptus-values

Revenus imposables........

Déf icits..............

Flus-values de cession taxables à 16 % ..............,..,.......

Déf icits des années antér¡eures non encore déduits.......

Réglme déclaratlf spéclal ou m lcro Bl,lC

Revenus nets exonérés

Revenus imposables........

Rêcelles örules sans dédu¡re aucun abattenÞnt

Hus-values nettes à court ternB

Hus-values de cession taxables å 16 % .........................

ftloins-values à long terne

À¡oins-values nettes à court terryÞ du foyer

Réglme de la déclaratlon contrôlée
Revenus exonérés y co¡tptis plus-values

Revenus imposables........

Déficits ycoøpns inventeurs non proless,bn e/s

Plus-values de cession taxables à 16 7o .........................

Jeunes créateurs : abatteÍÞnt de 50 7o .............

Agenß généraux d'assurances :

indermités de cessation d'act¡vité

l-lonoraires de prospection corûrÞrciale exonérés ........

THOMAS Thibault
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REVENUS NON COMMERCIAUX NON PROFESSIONNELS

vou;
Réglm e déclaratlf epéclal ou m lcro Bl{C

Revenus nets exonérés
Revenus ¡mposables

Rêcelles ön les sans dédu¡rc eucun abdtlenent

VOS REVENUS
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5VH

5MU

5MY

5MV
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5LK

55F

65G

Fus-values nettes à court teríÞ
Pus-values de cession taxables à 16 % .........................

Àroins-values à long terÍE

[vloins-values nettes à court terÍÞ du foyer

Réglme de la déclaratlon contrôlée
Revenus exonérés y cozpn's plus-values

Revenus imposables

Déficits .............

lnventeurs et auteurs de log¡ciels :

produits taxables à 16 %...............

Fus-values taxables à 16o/o .............

Jeunes crêateurs : abattefiÞnt de 50 7o ..........................

Déficits des années antérieures non encore déduits ......
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REVENUS À IMPOSCN AUX PRÉLÈVEMENTS SOCIAUX

lndiquez le Íþntant net des revenus agricoles, revenus industr¡els et corrrÞrciaux, revenus non confiErciaux non soumis aux contr¡butions soc¡ales par les orga-

nisnes sociaux (URSSAF, MSA...), notaÍÍEnt revenus d'activités non professionnelles, revenus des irpatriés exonérés d'irpôt sur le revenu (art. 155 B du CGI),

ainsi que le rþntant des plus-values professionnelles à long terÍÞ exonérées d'¡Ípôt sur le revenu en cas de départ à la retraite (art. ',l51 sept'es A du CGf).

Ces revenus et plus-values seront sounis aux prélèverents sociaux (CSG, CRDS, prélèvenEnt social et contr¡but¡ons additionnelles).

Les revenus des locations nÞublées non professbnnelles et þs plus-values à long terne tâxables å 16 o/0, déclarés dans les rubrhues précédentes, seront

autonEt¡quenpnt sounis aux prélèverEnts soc¡aux. Ne les reportez pas c¡-dessous.

Revenus nets .................. I sxvl I I s'tl I

Pour les réçi,tas tricto, rcpdez le nontant ailès abatte,T nt loiaita¡re pur chaees,

M¡c,o BIC : 71% Nur les venles el ass,m7ées ; 50% pour ies presfafibrs de sery¡ces. Micro BNC : 34%.
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Plus-values à long terrÞ exonérées

en cas de départ à h retraite..... I sxcl I | "e 
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POUR RECEIg€.IR v1'jTRE PRJME PAR VIREMENT, JOIGNEZ UN RTB SI VOIJS NE L'AVZ, PAS æ"IA COMMUNIQUÉ



VOS CHARGES

6ICHARGES Ef IMPUTATIONS DIVERSES

Frals d'accuell sous votre tolt de personnes de plus de 75 ans dans le besoin.......... ¡,lcÍöre
Nom et adresse des bénêf¡cia¡res

Dépenses de grosses réparations effectuées par les nus-propriéta¡res

Déflclts globaux des années antérleures non encore dédults ,tJ oul oFBL------gJ ............

Prestatlons com pe ns atolres

1ntérêts des prêts étudlants contnts conclus entrc le 1.09.2005 et te 31.12 2008

- Vous souscrivez pour la prenière fois une déclaration à votre nom et vous étþz auparavant rattaché à un autre foyer fiscal

Dons àdes organismes d'intérètgónéral établ¡s dans un Êateuropéen B r r

Dépenses en faveur de la qualité environnementale des logements donnés en locatlon â joignez Iañche2041 GR

Travaux de préventlon des rlsques technologlques dans les logements donnés en locatlon Èioignez lafiche2041 GR.............. ...

tlépenses de protectlon du patrlmolne naturel

Travaux de conservatlon ou de restauratlon d'objets classés monuments hlstorlques.....
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lnvest¡ssom enß forestlors B

- Report des dépenses de travaux de rannée 2010................. Fbrs sinistre zuvl I Après sinistre.............. znl I

Souscrlption au capltal de PME non cotées Þ

- Report de verseÍÞnt des années antérieures ........................... z".l otl tct¡l *l
- Souscription au capital de petites entreprises en phase d'anþrçage, de déÍErrage ou d'expansion

de fonds d'investissement de proxlm lté (FlP) Þ.......................

de FIP lnvestis en Corse 8............ ..........

de FIP lnvestis outre-mer par des personnes domlciliées outre-mer 8.......

Souscrlptlon au capital de SOFICA.......

Souscription au capital de SOFIPÊCHE
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7CQ
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Souscrlptlon de parts

Souscription de parts

Souscription de parts

Souscrlption de parts

lntérêts d'em prunt pour reprlse de soclété,.....

zrr.¡l *"'| ..,.. ...



VOS CHARGES

vous deve2RÉDUcroNs ET cRÉDrrs D'rMPôT

IIWESTISSEMENTS LOCATIFS NEUFS r LOI SCELLIER B

lnvestlssem ents réallsés en 201l et achevés en 2011

EngageÍÞnt de réalisat¡on de I'investissenBnt

å coÍpter du 1.1.2011.......

lvlétropole DOM tulynésie française

LogerÞnt non-BBC Saint-Barhéleñry l,,louvelle Calédonie

Saintlt¡lartin Wall¡s et Futuna

Sainþ ñerre-et-lvtquelon

tltTNF| '............ 7NK z¡¡pl I

zHel I ......... t".l 1......... zruol I

7NR

7NS

7NT

zx¡l I

lvlétropoþ

LogenÞnt BBC

zNAl-------l

EngageûEnt de réalisation de l'investissefiÞnt

avant le 1.1.2011............ r¡¡el I

ElgagerEnt de réalisat¡on de l'investisseûEnt avant le 1.'l .201'l
pour un logeÍÞnt acquis en état futur d'achèverpnt :

contrat de réservat¡on enregistré au plus tard te 31.12.2010

lnvestissefiÞnt réel¡sé du 1.1.2011 aug1.1.2o11..... t"cl I

lnvestisserEnt réalisé du 1.2.20'1 1 au 31.3.20 1 1......... 7ND

lnvestisseÍÞnt réalisé du 1.4.2011 au31.12.20'11... 7NE

lnvestlssements réallsés en 2010 et achevés en 2011

lnvestissefiÞnts réalisés en 2009 et achevés en 2010

- en métropole en 2009 ; dans les DOM du 1.1.2009 au 26.5.2009 ;

tt
ll

tttt
ll

lnvêstlssemênts réallsés on 2009 ot echevés en 2011

- lnvestisserÊnts réalisés en rÉfopole en 2009 ; dans þs DOM du 1 .1 .2009 au 26.5.2009 ;

dans les DOM du 27.5.2009 au 30.12.2009 lorsqu'ils ne respectent pas les plafonds spécifhues fixés par le décret n'2009-1672.... 7H

Report de l/9 des lnyestlssêmonts des années antérieures
lnvestissenænts réalisés et achevés en 2010

rl I

¡¡l I

7HV

7HW

ttlt
rnxl I

rxrl I

lnvestissenEnts réalisés et achevés en 2009

- en rnétropole en 2009 ; dans þs DOM du 1.1.2009 au 26.5.2009 ;

dans les DOM du 27.5.2009 au 30.12.2009 lorsqu'ils ne respectent pas les plafonds spécifþues........

-dans þs DOIACOMdu 27.5.2009au31.12.2@9 respectantles plafonds spécifiques.......

Report du solde de réductlon d'im pôt non encore lm puté

- lnvestisserÞnß

lltt

znrl I

txul I

7HR

7HS

lnvestisserÞnß réal¡sés et achevés en 2009 : réalisés en 2009 et achevés en 201 0 ; rêalisés et achevés en 2010 avec engageñÞnt avant le 1.1.2010I I -. 
.¿e l'ann¿e 2oto. tuel I

lnvêstissêmnts rérlisés êt â.hêvés ên 2O1O Rênôrt.Ír côldê dê ré.'lr.t¡m.l'imnôt.lê l'ânnéê 2OlO nCl I- lnvest¡sserìænts réalisés et achevés en 2010. Report du solde de réduction d'impôt de I'année 20'10..



VOS CHARGES

RÉDUcnoNs ET cRÉDrrs D'IMPôT vous devez

IlWESTISSETIIIENTS OæTI¡iÉSÀ LA LOCATION ll¡zuELÉE}¡OH PROFESSIONNELLE:LOI CE'¡SI.BOWARD Þ

lnvestissements réalisés et achevés en 20ll

- EngageÍÞnt de réalisation de I'investissenÞnt avant le 1.1.2011 pour un logerÞnt acquis en état futur d'achèvenEnt :

contrat de réservation enregistré au plus tard le 31.12.2010

. investisseÍÞnt réalisé du '' .4.2011 au31.12.2Q11...

lnvestlsssmenß réallsés en 2010 êt achevés en 201'l

Report de 1/9 des lnvest¡ssemente des années antérleures

Report du golde de réductlon d'lm pôt non encore lm puté

- lnvest¡sserÞnts réalisés et achevés en 2009 ; réalisés en 2009 et achevés en 2010 ; réalisés et achevés en 2010 avec engagerrEnt avant lett

II.¡VESTISSEM ENTS LOCATIFS DANS LE SECTA.lR TOURISTIQUE Ê

Acqulsition d'un logement neuf
Rix de revient ou d'achat d'un logenEnt acquls ou achevé en 2011, avec proÍÞsse d'achat avant Þ 1.1.2011.

Vous denandez l'étalerpnt du solde de la réduction d'irpôt sur 6 ans........................

Report des dépenses d'investisseÍBnt effectuées en 200ô , 2007 ou 2008,..

Report des dépenses d'investissenBnt ef f ectuées en 2009............

Report des dépenses d'investisseûÞnt ef f ectuées en 201 0............
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Ré hab¡lltation d'un logem e nt
frix de revient d'un logeÍÞnt réhabililé en 20'11 achevé depuis au npins 15 ans, avec pronpsse d'achat avant þ 1.1.2011........

Travaux de roconstruction, d'agrandissement, de réparatlon ou d'amélloratlon payés en 2011

- Travaux engagés avant le 1.1.2011

- Travaux engagés à conpter du 1.1.201'l

I]WESTISSE¡I,IEI.JT LOCATIF DAI.¡S UNE RÉSIDENCE HÔTELIÈNEÀ VOCETION SOCIALE B

- Report des dépenses d'invest¡sserEnt de 2009...........

- Report des dépenses d'invest¡ssenÞnt de 2010...........

TRAVAUX DE RESTAURATION IMMOSLIÈRE: LOI MALRAUX B

- Opérat¡ons engagées avant þ 1.1.2011

. Dans une zone de protect'ron du patr¡moine architectural, urbain et paysager (ZFPAUÐ

- Opérat¡ons engagées à coÍpter du 1.1.2011
. Dans un secteur sauvegardé ou assin¡lé
. Dans une zone de protection du patrimoine architectural, urbain et paysager (ZPPAUP)

ou dans une aire de nise en valeur de l'architecture et du patrifiìoine (Al /AÐ.......................

ttll



vos CHARGES

RÉDUCTIoNS ET cRÉDITs D,IMPÔT Þ

lnté rêts pour paie m ent diffé ré accordé aux ag rlculte urs...

Aide aux créateurs et repreneurs d'entreprises

- Crnventions sitnées en 20'1 1 n'ayant pas pr¡s fin en 2011.............

- Conventions sþnées en 2011 ayant pris f¡n en 2011..................

- Conventions sþnées en 2009 ou 2010 ayant pris fin en 201 1..

- Conventions s¡gnées avant 2009 ayant pris fin en 2011........
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Frais de com ptabilité et d'adhés¡on à un centre de gestion ou une assoc¡ation agréée...

Réduction d'lm pôt m écénat...............

Acqulsltion de blens culturels Þ.......

lDrvERs

RetenueàlasourceenFrance Repoftdet'annexen'2u1 Eoulmpôtpayéàl'étranger ReNftdetadëclantionn'2/}l7...,............... STAI '

tl

Revenus d'actlvlté et de remplacement de source étrangère

- Revenus iñposabtes à ta csc au taux de......... 7,s % erol 1.......6,6 % rrvl I ... o,zø srwl I ....3,8Y0 8fi

Personnes non dom lcillées en France

ttlt

- lffpôt en sursis de paierìænt en cas de transfert du doniciþ fiscal hors de France Report de la déclantion n' 2u1 cL ou n' 2074 8T......

sTMI I

r*l I

Contrlbut¡on excêptlonnelle sur les hauts revenus

- Vos revenus non passibles de l'inpôt sur le revenu en France excèdent 50 o/o de vos revenus nÞndiaux au t¡tre des années 2009 et 2O10....... gtD lcoùe ' I

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE

Réductþn d'irpôt pour investbsenents dans þs PftÆ:

En cas de narbge ou de Facs en 2011, sivous optez pour h cléclaration séparée de vos revenus 2011, cochez b case.............. g6vlcoo+t' I

¡lom et prénom du concubin ou du conjoint...

Ren s ei qn e ments com pl ém e ntai re s
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Déclaration des plus ou nroins-values réalisées en2011
-surles cessions deraleurs mobilières,droib sociauxtitres assimilés etles clôtures de PEA;

-sur le MATIF, les marchés d'options négociables et les bons d'option ;

-sur les cessions de parts de FCIMT

I VOTRENOM ETVOTREADRESSE

Nom. orénoms ou dénomination M. THOMAS Thibault

Numáro SIRET Code NACE

Adresse

2 ÉLÉMENTS JolNTs À vorne DÉcLARATtoN @. : déctaêtion)

Arne¡e 2074-l D.2074.11-DOM D.2075 D.2074 DIR D.2074lMP D.2074-ET

3 PERSONNES DOM]CILIÉES HORS DE FRANCE: REPRÉSENTANT ACCRÉDITÉ PAR LECÉDANT
E¡ CAS tECESSIOi¡S DEDROITS SOCIAI X POURLES PARr rclPATlOt{S StPÉruAnæ À 25o/o þcir notice€,.pt¡cative p.8>cas paí¡cutieß)

N qO-pfé¡_9!ns__oU¡léOqm inqtion C9CLù_
Æresse en France

BGAGEITE¡T ou nenÉswra¡r À co¡tplÉrn gr À $ei¡ER

./e S,qCSglgné _
eS!Êsaü_qAglqlltó de
(si þ représentant est une p€rsonne rmrale, indQuez la qualité : gérant, prés¡dent-d¡recteur général, etc.)

accepte da rcprésenter le vendeur désigné cÈdossus, da,rs res cond¡t¡ons préwes aux arfícles 244 bis Aat 244 bis B du codø gênérc| des impôts.

Je m'engage, an conséquence, à acqu¡tteL en ses lieu et ptace, t'inpôt su la ptus-value des droifs sociaux, tant en veilu de la prêsønte dêclaration
que d'un évenluel conlrôle ultétiøur, ainsi que l'amende qu¡ pourrc¡t être appliquéa.

Date et s¡gnature :

Faites précéder h sþnature dê la íÞnt¡on
ÍÊîusütae lu et dpprouvé

c¡oRe nÉsenvÉ At sERvrcE DEs ri,pôTs DEs ENTREpRTSES : ueurDAlìoN DES DRors ET PAIEMENT DU PRÉLÈvE¡,ENT

iIODE OE PAIEÍ\ENT I'IU¡iÉRruRE URE¡,ENT BDF ''2 CHÈOUE BANCAIRE 2 AUTRE

CASI LlGNElllo X 19% e + pÉ¡lnl¡rÉS3 Ê

CAS2 LIGNE 11'10 X 50% = + pÉt¡¡LltÉS3 E

pRTsEENREcEnE(Al3s) DRorrs pÉru¡utÊs3 DAIE 1'84firu6d€FrÐc€

Z Àtoøm¿u TtésorP.tbñc
pRtsE EN cHARcE DRotrs pÉ¡¡¡t-ltÉs3 N' DA'[E 3. óvenrueles

4 VOS PLUS OU MOINS.VALUES SUR VALEURS MOB¡LIÈRES ONT ÉTÉ CALCULÉES PAR VOS INTERMÉDIAIRES FINANCIERS
ET VOUS AVU ÉGALEMENT RÉALISÉ AU UO¡I.IS UNE ( OPÉRATION PARTICULIÈRE D

401 Nom et adresse des intermédiaires

TTIBE_! UBS Postfach, CH'4002 BASEL

n1EE? déclaration initiale

TITRE3

NIREt ÎTRE2 TTRE3

402 Pluq Sc Oqr[s-qþqs çAlçqþe-s par-ES lnlqn¡édiaifes f nqnciers . - ' I 267 + ' 731 +

=- 8998403 Tqtal dq þ llqne 4Q2 (t 9q j i à rep_orler pase tl¡glgr Q91



5 VOS CESSIONS DE VALEURS MOBILIÈRES, DROITS SOCIAUX ET TITRES ASSIMILÉS

5OO DÉÍERMINATON DU PRIX D'ACQUISIIION DES NTRES COTÉS ACAUIS AVANT LE I.I.I979
501 Prixefiectif d'aqq!¡isitiolllElgCrsfa!çAtsçs!-!g!Þnu_vadaÞLe e!r/a!eurs francais_e¡__¡! revenu fi¡e

502 Prixforåitaire d'acquisilion. sur cours moræn de 1972 : wleurs francaises å rewnu rariable

503 Prixforhitaire d'acquisition, sur cours le plus élelé de 1978 : wleurs francaises etétrangèfes a rewnu lite ou wr¡aUrc

510 VOS nÉSUlr¡rS DÉÍRÍU¡NÉS pARVOUS-üÊUE

5l 1 Désignation des titres etdes inþrmédiaires financiers

ÎTREI

1TTRE2

TITRE3

TITREI TTTRE2 TÍTRE3

512 Date de la cession, du rachatou du rcrsementdu complémentde prix

513 Détemlmtlon du prlx de cesslon des tltres

514 Valeur unitaire des litres

515 Nombre de titres cédés

516 Montantglobal (lignes :514 x515)

517 Frais de cession

51 8 Montant net (iqnes : 516 - 517)

519 Détsrmlnatlon du prlx d'acqulsltlon des tltres

520 Prixd'acquisition unitaire ou PMP

521 Nombre de tifes cédés

522 Montantolobal (liones :520 x521)

523 Frais d'acquisition

524 Prixde revient (liones t522 + 5231

525 Résultat (ligne 518 - ligne 524) précédé du signe + oulLele-de !q_s

526 Totalde la ligne 525 ¡ à reporter llgne 551

TTREl TTTRE 2 TITRE3

527 Je demande exprcssementà bénéñcierde llmputation desperf€s
préalablement à I'annulation des ü'üas

528 Montant des pertesirnButées pour les titres concemés
Montant déþ co,tptis frgne 525 (cf . ttolico ogge 5, cas Frticulier, annulation de titres)

529 Complóment de pr¡x

530 Date de cession des titres à I'origine du comp!émsntdej!¡_
531 Montant du complément de Drix

532 Total de h llsne 531 : å reporter liqne 551

540 VOS NÉSUITETS DÉTERIj|INÉS URECTEMENT PARVOS INTERilÉDIA|RES FINANCIERS OU LES PERSONNES INIERPOSÉES

541 Nom etadresse des intermédiaires fnanciers ou des personnes interposées

ÏTREI

IITRE2

TTRE3

ÎTREI TITRE2 ÌITRE3

542 Résultat calculé (Drécédé du siqne + ou - selon le cas)

543 Total&þþ,4q]ll2 : à reporter llSnglsl

550 RÉCAPITULATTON UGNE526 UGI{E532 LlGl{E543

551 Total des diftrents tvoes de cessions

552 Totalde h lisrg t51l !epgrter_liS!!91_qq2____

2l

+

+



6 CLÔTURE DE VOTRE PEA

601 PEA I Nom etprénoms du tiü.¡laire

602 Nom etprénoms du Eegliqnnaire

603 Æresse du qeslionnaire

604 PEA 2 Nom et prénoms du tiü.¡laire

ô05 Nom et prénoms du qeslionnaire

606 Æresse du qeslionnaire

6I O CALCUL DU GAIN NEf OU DE LA PRTE NENE

61 I ValeurliquidatiwduPEAouvaleurderachatduconüatdecapitalisationàladatedeclôture

612 Total des wrsemenb depuis la date d'ouwrture (ycompris les tanslbrts) à I'erception

des wrcements affirenb à des précédenß retaits ou rachats aulorisés

613 Résultat(+ ou -) : lione 611 - lione 612

614 Àcrnpners¡voßavez illontanlaftctédansles3moisduretraitoudurachatduplan

Dete d'ouìßflure

Date dbuwrture

PEAt PEA2

615 1r:l:^tT i,,l:.- Montantdes versements afiérenb eu r€treitou rachatde la ligne 614 :û monlanl en llgne 611

616 
au S'Exc€ptlon'p.6
de la nollcg

dane d€s opéiatkns ytsó€s ligne 61 2 x (iOne 61 4/ liqne 61 1 )

Gain nete¡onéré ou oerle nettê non imoutable : lione 1614 - 615)

61 7 Galn net ou Derte neüe : llone 61 3 ou Ilones 161 3 . 61 6l

620 CLôTUREAVANT 5 ANS : IMPOSITION DU GA¡N NgT OU DE LA PERTE NETTE

621 Si clôlure, relrait ou raúat réalisé entre 2 et5 ans fimoosition au tauxde 197o )

622 Toùal de la llqne 621 : å reoorûer oaoe 4 llqne 1000

623 Si clôture. rebeitou rachatréalisé arant2 ans limoosition aulauxde22-5o/ol

624 Total de la llone 623 : à reoorter oaoe 4 llone l02l

630 CLôTURE APRÈS 5 AI{S : PRISE EN COMPTE DE LA PNTE UNIQUEIIB{T

631 Si clôture, retrait ou raüat réalisé après 5 ans (prise en comptê de la oerte nette)

632 lotal de la llone 631 : à reoorter oaoe 4 llone 1006 ou I 021 à votre convenence

7 VOS OPÉRATIONS SUR PARTS DE FCIMT

701 Nom et adresse des teneurs de compte (précédé du n' de part) PART 1

702 Prixde cession ou de rachatdes parts PART I

ou ì/eleur de la part au íour de la dissolution

703 Frais des ¡nterméd¡aires

PART 2 PART3 TOTAL

704 Prixd'acquisition

705 Profit net ou perte nette (Ignes : 702 - 703 - 704) (précédé du signe !_ou - selon þ cas) : ReporÞ ggl!;!¡q¡g r00g

8 MONTANT DE VOS PERTES ANTÉREURES REPORTABLES SUR IO ANS : SITUATION AU 3I.I2,2OIO

02 03 04 0s 06

07 08 12017 0e 7 455 10 191

9 VOTRE OPTION POUR L'EXONÉRATION DES PLUS.VALUES DE CESSION DE TITRES DE JEUNES ENTREPRISES INNOVANTES

901 ;e daænæ expres sénent à úttéÍicier de f axon&at¡on ü¡n6t sur te revenu & ta p/us-var¿e d€ cossbn dos lilres do socrélós quafrfrdÉÁ cte leures
entrepisæ innovantes (JEI) d þ conseve lous þs.r¡sti,tcdfs îoumis Nr la JEt d þs tens å ra d,spos,ïolr cþ fdÍinislration¡usqJau 31 ctéænbrø níl

902 Qéstg4to¡Ce la sociéË

903 Montant de la olus-\,alue oour laouelle ie demande I'exonération là reoorler lione 3 VF de le déclerat¡on n' 2042 Cl

3l



10

1 000

1001

1002

r003

1004

1005

1006

1007

1008

1 009

1 010

't01'l

1020

102'l

RÉcAptruLATroN DE vos ÉLÉMENTS D'rMposrnoN

opÉn¡lo¡¡s RE-EvANT Du IAUX DE 19%: REpoRr DEs nÉsu¡-r¡rs

Valeurs mobilières (calcul de vos intermédiaires) : ligne 403

Valeurs mobilières e!!roits soc¡aux : ligne

Cessions de tifes réalisées par les dirigeanb de Plt/E européennes

g1f¡¿e de leur départ à la rc S¡9_q20 __

Gains de cession ou d'apport de créances suite à clause

d'indexalion :2074-l > ligne 315

Cessions de lihes ráelisáes oar les imoafüâs ;2O74lMP > lione 610

PEA : lione 622 et 632. ou iuslificatif bancaire

Marchés à terme etd'opt¡ons négociables, bons d'option :

iustifcatif bancaire limorimé no 2561 terou aulreì

FCIMT: lione 705. ou iustificalif du teneur de comDte

Tolal des comnansâlbns f+ ôu -l

CrAIN NET20ll PERTENETTE2OII TOTAL

8998=

=

I 998

8 998

2O7A-l> lione 5Ol

Gbln net ou oertê netle de I'année l+ ou -l =- gggg

OPÉRANONS RELa/Aifr DU TAUX À 22,5 %: REPORT Du RbULTAT

Gaín net ou nêrle slrr PEA l+ ou -ì ' ranorl rles linnâs 62¿ êt 632 ou iuslific¡lif bancaire

11 DÉCLARATION Sr yous l¡ansferez volre dofticild fis,at à féfianget el rc/ul¡ssez une &ctarfirin n' n41 Ef nantk)nanl dâs p/us-va/uos € n ßpd ne ßdissoz æs ce cdr.

1 I 1 O VOUS AVU RÉALFÉ UNNUEilI EI{T DES PLUS.VALUES

Reoorl du oain conslatá lione 101 1

lmputation ércntuelle des pertes antérieures mentionnées cadre 8 dans la limite de ces gains '
=Total à reporter sur la déclatlon 2042 lisne_9_Vc _

Repe[d!9A10 SqLPEAIQ¡SIA$ liqne f 021

lmputalion éwntuelle des pilte! edéner¡req mentionnées cadre I dans la lim¡te de ces ga!_!g

Total à reoorler sur la dóclallon2O42C lhne 3 Vil

.I 120 VOUS AVZ RÉALISÉ UI{IQUETTIENT DES MONS.VALUES

loùal {991þnes 1 01 I + l 02l à reporter sur la déclarallon 2042 lþIgj9L

1 130 VOUS AVZ RÉALISÉ DES TIOTNS.VALUE¡ ET DES PLUS.VALUES

8 998

1 1 3'l Complétez si un gah
êsl constató lþne l0ll

Gain lione lOl 1 - oerte lione 1021

Totaf à reporter sur la 2042,llgne 3 VG (si garn sa ns peúes antérieunes) ou 3VH (si peñe)

En çA! d9jC4.!!¡ju!e?!e9_ pertes antérieures_ du çad¡e t!3!s la limite dq ces galqq

Total à renorter sur la 20ô2. llone 3 VG

1132

1133

1134

1135

1136

Complétoz s¡ un gah
est constaté lt¡ne 1021

Gain l¡snell æ I - pedq lisne 1 01 1

Total à reporter sur la 2042 G, [gne 3 VM lst gain sans pertes antérieures) ou 2042ligne 3 VH (si peñe)

EnSaC-de-SqrQ,jllp_Uþzle9_pedes- enlerleules d!¡ çadre_ q Ea19 IAI$!þ_E_e çqs_gains____ --,__ '
=þtal à re Bqlte rq u ilq¿041ç,!s Lo llrí___ _ _ _ - _

12 SUIVI DE VOS PERTES RESTANT À NEPONTCN SUR IO ANS : SITUATION AU 31112T20'11

0Ì

()i ()iì

0'i

12 017 011

0:j 0 il

TfiSS i0 i8l lr I 998

t3
1301

1302

VOS PLUS.VALUES ET GAINS D'APPORT DE CRÉANCES EN REPORT D'IMPOSITION

P_luC_-utUeg eu9pctldir¡llgglüon à,!?_su.r.te.dlq! Leinlqs_ti_s_s_etneil (el!icþ1150-0 D bis du QGD
Repoft de la l¡gne 224 dê la décldration n' 2074-l

9ai¡-s_d'æ¡q¡t de cÉA¡çq çlllq¡qd{iOpositiqn
Report de la ligne 311 de la déclaratìon n'2074-l

1303lo_tal_èleltedc¡llsllctltrCsle_d_é_c&!¡!þ¡?_9{_?_

rl



Clic 204r-sP
(02-2012)

Ce document a un carcctère facultatif.
,, esf desliné à faciliter le calcul des montanls à reporter su les

déclaralions 2042 et 2042 C
ainsi que le suivi des Pertes.

PLUS.VALUES MOBILIERES :

GoMPENSAT|ON DES RESULTATS DE L'ANNEE ET SUIVIDES PERTES (r)

Pertes reportables sur l0 ans

2002 2004 2006

[_--l
2009 2010

r2o17 | [---r55-] t---"f

2005

Deux possibilités:

. Vous obtenez une perte : reportez ce résultat sur la déclaration no 2042ligne 3VH .

Ne cumulez en aucun cas cette perte avec les pertes résultant des années antérieures. La perte réalisée en 2011 pourra

uniquement s'imputer sur les relenus des 10 années suirantes. lnscriræzcette perte au peragraphe ( s¡tuation au

31 .12.2011 > dans la case 2011 au bas de cette déclaration.

. Vous obtenez un ou des gains, vous pouvez imputer vos pertes antérieures. Passez à la 2ème étape.

,,. à 410/6 ... à 30% ... à 22.5% ... à 11%
ou 130/o

... à 19%
ou 18%Total des

gains
talø_bles

,-lm puaãtio-n 
-l

-los¡¡rle!,1
Total de la perte

imputée

F---_l l- ---l

r--l
t_--_l
tr-----l
i'i

t____l
[-i
t___l['l
l:-,
[-----]

It-
I

ligne 3 VF de la ligne 3 VM de la ligne 3 VG de la
2042 evou liqne

ligne 3 VE de la
2042 C2042 C (2) 2042 C 2042 evou ligne

3 VD de la 2012 C

Comptétez ces tìgnes du montant des pertes reportables, après déduction du montant Ímputé sur les revenus 2011 , paragraphe précédent.

Pertes reportables sur l0 ans
2002 2003 2005 2006r--_l

20112009

(2)

2004

201 0

t81 i
i

I.*t-_] f-----] F-------_]
i-rom---] [--_i
a-,00r-] [-----l i:-----_] [---l
r-zoos-l L_l [._ _l
f 1006--l

f- ,oo? --l
li
f ,oosl

2007

:_l

[---__-l F------__l [_]

r---__l

t--
F---__l

Total à
re porte r

[--?4sf
(1) Si vous transférez votre dorlicile f iscal à létranger et êtes dans I'oblt¡at¡on de renplir une déchration n' 2074-Ef , ne reÍplissez pas la déclaration n' 2041-SP

La conpensation entre les gains et Þs pertes dè lãnnée et, le cas échéant, I'inputátion des pertes des années antérþures s'effectue d¡recterÞnt sur la déchration
r't'2074-El.

(2) FourÞsoptionssurtitresattr¡buéesdepuisle20juin2007,þspertesdesannéesantérieuresnesontpasin?utablessurþsga¡nsdeþvéedbptions.Letauxde
18 % est applicabþ à la ligne 3 VD. Le taux de 19 0/o s'applique å la ligne 3 VG.

(3) Les pertes des années antérieures ne sont pas irçutables sur les gains d'acquisition d'act¡ons gratuites.

-õ.
iltñrsrÈRE nu BUDcET
D¿S COIIPTES PUBI.¡CS
ET D[ r,{ RÉtoRrE D[ t'ÉT.tT





FICHE D'AIDE
aicrffffi

CALCUL DE VOTRE BASE NETTE IMPOSABLE 2012

I IACTIF BRUT

lMrrieueLes aÂns

^^l--zoo esõl
AÞ L___ _ I

o"l 423 650l

IMMEUBLES NON BÂÎS, P¡RTS OE GROUPEÍIENTS FORESÎERS OU FONCIERS

Bois, forêls et parts de groupements foresliers *t I X25o/o

B¡ens ruraux loués å long 1erm8.......,.........

. dont montant dans la lim¡te de 101 897 €

. dont montant pour la fraction supérieure å 101 897 €

Parts de Gloupemenls Fonciers Agricoles et do Groupements Agricoles Fonc¡ers .........................

. dont montent dans la limite de f 01 897 €

. dont montant pour h fract¡on supérieure å 101 897 €

DRotrs soctAJx. v¡LÉuRs rrioerurÈnes - LtourDrrÉs - AJTRES triEuBLEs f- l
Parts ou act¡ons détenues par les salariés et mandataires sociaux ............. ... CL I - - | x zs ozott
Perts ou actions de sociétés âvec engagement de conservat¡on de 6 ans minimum CB L 

-- 

| X 25 %

155

Autres biens meubles (aøtcør"asda$ææue CO I | ) .................CG

*F---l

*[__=
ecl I

* I__--l,--ll;;:;-
X 25 clo

\ 50 clo

=CM

530 0001

TOTAL DES I¡JÍ\iEUBLES ETDES BIENS IV€UBLES A8 + AC + BO + BF + BG + BI

Foff a¡t mobilier S /æ míes NAaís orl&jà4é&lâr&el¡ntégtés àlal¡WCG, iMr¡va < 0r, s¡m, ¡rÉcîiwz DE x 5%. ..............-

2 I PASSTF Er AUTRES OÉOUCÎONS

3 I ACTIF NEf lM POSABLE

BASE I i/POSABLE Mond à rcprlq æ 9H I & vdrc &l ild¡ ú ü t ig Ê u & dercwrus n'tu42ì.. FG - GH =

À COruSmven. VOUS NAVU PAS À EA¡VOY ER CC OOCUMEIT À L'ADMINISTRATON FISCALE

+BJ+BK+CM+CCåCG.

or- fso!?3



FICHE D'ADE
^CALCUL DE VOTRE IMPOT

ctkkw

AßRO/VO'SSU CHAQUE UENE A UEURO IE ftUS PROCHE

I I IM PÔT DE SOLIDARTÉ SUR LA FORTUNE AVANT RbI,CTIONS

,rrl zo2gg2zl,,r*o - ,u| s osgl
lmpôt avant décote...

S¡ votrÞ pâtrimoine est compris entre 1 300 000 € et 1 400 000 €

vous bénéficiez de la décote su¡vante

i/oNTAr.¡T DE LlMpôT..............

D=24500-(7rlU) =HK

=LMI+J - HK

2 | RbuCTlOl,¡S t-optdotf,lÉ ävßld(¡- ílrlt/)dßcmlâsprrrin/6û3$nãls(brß tæPMEelr,.trctolß,r Ã,úexc&ei45l'Oe

Pour p€rsonne à chafge

- Nombre de personnss................... ... MN i l'3oo € = MP
tl

- Nombre d'enf ants en Ésidence allemée.................... MO I lx 150 € = MQ

I s o5B,

Pour investissements dans les PtvE Þ

- Directs dans une soc¡été..........

- Par soc¡étés interposées rrddl,gs ................

- Par l€ biais dê F1P.....................

- Par le b¡ais de FcPl .............

Pour dons à certains organismes d'intérêt gánéft¡l élablis en France Þ.............

Pour dons à certa¡ns organismes d'intérôt général établ¡s dans un État européen Þ..........

*.1 =MU

=MW

=MY

=NB

=ND
=NH

NF x507c

"'il¡¡Al I

*i I

NGI i

x 50 c/6

x 50 olo

x'15 oh

x 75 o/6

næoTDEsoLrDARrrÉSURLAFoRTUNEApRÈsRÉDUcroNs..................... LM-Mp-MO-MU-MW-My-NB-ND-NH = NP

3IIMPUTATION DEL'IMPÔT SURLA FORTUNEACQUNTÉHORS DEFRAI'¡CE...... = RS

À CoNSERVER. VoUs NAVU PAs À EÌwoYER cE DOCUMENT À L'ADMINISTRAION FISCALE

EN OÉCLARANT EN LIGNEVOUS OBTENZ MMÉDATEMENT LE Í\4ONTANT DEVOTRE IMPÔT.



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE2Ol2

r0r, PRåþr TllOtAS Thlbault

IN\ÆNTAIRE S1

FE¡LLETIf OI srn III

NE PAS ENT'OYER CE DOCT'IIIENT A L'ÂDTIIINISTRATOßI FISGAT.E

LE'D€SIÌIjAÏIOiI
oÞÆfÊ¡e{f. @sruxÊ rmEssE ugr.of Ì

vALBnDbl¡RÊcAR crâsnq.Es
. RÉloÉrs€ Rilc;a¡€r Þ16aÂfrs.

ilmtE¿ : STPBFICE tEnR ü gtBf lt€
forAE ilgÍ^Ê¡ou ur€e{ $.
rûraÊo€ñÊcB.

. ae¡sro}¡ a^rq [þloua

gBß¡

ttxTES
FRACnoN|

IA(|EE
g{*

RÉ3IFþEPñIFIPALE

AI'1RÊ3]Tã¡LES

¡'AnnEæSmorls
ÉÌ6119 €lnLEEË{
g wJsrEoÊta€zP¡s
un€r€PÊoFRÉrÊ

IþilBÂTls

LISTGDERToFT fuBrTr-E oEs rotArr( rr,FtJlrEf pRÉcóÊ{r

Lr tal$n lnd¡vldüelle I 9 ltP LES XltnS lE SERGI{Ail

239 300

234 350

lndhrt¡bn - Quotsfart dc

70,ú%

I 6 000 ù!dh,þþn.o¡¡otè-p.rt.þ

25,00 %

3a AV DeS HERRO'ÍS 9l¡l00 ORSAY scp.rtlcþ du tcrrdn : iloo

Supafllcla totalc ìabl¡Dþ ou ut¡lc : 100

?$mbro d. plÒæ3: a

29 ruE DE LA GURE ttAlR sup.rfc¡! dc totrdn :a60

9'l¿O0 ORSAY sup.rtlcl,! tot¡|. ìtblt¡bþ ou utü!:

l5mbr. d. plòot3: 3

IH Tofreln å Müf 27RIEDE|¡GURE Suporrlct:¡l50

200 650 473 650 16 000



rMpôT DE soLrDARrrÉ suR LA FoRTUNE 2012

tþ¡r, PRåþil TIIONIAS Thlbault

IN\ÆNTAIRE S2
FB¡LLET If OI $.R 02

NE PAS ENVOYER CE DOCUMENT A L'ADMINISTRAIION F]SCAIE

lt ÉßilATroN
uR r€sPÆTs oÊscr w

7

1

2

ilÉtloæ ûÉirALraTroN

ÉT É-årEfÎs æcaLcrr-

3

Demiercours connu au 1-1-2012

Demiercouls connu au 1-1-2012

Demiercouls connu au 1-1-2012

Montant nom¡nal au 1-1-2012

Montant nominal au l-l-2012

Montant nom¡nal av 1 -1 -201 2

Montant nom¡nal au 1-1 -2012

Montant nominal au 1-1-2012

Montant nom¡nal au 1 -1 -2O1 2

VALB,RD&LARÊ

DRCITS SOCTAUX æ
socfts

aurRã¡ mors soctatx

ET vALB.Rs toguhEs
AUTRE¡ gE {¡ ÍÍEELES
oNomrso'Æu

LtolrHfÊ

LGNEDERToRT 6ú8\¡r\,8- É TorArr( ou FBJLLÉT pRÊcbÊ.¡r

SCI MICHEL THOMAS

BARCLAYS

BARCLAYS 55812201010

uBs 292455s16

Posüach,CH-4002 BASEL

ccP 855425R020

CCP n'853125R020

ccP 820 2197208

ccP 820 2197208

CCP LIVRET A

CCP L¡VRETA

ING D¡RECT

rNG DTRECT 10000330638

SC]MICHELTHOMAS

COMPTE COURANT

LASOUTASSE

COMPTE COURANT

530 000
93 048

6t 969

I

I

I

2 e57l

1o4l

7 760l

5 1121

8oo eoTl

so o52l

8s6 8e2EI 530 oooE 155 017



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2012

ñrm, PRå¡oü THOilIAS Thlbault

IN\ÆNTAIRE 52
Fã¡LLEfÌf 02 ST'R 02

NE PAS EN|VOYER CE DOCUMEÍìIT A L.ADMINISTRAION FISCAE

it Étgt{ATtoN
ruRESmßæ$r

LFNÉOEREFORT ÉYB.¡TLE- OÊS TOTAIJ( OU FE.'LLET PFÉCbET'T

rÉrrþæûárALuArþil

ET É-åIE.ITS ECALCIJL

3

Montant nom¡nal au 1 -1 -2012

Montant nom¡nal au 1-1-2012

Montant nominaa au 1-1-2012

Evaluation globale

530 000 155 017

VALB.RÉLARE

mOlTS SOCIAi X oE

socÉrÉs

AUTFÉS mOrS SOCtAttr

ErvALEnsHogu*s
AUTRES gEì¡S TBß.É¡
oñoRdßo'Æm

LrauûT6

l0

11

espèces

AFER

ASS-VlE

VEHICULE

C¡TROEN C5 2003

MEUBLES

:
896 892

94 780
0

871

I 485

4 000

12

l3

d 53o oooE rs5 orTE 6 356



c,lckwm IMPÔT DE SoLIDARITÉ sUR LA FoRTUNE2OI2

Nor,Pf,åþil THOi|ASThlbault

IN\ÆNTAIRE 53 AæSSE

FE¡LLEÍ rl 0l s[R ll'l

NE PAS EM'OYER CE DOCUT,IENT A L'ADTIINISTRATTOÌ{ FISCAI-E

lr 
I 

Ì{ATLREoa,ET,DAïEDÉLADEITE

I

Irl

¡€n ErAæsEorrcRÉArsrR toirAtiff REsrAitÍ D0
Æ rER J mrER oÊ uÄsrÉÊ orPogfior

LBNEOE RæRÍ ÉúB.ITIE- OÊs foÏAux fU FB,LLEÍ pRÉcbB.ff

1 ISF lñéorlque TRESOR PUBLIC 5 071
2 lmpôts¡r losrËvênus TRESOR PUBI-¡C 56 274
3 PrélèYements $c¡aux TRESORPUzuC 25 090
I lR + PRÊT SOCX 200¿l EfALE SUR l5 AIS 190 732
5 TAXE FOI'IC SERIGI{AN 1 224
6 TAXE HAB SERGI{AT{ 1 268
7 TAXEFOIIC ORSAY32 8r0
E TAXEHABORSAYæ 1 148
9 TAXE FOIIOORSAY 27 178

l0 DT ST OCESSTON ttCHEL TiÍrtArS 6t lot
t1 rúguladsaton ISF + lnÉ¡èls 7 127

fOTAL 350 023



N'2042 DECLARATION DES REVENUS 2012

12

Étetc¡vn-

Envoyez votre déclaration au centre des finances publ¡ques

de votre dofi¡cile au plus tard le 27 m ai

al t
TIITTII
ITIIIIT

NUi,ÉR6 pRÉsENB suR r.A oÉc1¡RAtd¡ n€ RÉVENus cu suRvonE oERNlERAvts tttl¡9Ûf

oÉcumNr 1 Monsieur 8 Madane n
l.lom THOMAS

l.lom de naissance

frénons Th¡bault
Datedenaissance O 6 O 2 I 9 5 I
Lieu de naissance

cÉPÁRrE¡,øn cor/iÂ.hE/PAYs

Si vous souhaitez voir figurer votre nom de naissance sur nos courriers, cocher la case -...

ADRESSE AU l ER JAÌ.¡VIER 2OI3

oÉcuneHr 2 nons¡eur Z Madane !

oÞÅÍrEr,g{I @l,it¡\E/PAYs T

Adresse

ApparteñÊnt

Statut

NJÉRO

@fE POSrAL

MJ,ÉRo

'- -l

'. ']
PnoP&ÊrARs

ÊTAG€

i-
L

IþOAÎAF€

EsoalJÉR aÂTrxct.ff RÉgcEi¡CÊ

ll
t____-.1

IåERGÉ GRAruIÉilÉNT tÐ¡,l ûJ FROPñËÎÄRÊ

CHÆ.I G EM ENTS D'ADRESSE

Déménagementen20l2 lndiquezvotreadrcsseauletjanv¡et20l2etladatedudéfiénagenÊnt

CODE POSÎA

I I t l2o12

óffi

I I I 12013

cow E

Adresse M ru

ApparteñFnt M ÉTÁGE Esc

Statut pnop¡*¡¡e[] .o"or^oLl ,er.*en*rrt**, L..]

Dé m é nagem e nt e n 20'13 lndiquez votre adresse actuelle et Ia date du dénénagerrent :

Adresse

AppartenEnt

Statut

@ÐE POSTAL
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CONTRIBU]ION À UAUDIOVISUEL PUBUC

S¡ aucuns de vos rés¡dences (principale ou seconda¡re) n'est équ¡pée d'un lélév¡seur, cochez la case -..........
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A I S|TUAT|ON DU FOYER FTSCAL B{ 2012 Bl PARE¡Î |SOLÉ

Facséle)s.......... ........ ..... o--
Date des chanqements en2012

- ¡/âriage x 2012 
-----Þcq-¡ L--J-_:+

N'fiscal de votre conþint....
¡ l

Vous optez pour la déclaration séparée de vos revenus Z!1?................at___:

- D¡vorce/séparation/rupture de Pacs.................. . .... tL-,-- )-:.2911)
- Décès............. ...........[- l---,- --:^a

Sltuatlone pouvant donner drolt à une dem l.part supplémentalre
1. Ér cas de céllbat, dlvorce, séparation, vouvago
> Vous viviez seul au 'ler þnviet 2012 et vous avez un enfant :

, Íaþur ou rar¡é/pacsé (ou nineur inposé en son nom propre)

non rattaché à votre foyer ;

. décédé après l'âge de 16 ans ou par suite de faits de guerre.

- Vous avez élevé cet enfant pendant au rrcins cinq années

au cours desquelles vous viviez seul ..................

- Vous n'avez pas élevé cet enfant pendant cinq années au cours

desquelles vous viviez seul nais vous avez bénéficié de la

deni-part pour I'inposition des revenus de 2008 à 201 1................

Avantage en ¡np6t l¡,rité à 120 €

> Vous ne viviez pas seul au 1er janviet 2012 .

2. T¡tulaire d'une penslon (núlitahe, acc¡dent du travail)

pour une lnvalldlté d'au molns 40o/oou d'une carte d'lnvalldlté
d'au moins 80 %..................

Votre conjoint rerplit ces conditions, ou votre conjo¡nt,

décédé en 2012, renplissait ces condit'ons.........

3, Tltulalre de la carte du com battant ou d'une penslon m llltalre

d'lnvalidité ou de vlctime de guerre :

- Vous êtes célibataire, d¡vorcé, séparé, veuf et:
. vous avez plus de 75 ans et vous reÍplissez ces conditions ;

, ou vous avez plus de 75 ans et votre conjoint, décédé après l'âge

de 75 ans, reûpl¡ssait ces conditions ;

Vous ètes célibataire, divorcé, séparé et, au ler þnvier 2012,

vous vivþz seul avec vos enfants ou des personnes ¡nvalkjes

recueillies sous votre toil, cochez la case.

c I PERSONNES À CmRCe E¡¡ 2012

Enfants à charge

f"lonbre d'enfants non rEriés de r¡pins de 18 ans au 1er janvier 2012

'I

ou nés en 2012 ou handicapés quel que soit l'åge............ri,l
Année de naissance ...-............. I

dont enfants titulaires de la carte d'invalidité.........ttl
Année de na¡ssance.................. rL '.-
îlom prénon6, alate et lleu de na¡ssance

,- I Enfants à charge en résldence alternée

l',lonüre d'enfants non mar¡és de nr¡ins de 18 ans au

ou nés en 2012 ou handicapés quel que soit l'âge.....

1er jaîvier 2012

'L-'lLl

f-'
HL_-]

rill-
g1

Année de naissanc"..........-......i i i
ill

dont enfants titulaires de la carte d'invalidité....
tiiilt

Année de naissance.................1 iL ii ri
Itlom pñnofta, date et l¡eu cle naissance

/Vomet adlesse. de l'autrc parent 
_

Personnes lnvalldes vlvant sous votre tolt r-
l',¡ofibre de titulahes de la carte d'inval¡dité d'au npins 80 %............. RL-

illlr'
Année de na¡ssance.................- ll ll l-r
Î,bn p,énonÊ, date et l¡eu de naissance

D I RATTACHSTI ENT EN 2012 T ENFANTS MAJzuRS OU M ARÉS

ll i

t1,
JL

rj

P

F

. ou votre conjoint, ågé de plus de 75 ans, décédé en 20'12,

renplissa¡t ces conditions.......... ....,.....,............... w L-l

- Vous ètes mariés ou liés par un Racs et l'un des deux déclarants,

ågé de plus de 75 ans, rerplit ces cond¡tions.........

- Vous avez une pension de veuve de guerre..........

.[r
nIi

l'¡orùre d'enfants célibataires þu veufs ou divolcésJ ÍEþurs
sans enfant......

l',¡cnbre d'enfants rariés/pâcsés et d'enf ants non nariés chargés

de fanille 0 conpns þ con¡o¡nt et les enfants)...............

|þn prénonÊ, date et lieu de narssance

,[--

* [-=t

E I RENSEGNE TI ENTS COM PLÉU ENTAIRES



1 I TRAITEMENTS, SALAIRES, PRMEPOUR L'EN,IPLOI, PEI'¡SIOIìIS ET RENTES

TRATEII/ENTS, SÁLARES

Revenus d'actÍvité

Autres revenus imposables pérctÊite, ciôrage..............
Frais réels t¡ste déta¡ttée su paÊier tibre..............

DerEndeur d'erplo¡ de plus d'un an: cochez ta ôase....................

Revenus d'heures supplénentaires exonérés...........

1A,I
1/Pl
1¡K I

1A ._ cooGz ' I .

lAr- l.

r" PERS.ÀcflARGE

lcJi , i. .
i

1CP-

ICK : ....

rct i_ coo€z' j

tllcu' 1 ....

I PERS.ÀcxARcE

1oJ i

lDPL

lDKL

rDt I cocf€zÌ 
]

1DU i

DÉcIARA¡¡f2

POU R REC EVOIR LA PRIME POUR L'EMPLOI Pouilecevoir vot¡e Nine, þlgnez obllgêtolre,rent un ß8 si vous ne I'avez Ns déjà conmtniqué

Activitéàteñps pleinexercéetoutel'année 2012..................... iA(L-gS=' -l .. lBX - 3gg-' 
- 

... 1cx coo€2' --.... iDx---39=' -lr11
Sinon, nonbre d'heures payées dans l'année...... lAVl- | ... 'lBv ' ... 1cv ! .... lDvl 

-

y conpris heurcs supplénÊntailes exor,érées

PENSIONS, REIR¡|ÌES, RENTESyccr,pRlspENs¡0.{sAU[GNnlREe oÉcrARANrl I r oÉcr¡n¡urz l' PEß.ÀCHARGC 
tt' 

PERS.ÀCHARGE

Þnsions, retra¡tes, rentes ............... 1¡s---l ... IBS--:... 1cS! I .... lDSl

Fensions de retraite en capital taxables à 7,5 o/o........................ IAT---- ---] rBr 1... I ,

Ènsions alirìæntaires perçues.,........... 1¡o---j ... lBo- I ... lcoi---l .... 'lDoi 
--

REVENU DE SOLIDÆ|TÉ ¡CÎVE (RSA Fo/ER

lvbntant du RSA ( coÍplérÞnt d'activité D.................................. lBLi I

RENTES VI¡GÈRES À'NTRE ONÉREUX

Total perçu par le foyer par åge d'entrée en þu¡ssance.

2 I RFÚENUS DES VALzuRS ET CAPITAUX MOBILIERS

miß&Øeß de50å59æ
I

lAJ 1... tBW r..

I.. PERS.ACHARG€ / PERS.ÀGHARGE
IrGB_ _-.... lDo-

àpriir&maß

rcwl i.... rDWl

froduits de placenÞnt sounis atx prélèverpnb libératoires autres que ceux indiqués lignes 2DA et 2DH...............

REVENUS OUVRA{T DROIT À AaATTEMENT f,e 
'e 

déduisez pas

Revenus imposables des titres non cotés détenus dans le PEA et distributions perçues via votre entreprise.........

REVENUS N'OUVRÁNT P¡S DROIT À ÁBATTEÍIi|ENT

Autres revenus distribués et revenus des structures sourT¡ses hors de France à un rfuine fiscal privilég¡é........

AJTRES

Revenus des lignes 2æ,2CH,2TS, 2TR déJà sounis aux prélèverÞnts sociaux sans GSG déductible.

Revenus des lignes 2æ, 2CH,2TS, 2TR déjà sourris aux prélèveÍEnts sociaux avec GSG déductible.

Déf icit des années antéf ieures non encore déduits :

¡ zri*- I .-. ;þt - I 2Aâþx 

- 
' 2A,¡ 0s 

- 

.- -t ...... 2¡o 10------l .......

3 I PLTJS.VALUES DE CESSION DEVALBJRS MOBLIhES, DROITS SOCIAUX ET GAINS ASSIMILÉS

rl
2DA___-'I
2DH

2EEl - - 
i4

2Dcl-- ? q69

2FU ì ____
zcxl 

-- -l

21S!___ _....-.

2coL----- -
2TRL-

2CGr- 

-zaHl_ _ ? 9q8.

2cA!----____19.
2¡81 352

28GI

2¡Rlr1 - '
ro"l-- -- -- 

'

GANS SOUMIS À L'l¡iPÔT SUR LE REVENU A24Vo quel que soit te nontant des cesslons de fannée 2012

En cas cle Wftes antéñeures à 2012 non encore ¡nputées, ind¡quez le détail sur paqier [brc ou jolgnez le tableau de su¡vi n' 2U1 SP

l

REVENI,JS FONCIERS 4BA, 4BB, 4æ, 4BD: repon du résultat déteminé sur la déclant¡on n' 2u4

Mcro foncier : recettes brutes sans abattenBnt n'excédant Ns 15 No e ...

Adæsse de la location

RE/ENUS Þ(CEPTIONNELS OU DIFFÉRÉS à inwser suivant te systène du quot¡ent

48Ei--. __
i

4Bl--19919a
4BBI

4Bcl
ßDl- 

--_-,.-4BF I

4Bz.,Y?'

f\ûcntant total des revenus à inposer ntnctuezpas ces rcvenus dans les autres rubrigues de vofre déclarat¡on...........

l.bture, détail et année d'échêance nomÊle de ces revenus. Pour les ænéfices agñcoles ¡nd¡quez le nomdu tÌtulaire et s'¡l est adhérent d'un æA
øxx



CHARGES DÉTXJCTIBLES

ænsionsal¡rÞntairesverséesàdesenfantsnaieurs:décistondelust¡cedétinitîveavant2006................... eerEslNr ---1....

6DE 10 627

unrìz'et¡¡¡lr i

6EMl1'llIAÀ'I__ __],e"L 
l

SGUL ]

6eel t sez,

/Vomel adlessê des

C¡t¡sations aux réginæs obligatoires d'entrepr¡se de retraite supplérÊntaire
ou aux contrats * ft/bdelin ] et versenænts exonérés sur un PER@...

7 | RÉDuCTrO¡rS EÍ CRfurS D'tMPÔT

oosl---i..... totl 1..... eoul I

zxul* 
------1..... 

D<wrLro-- 1..... zxvltt -jr* þq.!*u - ....... z¡ei oÉ..q¡!I, 
-i..... rnc ltq¡¡ r1¡tcl-l

,rrleNssup. i

,.ul*ssr" I

Dons à des organlsmes établls en France
- Dons à des organisÍEs d'aiCe aux personnes en difficulté ç,a)t¡rum 521 q .......,........ zuol 1..... zut l. I

- Report années antér¡eures zxsJl-- - 
-1..... 

t*tLq 
---1.Cotlsatlons syndicales des salarlés et penslonnés

Ì,lom bre d'enfants poursulvant leurs études

- Enfants à charge en résidence alternée............. ............. ZeelcoLLËGE i....... ZeOlLYcÊe 1.....

Frals de gardo des onfants de m olns de 6 ans au 'ler Janvler 2012

Som mes versées pour l'em plol d'un salarlé à dom lclle :
. si en 2012 vous lef votre con@nt pour un couple nÊñê ou pacsq avez exercé une activité professionnelle ou avez été derTEncleur d'enploi......,
. si en 2012 vous (ou votre conjo¡nt pur un couple natié ou pacsé) étiez retraité ou sans act¡vité et non denÊndeur d'enp|oi..................................

- Nonùre d'ascendants bénéf iciaires de I'APA, ågés de plus de 65 ans, pour lesquels vous avez engagé des dépenses..........

Dépenses d'accuell dans un ótabllssement pour personnes dépendantes ,"olr"'pens' 1..... t"tlz'pens' I

Dépenses en faveur de la qualltó snvlronnementale de l'habltatlon prlnclpale . lmmeuble collectlf, sans réallsatlon d'un bouquet do travaux

Si vous avez bénéf icié d'un éco-prèt à taux zéro, année de l'offre de prêt: ................2011 TwcL cote' -l ..........,........... ZOIZtwel' *u' --)
l/bntant des dépenses ouvrant droit au crédit d'irpôt au taux de :

. ......10o/o zn i .......... 11o/o zrul---------------- ........... 1so/o zwl i

lntérêts des emprunts contractés pour l'acqulsltlon ou la constructlon de I'habitatlon prlnclpale ofrrædf-ø.êtêniwââd.te1.1.æ11

I 
Á¡,¡r¡tÉs srxrÂ¡úræ-l

r*l--- 
--.1zw[- |

zwl i

- LogeÍEnts anc¡ens acquis du 6.5.2007 au 30.9.201 1 et FE tÈtE""¡lt_-l

þgerEnts neufs acquis ou construits du 6.5.2007 au 31.12.2009.. ?vYi 

-l
- LogeûÞnts neufs non-BBcacqu¡s ou construits du 1.1.2010 au31.12.2010... zvwi-- 

I

- Logenænts neufs non-BBC acquis ou construits du 1.1.20'l'l au 30.9.2011..... .t................................ 7vu 

-l

- LogerEnts neufs BBCacqu¡s ou construits du 1.1.2009 au 30.9.2011..... ..zvxl ----.--

8 t ovERs

Personnês dom lclliées en France percevant des revenus à l'étranger I I

- Revenus exonérés U conpis sataiÞs ef pr?Þs des détachés à t'étrange! non déclarés page 3, retenus pour le calcul du taux ef fectif .................. 8Tl l-- 
|

- Revenus étrangers inposables en France, ouvrant droit à un crédit d'inpÖt égal au rmntant de l'inpôt f rançais..

Revenus exonérés non retenus pour Þ calcul du taux effectif otgan,:s/rÞs intemat¡onaux, Íiss¡ons d¡plonÊt¡quês ou consulair'-s

'o"i i

7DF ]

rool i

zoll **' I

zool-e9s'-,-r
7961 co+ez' r



N'2042 C DÉCLARATIoN coMPL ÉMENTAI RE

REVENUS 2012 COMPLEMENTAIRE
THOMAS
Thibault

Gains de levée d'options sur titres en cas de cession ou de conversion au porteur dans le délai d'indispon¡bilité

lnsctivez les gains sur la t¡gne conespondant au tenps êcoulé entrc !'attñbut¡on de t'optione, la cession [ilã;;Ã_-l rwL---l IUVL-- l
outaconvers¡onaupotteurdestitrcs. ffi rrwl------J luwl--- l

ñ lrxl-J luxl l
Gains de levée d'options sur t¡tres et gains d'acquisition d'act¡ons gratu¡tes attribuées à compter du28.9.2012..... 

- 

'tttl I tutl I

Gains et distributjons provenant de parts ou actions de carried-interesi déclarés cases 1AJ ou I BJ,

Agents d'assurance : salaires exonérés opt¡on poú le Ég¡ne f¡scal des salañés ''nol I t"ol Itt
Salaires irposables à l'étranger, non déclarés cases lAJ ou lBJ, retenus pour le calcul de la prinæ pour l'enplo¡ ................ ... .. t.t| I

Renplissez égalenent le cadæ PPE de votre déclaral¡on n'2042

Sonrres exonérées transférées du CET au PERCO ou à un régine supplénentaire de retraite d'entreprise

Agents de l'Etat en service à l'étranger : supplérìents de rémunération exonérés

3 I PLUS.VALUES ET GAINS DIVERS

12 cticr<ffisfl lbm
Èénom

Adressê

revl I

r¡¡zl I

ts*l I torl I

.'ttl I rutl I

Gains de levée d'opt¡ons sur titres et gains d'acquisit¡on d'act¡ons gratu¡tes attribuées avanlle 28.9.2012 :

- gains sur optjons et act¡ons gratuites attribuées à conpter du 16.10.2007, soumis à la contribution salariale :

tt

tlll
llll

3SD

3St

3SF

3VK

ttttltlt

. au taux de 10ol0.............

Gains de cession de bons de souscript¡on de parts de créateur d'entreprise :

- gains taxables à'1970................

Dstribut¡ons par des sociétés de capital-risque taxables à24o/o..........................

Clôture du PEA :

- avant I'expiration de la 2e année : gain taxable å 22,5o/o...............

- entre la 2e et la 5e année : gain taxable à 19o/o..................

Pus-values de cession de titres réalisées par un entrepreneur, taxables à 19%

Produits et plus-values exonérés provenant de structures de capital-risque

Plus-values exonérées de cession de titres de jeunes entrepr¡ses innovantes......,.

Plus-values exonérées de cess¡on de participations supÉrieures à25o/o au sein du groupe fami|ia|..............

Abattenent net pour durée de détent¡on des titres en cas de départ à la retra¡te d'un dirigeant

appliqué sur des plus-values................... ........ .uol-l

................3VC

................3VP

................ 3VY

lrlrII
lrpatriés : cess¡on de titres détenus à l'étranger

plus-values exonérées (50%)................ ......... tuOl L

Pus-values de cession de droits sociaux réalisées par les non-résidents..........

SIGNATURE DU OU DES DÉCLARANTS

.....................rrpins-valuesnonimputables(50o/o)evnl I

gssl I

,sol I

,u*l I ,s*l I

.......... tsrl I

.......... ts^l I

.......... rut| I

,u"l I

3VT

3sAl-------l

........appliqué sur des nþins-va|ues........ au"l I

... ¡srl I



3I PLUS.VALUES ET GA]NS DIVERS (SUITE)

Pus-values en report d'irnposition Adicte 1s}-oD as du cct
- plus-values réalisées en 2012.............

- plus-values dont le report a exptrê en 2012
. plus-values taxables à 24o/o................
. plus-values réalisées par un entrepreneur taxables à 19o/o...............

Plus-values en report d'¡rpos¡tion Ád,c/e 15o-OB terdu CG/.....................

Transfert du don¡cile fiscal hors de France Repoû de la déctant¡on n'2o74ET Ex¡t Tax

- plus values et créances dont l'¡rposition est en sursis de paienEnt
. plus-values taxables à 24o/o................
. plus-values taxables à I 970................
. abattenænt pour durée de détention en cas de départ à la retraite d'un dirigeant....

- plus-values et créances dont l'irnpos¡tion ne bénéficie pas du sursis de pa¡enEnt
. plus-values taxables à 24o/o................
. plus-values taxables à 1 970................
. abattenænt pour durée de détention en cas de départ à h retraite d'un dirigeant....

.....3WAL--J

.....3wF1 I

....¡wcl I

....3w81 I

....3wc1 I

....3wD1 I

Hus-value exonérée au t¡tre de la prenière cession d'un logenpnt, autre que la résidence principale, sous condition de remploi..........

4IREVENUS FONCIERS

- Loyers courus du 1.1.1998 au 30.9.1998 souÍ¡'s å la taxe additionnelle au droitde bail, provenantd'inrreubles

6 ICHARGES ET IMPUTATIONS DIVERSES

Frais d'accueil sous votre toit de personnes de plus de 75 ans dans le besoin ...

,Vom el adresse des bénéfic¡aires

ton¡re oevl I N/bntant.....,...... ôEUl I

3vzl I

3VWI I

Dépenses de grosses réparations effectuées par les nus-propr¡étaires

2ú0

- Report de dépenses des années antérieures........ 6HJl I

Sommes àajouter au revenu ¡mposable

ñ
Déficits globaux des années antérieures non encore déduits 6FAl-------l

200

7 | RÉDUCT|ONS Er CRÉDtrS D',TMPOT

;;
6HKI I

æn

6FBl I .

2o10

ur.l I ... .....

ocel I

ú11

6HLI I

uc"l I

æ
6Fcl I

û11

rr.l I

DÉPENSES EN FAVEUR DE LA QUALITÉ e¡¡v|noru¡¡emENTALE DE UHABITATIoN PRINCIPALE

Si yous ayez eÍfectué un bouquet de trcvaux ou si votre habitation principale est une maison ¡nd¡v¡duelle, veuillez cocher /es cases qui vous concernent
et ¡ndiquer ensu¡te le nontantdes dépenses payées en 2012.

Vous avez bénéficié d'un éco-prêt à taux zéro et t'off re de prêt a été émise...............................en 20f 1 7wc I .

Votre logenænt est achevé depuis plus de deux ans et vous avez réalisé en 2012 des travaux relevant d'au npins deux catégor¡es

Votre habitation principale est une r€ison individuelle.........

Vous avez réalisé des dépenses d'isolation therm ique des paroís vitrées
vous avez engagé les dépenses (accepté un dev¡s et versé un acompte) avant le 1.1.2012...................

vous avez engagé les dépenses du 1.1.20 12 au 3.4.2012.......

vous avez engagé les dépenses à conpter du 4.4.2012.......

les travaux ont été effectués sur au nrcins la rpitié des fenêtres du logenEnt......

Vous avez réalisé des dépenses d'acquisition de volets isolants
vous avez engagé les dépenses (accepté un devis et versé un acompte) avant le 1.1.2012...................

vous avez engagé les dépenses ett2012.............

Vous avez réalisé des dépenses d'acquisition de portes d'entrée donnant sur I'extér¡eur
vous avez engagé les dépenses (accepté un devis et versé un acompte) avant le 1.'1.2012...................

.en20'12 7wE E

...............r*, n
...............r*^ I

.......................7WF

.......................7WQ

.......................7WS

....................... 7WT

tr
nl
T

n
n

I
trvous avez engagé les dépenses en2012.............

2



tvterci de reporter vos nomet prénom ............ I fXOmRS fn¡¡ault I

Vous avez réalisé des dépenses d'isolation thermique des murs donnantsur I'extér¡eur
vous avez engagé les dépenses (accepté un devis et versé un acompte) avanlle 4.4.2012

vous avez engagé les dépenses du 4.4.2012 au 31.12.2012...

les travaux d'isolation ont été effectués sur au Íþins la rþitié de la surface totale des m¡rs...........

Vous avez réalisé des dépenses d'isolation therm ique des toitures
vous avez engagé les dépenses (accepté un dev¡s et versé un acompte) avantle 4.4.2012

vous avez engagé les dépenses du 4.4.2012 au 31.12.2012...

les travaux d'isolation ont été effectués sur la totalité de la toiture.......

Montant des dépenses payées en 2012

foonom les d'énergie
Chaudières à condensation.

Chaudières à núcro-cogénérat¡on 9a2...........
Appare¡ls de régulat¡on du chauffage, natériaux de calor¡f ugeage...............................,

lsolation therm ique

ftrhtériaux d'isolation des planchers bas sur sous-sol, sur v¡de san¡taire ou sur passage couvert (acquisition et pose).................

F{uipements de production d'énerg¡e ut¡lisant une source d'énergie renouvelable

fuuipenænts de product¡on d'électricité utilisant l'énergie radiative du soleil (panneaux photovoltarques)................... ...

Appareils de chauffage au bois ou autres biorasses renplaçant un appareil équivalent..........

Appare¡ls de chauffage au bois ou autres bionasses ne renplaçant pas un appareil équivalent..........

Fompes à chaleur autres que airlair et autres que géothermiques dont la f¡nalité essentielle est la production de chaleur...

Autres dépenses

fouipenents de récupération et de traiteÍÞnt des eaux pluviales...........

Dagnostic de perfornence énergétique.......

Équipenents de raccordenpnt à un réseau de chaleur.........

.r*o I
.r*" tr
.r*" n

,u. I
.rur E
..7vG E

.tsol I

..tstl I

..tstl I

................7sK1 I

..................tsr1 I

......tsrrrl I

......ts"l I

Fompes à chaleur géotherniques dont la final¡té essent¡elle est la product¡on de chaleur

.............tso1 I

..¡srl I

......7SU

......rsu| I

..rs*l I

LES DÉPENSES COMPOSANT UN BOUQUET DE TRAVAUX Les dépenses effectuées dans Ie lqement
en 2012 doivent relever d'au mo¡ns DEIIX des sri catéltories srivantes:

1
Acquisition de matér¡aux d'isolat¡on thermique des parois vitrées Pour lesdépensesengagéeset payéesà compterdu 4.4.2012,

cestravaux doivent concemer au moinsla mo¡t¡é desfenètresdu logement.

2 Acquisit¡on et pose de matér¡aux d'isolat¡on therm¡que des murs donnant sur l'extérieur Pour lesdépensesengagéeset payéesà

compterdu 4.4.2012,lestravaux doivent concemerau moinsla moitié de la s,¡rface totale desmursdu logement.

3 Acqu¡s¡t¡on et pose de matériaux d'isolal¡on thermique des toitures
Pour lesdépenes engagées et payées à compter du 4.4.2012, les t€vaux doivent concemer l'ensemble de la toiture.

4 Acqu¡s¡t¡on de chaud¡ères ou d'équipements de chauffage ou de production d'eau chaude fonctionnant au bois

ou autres biomasses Lesdépensespeuvent porlersjrl'¡ngallat¡on initiale ou le remplacement de ceséqu¡pements

5 Acquisition d'équipements de production d'eau chaude sanitaire ut¡l¡saril une source d'énergie renowelable.

6 Acquis¡t¡on de chaudières à condensat¡on, de chaudières à micro+ogénération gaz, d'équipements de productjon dénerg¡e

uülisant une source d'énergie renouvelable (éolienne, hydraulique) ou de pompes à chaleur (autre que a¡r{¡r).



7IRÉDUCTIONS ET CRÉDITS D.IMPÔT (SUITE)

ItWESTISSEIUET,JTS LOCATIFS : LOI SCELLIER

lnvelissemenb achevés ou acquis en 2012

lnvestissem ents réalisés en 2012

Engagenent de réalisation de I'investisserÞnt à corpter du 1.1 .2012.....

Engagement de réal¡sation de l'investissenent en 201 1 .........

EngagenÞnt de réalisalion de l'investisserÞnt à cor¡pter du I .1.2011 .....

EngageÍÞnt de réalisation de l'investisserÞnt en 2010.........

Logenent acquis en l'état futur d'achèvenænt avec contrat de réservation enregistré au plus tard le31.12.2011 :

-invest¡sseÍÞntréalisé du1.1.2012au31.3.2012..... . .. ........ trol I t¡tl I

- ¡nvest¡sserent réal¡sé du 1,4.2012 au31.12.2012... t¡tl I tr.,l I

lnvest¡ssements réalisés en 2011

......... t"o.l-----J zrurl I

.........2¡¡el lt"el I

MÊfRoPoLE

LOGE¡E¡T E
oU Åss|MLÉ

MÊTRoPoLE

LOGEHff

MNæC *x
7JK

r¡.1 I

t.,"1 I

tr*l I

r"^l I

t*tl I

r""l I

r""l I

r*ol I

POLYTESEfRÁ¡¡.

ç!¡SE IOWE|LE

crLÊDoNe lL8

W¡LUSETFlJlW

7JO.

trtl I

7JQ

7JR

zrupl I

rrol I

r**l I

zrusl I

rrtl I

lrII

LogenÞnt acquis en l'état f utur d'achèvenpnt avec contrat de réservatjon enreg¡stré au plus tard le 31.'12.2010 :

- investisseÍEnt réalisé du 1.1.2Q11 au31.1.2011..... z¡,cl I zHHl I

- investissenÞnt réalisé du 1.2.2011au 31.3.201 1 ..... zruol I tt'l I

- invest¡ssenænt réalisé du 1.4.2011 au31.12.2011... t".l I z*¿l I

lnvestissements réalisés en 2010

lnvestissenpnts dans les DON,ICOM..........

lnvestissements réalisés en 2009

lnvestissenents réalisés en rnétropole en 2009 ; dans þs DOM du 1 .l .2009 au 26.5.2009 ;

Reports concemant les inve$isements achevés ou acqu¡s au couns des années antér¡eures
lnvestissem ents achevés en 2011 : report de l/9 de la réduction d'lm pôt

lnvest¡ssenÞnts réalisés en 2011

- investissenBnts en métropole, dans les DOM, à Sa¡nt-Barthélemy, Sa¡nt-i/art¡n, Saint-Pierre-et-Mquelon..

investisserEnts en rnétropole, dans les DOM, à Sa¡nt-Barthélerny, Saint-t\¡artin, Saint-Plerre-et-Mquelon avec pronesse d'achat en 2010..............

lnvestissenÞnts réal¡sés en 2010

- investissenBnts en rnétropole et dans les DOIvICOM.

rrol---J
rr"l I

lnvestissenÞnts réalisés en 2009 en métropole et dans les DOI\ICOM.

lnvest¡ssem ents réalisés et achevés en 2011 : report de US de la réductlon d'¡m pôt

lnvestjsserÞnts en Folynésie frança¡se, Nouvelle Calédoníe, dans les íles Wallis et Futuna........... tl

lnvestissements achevés en 2010: report de l/9 de I'investissement
lnvestissenÞnts réalisés en 2010

- en rÉtropole..

- dans les DOIV!C¡M.........

- dans les DOl\,lCÐM avec prorrpsse d'achat avant le L1.2010........

lnvestisserEnts réalisés en 2009

- en rnétropole en 2009 ; dans les DOM du 1.1.2009 au 26.5.2009 ;

dans les DOM du 27.5.2009 au 30.12.2009 ne respectant pas les plafonds spécifiques..............

- dans les DOlt¡tCOM du 27.5.2009 au 31.'12.2QQ9 respectant les plafonds spéc¡fiques..................

lnvestissements réalisés et achevés en 2009: report de 1/9 de I'investissement

- lnvestisseÍÞnts en rnétropole en 2009 ; dans þs DOM du 1 .1 .2009 au 26.5.2009 ;

dans les DOM du 27.5.2009 au 30.12.2009 ne respectant pas les plafonds spéc¡fiques.......

- lnvest¡sseÍÞnts dans les DOMCOM du 27.5.2009 au 31.12.2009 respectant les plafonds spécif iques.......

4

..t"tl I

..rrul I



7 I RÉDUCTIONS ET CRÉDITS D'IMPOT (SUITE)

IIWESTISSEMENTS LOCATIFS : LOI SCELLIER (SUITE)

Reportdu solde de ¡éduction d'impôt non encone impulÉ

- lnvest¡ssenÞnts réalisés et achevés en 2009 ; réalisés en 2009 et achevés en 2010 ; réalisés et achevés en 2010 avec engagenÊnt avant 2010 ; réal¡sés e

2010 et achevés en 201 I avec engagenent avant 20'10 :

reportdu soldede réductiond'iÍpôrde lannée. ........2009 TLA| l-........2010 tt"l l. .......2011 t..l I

- lnvestissenænts ré¿lisés etachevés en 2010; réalisés en 2010 etachevés en2011 ; réalisés etachevés en 2011 avecengagerentavant2010:

...r,-rl I-lnvest¡sserEntsréal¡sésetachevésen20'l I:reportdusoldederéductiond'imætdel'année2011................

ITWESTISSE¡ì¡ENTS DESTINÉS À LA LOC¡TION MEUBLÉE NON PROFESSIONNELLE: LOI CENSI.BOUVART)

lnvestissements achevés ou acqu¡s en 2012

Engagement de location à suærire au titre de la première année pour laquelle la réduction d'inpôt eg demandée

Engagerìent de locaüon en rpublé à l'exploitat¡on pendant une durée de 9 ans, à copnpter de la date de prise d'eff et du oa¡¡ :.................1 I ll-J--Jl I I l--J

Adresse du logenÞnt; nom et type d'établisserEnt dans lequel se situe le logeÍìent :

Date d'achèvenÞnt du logenent Nur les togÊnenls acqu¡s en l'état futur d'achèvenent ot)

lnvest¡ssem ents réalisés e n 2012

- Logenent acquis en l'état f utur d'achèvenænt avec contrat de réservation enregistré au plus tard le 31.12.2011 :

lnvestissements réalisés en 20'11

- Logenent acquis en l'état futur d'achèvenìent avec contrat de réservation enregistré au plus tard Þ 31.12.2Q10 :

lnvestissements réalisés en 2010 tt
- Avec pronæsse d'achat.........,. .....................en 2009 Tlwl I

.........2'ol I

.........t,.1 I

.........¡'tl I

. .... ..2rc1 I

................t,.r1 I

............... t"- I I

...............2,*l I

................t'ul I

...en 2010 t'"1 I

'''" """t'ol I

TrAL----J
t'"1 I

.ilcl I

Reports concemant les inveSissements achevés ou acqu¡s au cours des années antérieurcs

fnvesüssenBnts achevés en 2011 : report de 1/9 de la réduct¡on d'inpôt

- réal¡sés en 2011.............

- réalisés en 201 1 avec prornesse d'achat en 20 10 ou réalisés en 2010..................

- réalisés en 2010 avec proÍìesse d'achat en 2009 ou réalisés en 2009..........,.......

lnvestissenents achevés en 2010 : report de 1/9 de l'investissenent

- réalisés en 2010.............

- réalisés en 2010 avec prornesse d'achat en 2009.................

- réalisés en 2009.........,...

lnvestissenænts réalisés et achevés en 2009 : report de 1/9 de l'invest¡ssenent...........................

Report du solde de réduction d'impôt non encore imputÉ

- lnvestissenpnts réalisés et achevés en 2009 ; réalisés en 2009 et achevés en 2010 : réalisés et achevés en 2010 avec engagerent avant 2010 ; réalisés e

201 0 et achevés en 201 'l avec engagernent avant 20 I 0 :

reportdusoldederéduct¡ond'inpôtdel'année..........2009 Tlsl I .........2010 t'rl l. . . ... . ..201r t'tl I

- lnvest¡ssenÊnts réal¡sés et achevés en 2010 ; réalisés en 2010 et achevés en 20'l 1 ; réalisés et achevés en 2011 avec engagenent avant 2010 :

,rrl I



7lRÉDUcïoNs ET cRÉDrrs D'tMpôT (sutrE)

IlW ESTISSEM ENTS LOCATI FS DA NS LE SECTAJR TOURISTIQUE

Acquisition d'un logement neuf
Prix de revient ou d'achat d'un logeÍÞnt acquis ou achevé en 20'12, avec pronesse d'achat avant le 1 .1.2011................

Si vous denËndez l'étalerpnt du solde de la réduction d'impôt sur 6 ans, cochez la case..,...........

Reoort des dépenses d'invest¡sseÍìent des années antérieures :

....2007 et 2oos zxFl I .......200e 7xl 1.. ....2010 Txpl I zotl tt*l I

tttt.........7XX

........7X2

I IW ESTISSEM ET.JT LOCATI F OANS UNE RÉ$DENCE HÔTELI hE À V OCATION SOCIA L E

Ré habilitation d'un logem e nt
Pr¡x de revient d'un logenÞnt réhabilité en 2012 achevé depuis au rïþins 15 ans, avec pronÞsse d'achatavant Þ'1.1.2011........ .....tttl I

Reoort des déoenses d'invest¡sserìent des années antérieures:

- Travaux engagés en2011'.
. dans un village résidentiel de tour¡sre

- Travaux engagés en 2012 |

. dans un village résident¡el de tourisrÊ......

. dans une résidence de tourisnÞ classée ou un rEublé de tourisnp

-:::i::::::::::::::::::::*:l'::::':ff:11",i";-; 
r

TRAVAUX DE RESTAURATION IMMOBLIÈRE: LOI MALRAUX

.zooe rxrl I .zoto zxnl I

- Opérat¡ons engagées avant le 1.1.2011 :

. dans un secteur sauvegardé ou assimilé

. dans une zone de protection du patrinnine architectural, urbain et paysager (ZPPAUP)

ou dans une aire de nise en valeur de I'architecture et du patriñìoine (AIVMAP).......................

- Opérations engagées en 20 1 1 :

. dans un secteur sauvegardé ou assimilé

. dans une zone de protection du patrinnine architectural, urbain et paysager (ZPPAUP)

ou dans une aire de nise en valeur de l'architecture et du patrimoine (AIVMAP).....................

- Opérations engagées en2012:
. dans un secteur sauvegardé ou assimilé
. dans une zone de protection du patrinþine architectural, urbain et paysager (ZFPAUP)

ou dans une aire de nise en valeur de I'arch¡tecture et du patrimoine (Af\4VAP)...........

............ zncl I

r*"1 I

zRAl--------J

t"tl I

r*.1 I



7IRÉDUCTIONS ET GRÉDITS D'IMPOT (SUITE)

Prestations com pens ato¡res
- Sonrres versées en 2012.............

- Sorûrìes totales décidées par jugerÞnt en 2012 ou capital reconstitué..........

- Capital fixé en subst¡tution de rente.......

- Report des sornrÞs décidées en 201 1 .............

lntérèts des prêts étudiants contrals conclus entre le 1.9.2005 et le 31.12.2008

- Vous souscr¡vez pour la première fois une déclaration à votre nom et vous étiez auparavant rattaché à un autre foyer fiscal

Dons à des organismes d'intérêt général établis dans un åat européen

- Organisnæs d'aide aux personnes en difficulté (naxirum521 €)................... ..... ....

- Autres organlsrps d'intérêt général

..7VVO

.7WM

*rl I

rrol--J ^"L--- ---.1

rucl |tuol 
"

Dépenses en faveur de l'aide aux personnes réalisées dans l'habitation principale

Dépensesenfaveurdelaqualitéenvironnementaledeslogementsdonnésenlocation Repoftdelal¡che2041 GR

Travaux de prévention des risques technologiques dans les logements donnés en location Repo¡tdetaliche2041 GR

Dépenses de protection du patrimoine naturel

... rsrl I

...rw*l I

........ r^ol------J
itll

- Report de réduction d'¡npôt des années antérieures....................

Travaux de conservation ou de restauration d'objets classés monuments h¡storiques.

lnvest¡sse m etns forestie rs

- Dépenses réalisées en 2012.............

t........................
- Si les travaux sont consécutifs à un sinistre, cochez la case............

- Report des dépenses de travaux de I'année 2009

- Report des dépenses de travaux de l'année 2010..............................

- Report des dépenses de travaux de I'année 2011..............................

Cotisations pour la défense des forêts contre l'incendle.........

..................¡cquis¡t¡on zurul l.................Travarr trtl I

........contrat de gestion zuol 1............4ssuran.. tutl I

;;;il,; ;;l i- -i*,.;;;;i,.,*1 "'I
''"" "" I-lors s¡n¡stre zuvl l" Après s¡n¡stre zrrl I

.................F|ors s¡n¡stre zuwl 1........4près s¡n¡stre zrel I

't'"1 I

Souscription au capital de petites entreprises en phase d'amorçage, de démarrage ou d'expansion et de PMEnon cotées

- Souscription au capital de petites entreprises en phase d'amorçage, de dérrErrage ou d'expansion: versenEnt 2012..................

- Souscription au capital de PtvlE:

. verserÞnt 2012 au titre de souscriptions antérieures...................................

. report de verserpnt des années antér¡eures ...................

Souscr¡ption de parts de FCP dans l'innovation....................

Souscription de parts de fonds d'investissem ent de proxim ¡té (FlP)

Souscr¡ption de parts de FIP investis en Corse.........

Souscr¡ption de parts de FIP investis outre-mer par des personnes

Souscription au capital de SOFICA.......

lntérêts d'em prunt pour reprise de société......

æt@tß

........... t"tl I

...........t"u1 I

lntérêts pour paiement différé accordé aux agr¡culteurs.......

A¡de aux créateurs et repreneurs d'entreprises
Conventions sþnées en 2009, 2010 ou 201'l ayantpris fin en 2012..

tu"l I

.............. ...nombr. ,.rl l....dont handicap¿s zrr¡vl I
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RetenueàlasourceenFrance Repoídel'annexen'2041 EoulmpÖtpayéàl'étranger Re'')ndeÞ(téctarationn'2a47......... .,.....sTAr I

Revenusd'activitéetderemplacementdesourceétrangère voirdocunentn'2041 cC

Revenus imposables à la CRDS et à la CSG au taux de:

- pensions, indemités de Íaladie, etc............ O,o yo ,-l I ....6,20/o t*l l. ............... 3,8% srxl I

Personnes non dom lciliées en France

lñpÖl en sursis de pa¡ernent en cas de transfert du donicile f¡scal hors de Fîance ReNd de ta déctaret¡on n' 2041 cL ou n' 2074 ET................................sîN1 I

Contrlbutlon exceptlonnelle sur los hauts revenus
Vosrevenusnonpasiblesdel'impÖlsJrlerevenuenFranceexcèdentSoo/ode\osrevenusmondiauxautitredesannées2O1Oel2011,codrezlacase.......t- fJ

BaSe nette irçosable pourun NldnÛ¡ne au 1.1.2013 supétieu à 1 3OO O@ € et ínféñew à 2 570 OOO €........................

Verseñìents ouvrant droit å réduct¡on d'irmôt
- lnvestisserÞnts dans les PftlE:

l\bmet prénomdu concubin ou du conjoint...

Re n sei o neme nt s co m ol éme ntai re s
I

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE

9XT



No2047

pÉcun¡^roN DES REVENUS ENCAISSÉs À r'Érn¡NcER 2012
PAR UN CONTRIBUABLE DOMICTT TF EN FRA}TCE

(Articþ 173-2 du C.ode général dæ inpôts)

o Nov, pnÉNovs : IItlOMASjLhibault

ADRESSE coivtplÈre DU Doivf ICILE :

hurraglircated&lontiot\qrlat ucaM¿òlad&lanüond'æcttöþdcws¡ærc no2012,willa,wß rqonøò lomtlccaplìcativeþmìs O ¿lD¡

TR,\ ITEùIE\TS, S A LA I R FS (t co npî ¡s les so la ir.s d b ssæ ìé s et le s

,¿ tuæ tol¡oß de s g¿ t o ús e I ßoc ¡¿s)

-TOT¿IT, 
DES SALAIRE$ AVANTAG ES EN NATURE ET

I N DEùIù- I TÉS JOU RÑ' A LI ÈR ES

DÉcLARA--T r

DÉcL^R^NT 2

PERSoNNES ÀcirARcE

PD\S IO NS, REIRAITES, REYTES

-TOTÂL 
DES PENSTONS ET AVANTAC ES EN NÂTURE

DËcL^R^NT r

DECLARANT 2

PERSoNNES ÀcHARcE

-pc¡isfoNs 
DE Rern,rrte vensÉps E:{ c¿1p¡T.\L

DÉcLARANT I

DECLARANT 2

REñ-TES VtAG ÈRES Àrlrne O"-Éne UX

DÉcL^RANT l

DÉcLARAI.'T 2

PERSoN^"Es À cH/\RcE

'ou p¡rlcnâúc du PACS.

ADRISST DES IMÑIEUBLES CONCERNES

NOM DU PÀYS

ou DE LA colLEcÏvtrÉ
oÙcHAQUE RÉVENU

A ÉnÉENCArssÉ

MOnNTANTDU REVENU

(eN¡unos) G
Rappel : ccs somssoú ò
oiüt¿Lle c6¿cvont, aw
rcsemsdc tnêæ nourc ¡rr
Çæn France etdons lcs
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A REPORlER

sun un ottL¡rn¡rloN
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. I < TRAITEMENTS,
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ÀTlrRE oN..EREUX,
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STJR LÀ DËCLARATON

DES REVENUS

.3ET.5
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souscRlvEz
UNE DÉCLARAlIOs'

DIIS REVENUS FO¡\CItRS

N" 2044
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I

I

I
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où orAeuE REVE^*u

A Éni:ENc^rssÉ
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\t¡\t\ iiRti t)t I- n (;oNolilt.
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lþ nn¡r¡r"t ctstomntcsfintòoJoilttt.l¿co\tchioùt.ø^tty.rn.rdtñ¿'ilrùaãrrcp.'Eústùlioilcttt(hhtb!l)0Ìtl

I . RF':VUNUS I)I:S VALEURS MOBILIÈRES t;RANÇAISES Ë1' REVENUS ASSIMILÉS
. REVEN us D Ës,\clor-s il DEs pARt s sou \t¡ s ,\ u pRÉLEV¡:vËNt t.¡ uÉ&\Tot R!: D!: I I v.
. PRODUITS D'ÅSSURANCE.VI E ET DE CÂP IT¡\I,I$\TIO¡' SOU\IIS ,\U PREI.ÈVEMENT I.IBÉfu\TOI RE DE 7.5 %
. PRODUITSDLPLA('EII!:\TSOU\IISAU\PRÈLÈVE\fE\TSLIÙÚRATOIRËSÀUTR!SQUËCIU\I}.'DIQUIiSLIC}..ËDÅËTDH

. Rt:VI:Nt-jS OUVRAT..T DROIT I Rf:VEN..US DËS ACTIOT..S ET P¿\RTS ¡c¡e'¡f t l'n,pó! nchß)

A¿\B{TTE\ÍE\T lnrverusrrreos,r8lEsDEsTtTREs\o\coTËsDÊTE\usD,\\sLEpEÂ
. PRODUITS DES CO}iTRATS D'AS$fu\NCI.VIË IiT DIì C¡\PITALISATION D'UNE DUREU Di\U IIOINS 6 OU S ANS

REVENUS DE V¿\LEURS lf0B¡ L¡ERIS Ef DISTR¡BUTIONS /c'.tr¿r r/In pót ùchß,

REVE\US DES STRUCTURES SOU\IISIS IIORS DE FRÅ\C8 À U\ RËGI}IE HST,q.L PRI VILÉC I É

DA
DH
EE

DC
FU

CI-I

1'S
UIJ
l'R
CG
BI.I
AB
BC
DM

' RLVENUS DES LIGNES DC, Ctl, TS TR dajá þuo6 ¡u\ Fél¿vcncnß socrau\ arcc CSC dcductiblc

O CRËDITS D'IMPOT SUR VALEURS ÉTRANGORDS

. cRÉDtrs D'lMpóT Dr R[cTlvE "ÉpÂRcNE" ET ÁurREscRËDtrs D't rfpóT REsnruÁBLEs

. I\IP,\TRIÉS REVE\USDECÅPITAUX \IOBILIERSEXO\ÉRËS(50%) __F
:lf ü lilì',À',îï l,iì,",]ìi' ;l', ;ì i,iil iff

2 - REVENUS DES VALEURS MOBILÍ ÈRES ÉTN¡NCÈNES ET REVENUS ASSIMILÉS O
.REVEN.USPRO\E\\ÀNTDEPAYSA!'LCt.ESQU8LSLAFRANCEACOT'.CI,UUNECON"VENïON enprincrpe,lorsqu'uneconventionac@rdeunoéditd'inpôtu

résidentûançaisayantperçudesrcvmusàl'itrailgq,lcnDnlantdececréditd'inpôt6tégalaunþnlantdel'inpötcllærivsEnlprilevÉål'étmngcrdarrslalinitcde
l'inpòtÊançaisaFrotàccsrcvcnus Toutc6is.dcscxæptionsctpaniculuitiscxistcnt Ellcssontripgrori¿rsaurovoi@dclanoticcdcladdclamtion

o ATTEñ-Tt ON : à l'excçti on, dans ænai n s cas, des ro,cnus provenanr des hat s-Uni s [cf rcnvoi G, vou s d cuc¿ dans lcs do x tabl eaux sui vu ls, excl usi venrcnt dicl ars
col.2.5etSdesrevenus4etsdel'inpôtprélcvéàl'ólrangerLestauxbrfaitairesindiqués@l 3,óct9do¡venttoujoursêtreappliquésàcsrcvenusnetsdel'irpôtprélwé
àl'étranscr 

A - Dividcndcséligrblcs à l'abattcment de 40 o/o

PAYS

DIVIDENDf]S ELIGIBI,ËS À L'ABATTEME^\T DE {O %

DLTERMINATIOÑ' DU CRIDIT
D'Il\IPÔT

CRÉDIT D'IMPOT
( A l' r:(' c r: Nt I I I l.:s )

lcol 2,Ycol 3)

OU I]\{POT
É r'RANCËR stL

EST
lN..raRlEUR

_ 4_

TOT¿\L DES R8VtNUS /col ) A r______,_1,00
B+ _ ,_0,00

¡ rtoC
> 0c/\
; ODM

OTA

TOT¿\L DES CRÉDITS D'ITIPÔT I('"/ J'

DIVIDENDES ELICIBLES À L'AB¿\TTEIf ES'T DE {O% ¡}IPOS.{BLESI¡O/d/,'I'l

Ffu\IS ET CH¿\RGES VEN'\NT EN DÉDUCTION.

I\IPATRIES REVE\US DE CÄPITÀUX IIOBTLIERS EXONIRËS (50 %)

IfO\TA\TTOTÅL DÊSCRIDlTSD l\tPÒ15 ('ont,,, ß]

. REVENUS \''OUVfu\NT PÀS
DROIT À AB¡\TTT\fIiNT

D,Elf tsstoN.' DES r\foNTÅNT ¡iEÎ POURCENI¡\GE

E¡{CAIssÉ [N ¿\ APPLIQU[R
VALEURS

EUROS cl bblc¡u

NO'IA I Pour obtmi r lc pourentage du crédi t d'i nìpòt devilt être appliqué aux revous de sourcc

étrangèrc que vous avez perçus, reporlcz-vou s au lableu cr contrc

Lorsque dcs cæcs de cctablqu sont tran¡&s, Cst qu'aucun crédit d'inpôt ne pcut êtreobtcnu

Lorsque aucun tau x n'est rn dr qué, reponez-vous au rcnvo¡ O de I a noti ce a6 n de d étemi ncr I e taux

appliebleauxrevmusquevousavqpcrgrsouponezlenÞntântdcl'inpôtprélevéâl'étrangcrcflþ

CI]¡\CUN D[S IIONT.\\TS DC. C¡\. D]\I. TA EST ¿\ REPORTËR SUR LA DËCL.\RATION DES REVENUS

( .I LICNES DC. C¡\ E.r DII .. t LICNE-t¡\)

1_ --_ --
17,70 o/o

,T 
OT AUX

B - Autres revenus de valeurs mobilières ct revenus assimilés

NOTA : Pour obtcnir I e pourccnlage du crédi t d'¡npôt devut être appli qué aux revmus dc source étragère que vous avez perçus. rcpotcz-\'ous au lableau q -contre

L orsq ue des cæes de cc tab I ear¡ sont tranÉcs. Ccsl qu'aucun créd il d'i npôt nc peur êlrc obtenu l, orsque aucun laux n'esl i nd¡ qué, reponez-vous au renvoi @e I a noti cc af n

dedétemincrlcrauxapplicablcaurrcvcnusqucvousavczperçusouponølcrcnlutdcl'inpôtprélcliàl'étnngercf@

DIVIDENDES¡iON EI-IOIBLESÀ L'ABAÏTE}f8:{T DE]O% ô
DÉTERVINATIoN DU cRËDIT

P¡\YS D tllPöT

D,E\rrssroNDEs NroNrÀNrNrr pouRCENIAcE ilçrltlrl;:,y,tP;
ENc¡\lssÉ E¡i À ,\PPl.lQUIlR rcol 2 ) col 3)

VALEURS OU ITIPOTEUROS cf tôblc¡u ÉTR,\NCÊR Sil,
cr.conrrc Esr

I NF[RI EUR

l\loÌ.iTÂNT NET

ENC¡\ISSÉ EN

EUROS

POURCENl'AOE

À ,\PPLIQUER

cf hblc¡u

INIERETS

DÉTERvl I.ATI ON.. DU CRIJDIT

D'I}lP ÔT

JETONS DE PRDSSNCE

DE-ì'ER\I¡NATION DU CRIDIT
D'I \IPOT. 

CRËDIT DI\IPOT
POURCINT,\CD isn.t.ct¡tt¡ti:st
A,\PPLIQUER tcol ¡J.\'col 9l

OU I}IPOT
cf hblc¡u ËTR..\NGER SIL

ESTcr'conÍc 
IsñrRrÊtJR

A?:,?J)l"l.J ilroNrAì{r NEr

(col 5.(col ól E^-CAISSÉ Ëù'.

OU II{POT
ÉTR,\NctìR sil. tuRos

EST
I}iFÉRIEUR

l0

1'OTAUX

TOT^LDtiSREVtliUS(col 2r 5 +8)

TOTAL DESCRÉDITSD'tMPOT(cot.r + 7' t0)

. REVE¡(US PROVENANT DE PÀYS AVEC LeSQUCLS l-A flANCE N'.',\ P,\S CONCLU DE CO¡'.VENTION (@

là I'.xcclrnoil ¿ct Diltr;a¡ cnt¡ant lans k calrc lc' lo lrtc tn,c "tparyx" (þ I

. REvf:r..US l\lPOSAsl.sS DeS VAI-EURS ÚTR \ì{CiìRI:S fo,o¿./d' J w¡r¡ô cr-¡( ¡rrs zl. ll. ()

. I.ILÀIS ET CtI¡\RCES VEI.¿\ì\1 EN DËDUCÎION

. I \f P,\1 Rl a:S REVL\US DE C.\ PIT^UX \IOBIl.l I:RS Iì\O\ÉRúS (5r, ",") --
- IIONTÂNT TOT.AL DES CRIIDITS D'l l\{PÖT lsonD'e\ ¡t - crc¿ils ¿'ilùt ôt pkawt Nr to.hruct^t "¿Nttùt")

, IVOÑ..T¿\Ñ*T TOT¿\L DES CRÉDITS D'IMPÒT DIRECTIVE "EP^RCÑ\T"

CII¡\CUI..DI]S\IONT¿\NTSTS.CÂ. DTI.T,\ L'T ßC ESTÀ RI:PORTERSLRLA DÉCLAfu\TION DESRCVh..US('2 LICNISTS.C¿\. D\f ET BC.ET't LIC^'ETA )

o,ooE o,ooE
B+
c+

0,00

0,00

0,00

0,00

OTS
0cA

-- 

ODM
0T^
0BC

PÀYS OÙ LE REVENU
A ÉTÉ PERÇU
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I c - c'¿4, ;;;r;ô; , iu,r* uppr,.uul., .u* ,.u.n* nets de I'irnpôt prélcvé à la sour". (o

PAYs D'ilflsstoì.. Dtts Div idodcs PAYS D'ñÍlSSlOI" DES Drvidendes lnterêts

VALEURS

Ietons dcpr¿smcc 

i

1

I

I

l

VA,L EIJRS

/\FRIQUE DU SUD

ALBANIt.:

LIRì'E

I-ITT;ANIE

LUXEÑfBOURG

lvfACÉDOINE

ì!f ADACASCAR

MAL^rarE O
M,\l-ÂWl

M¡\YOT'IE Ip
vex'quE o
MONCOLTE o
NAMIBIE O
NICER 6
NICERIA

NOUVELLE CALEDONIE

l!quvE-L_19-zLr-4NDE
OMAN

OUZBÉKISTAN

r,2%
17.'t o/o

l7,7 0/"

t7,'t o/o

1334o/o

t7 :t "1"

t1l"/:
17 ,7 

o/o

o

I
I 1.2 %ou 0

ALGER¡E

ÂLLEMAG¡VE

ARABIE SAOUDITE

nno¡NrNe o
r*ivsNIs G
49s{tr!E
AUTRICHE

AZERBAIDJAN

BAHREIN

BANCLADESII

BrycravE

Þri.-!N
BOLIVIE

BOTSWA¡\A

BRI¡IL

BULOARIE

zuuiNr.rnso O
c¡,vanouN o
c¡r,rr¡on o
nrp ðeNìnnrnrc-nÑe iD
CHILI

CHI¡\E

$|YPRË o
coNco

ç_qEE o
cÔTE D'rvolRE

cRo^118

_ryrr* G
EVIRATS ARABES UNIS

leu,rreun @

ÉrÄrs-uN..rs O
ÉmroPrE O
FINLANDE O
aÁso^* O
CEORCIE

oHÀN¡r O
CRicE

qul\t! o
r.roNc Kohvc

INDE G
l¡-DOnwESl

IRAN..

IRLAr..DE

ISLAN''DE

ISRAEL

ITALIE O
JAìIÍAiQUE O
lrrPON O
JORDAs'IE O
KAZAKI'ISTAN

rÈÑv,r O
KOWEIT

i¡rroNrs O
L IB¡\N

t!,!l:
17,7 %

tt,2%

ll,2o/ø

oo
n,2%

|.20/o

l7 \1%
t7 't o/ô

l7 ,7 ou 13,'1 lo 
.

ll.2Y. ú 5.3o/" oú0Yô

I !,! 7o9u 0

19.l o/o

14.3 %ou 0

5.3%

t7;!v"

l1t1%

ii.;;/"

1 1,2 0/o

l7,1%

l'l ,'1 loou I I,20/o

l7,1 0

l'Ì:7 o/\

11.7 0/o

I I,2o/o

17.'l o/o

17 ,7 
o/o

t7,7 6/o

l'1 ,7 
o/o ou 0

o

tl]%

t7 J:^
13,1%

l'1,7 0/o

I 1,2 %ou 0

t1,7 % n,zVo

OO -urø--:
17 .7 % 17 .7 ou 5.3 lo

7 0/o

o

t'l.7 0/o

25 0/o

l'!.7%
22 ou 17,1%

t7,7 0/.

l7,'t o/o

26,6o/o

t7,1 0/o

t7.7 0/o

ta:+
11,7 %

t't I vo

tt,2%

l't.7 ø/o

l7,'l o/o

I t.2 0/ó

t7 ,7 
0/o

l'1.7 o/oou 0

11,7 loou0

,l-r,? 99 1,3.7-r

ll,2loou0
l?o/:

I 1,2 %ou 0

l'1.7 loou 0

sr.ovir.ilr
SRI LANKA.
SUEDE

sutssE

5.3 %ou 0

O n,i%

-

oo

., t\?%_
I 1,2 o/oou 0

-

, l!?"2:qlo .

t7,'t vo

PAK ISTÀN

ST-P lE RRE-ET-MIQU ELO¡\

sliNEcÂL O
s!\a{P9u¡
SI,OVÀQUIE

. t1.7! 

-

|.2% O sJ% O

-
la,Y9u 0

n ,2 
0/o

t t,z.yo

I I,2Vo

-

n.26/o n.2vo 
I

l'l .'l ou I l -2 o/o l7 .7 ou I I .2 o/o

25%

o

SYRIE

TAIWATv

TCHEQUIE

TT'IAiLAS*DE @

c E r (CDRTATNS ÉT^TS )

VÊNEZUELA O
vrtr¡-Añr I
EX-YOUCOSI.AVIE(2)

zrilfRABwE q
DIRECTIVE "EPARCNE"

n.2vo

I I,2Y.

l1,1 6/ô

?s v:

t't,7 yo

,\'1.7%
l't,'t o/o

5,3 vo

l?:'t v.

t't ,7 
0/o

25 o/o

O r'.2øouo 9-
I I,2Yo

-

o
I 3,'l o/o

I I ,2 
o/oou 0

13.'tvo

I 1.2 ozoou 0

I 1.2 %ou 0 f-¿t""-"-r:tu"I
(l)La onvotion fselconcluc dtælaFmnæct I'cx-URSS s'rpplique ò h Biélorusie leKif8hizistü,leTadjikistan et lc Turkrúr¡slm.

(2)L¡onvat¡on f seleoncluc atrclcgouvmemt de la République Êançaise a tcgouvmml dela Rþubliquc socidisteftlérdive de Yougoslñ¡cs'appl¡quccotrcla Fmæd l6 républiquæ

de Bo3nioHcr¿gov¡ng du Kosvo, d de &óiÈMont&égro.

(3) Letaux dc 53,8 7os'applique auxintffis vc6¿s òconTtcrdu I ãjuillet 201 l.

13,7 %ou 0

11,'lo/o 17,?oull,2ou0%

TRINITE ET'TOBACO O
TUNISIE O
TURQUIE g
UKRAINE O

13,'t%

n,2%

13.'tvo



4t4

V. REVENUS DES PROFESSIONS NON SALARÉES O ( \,tî úEutcnëilr kthtct 
'! 

D't'ttt ¿i<l¿ssoust

. Bú\EFICTS DES L\PLOITANONS AGRICOLFS G
DËCLARANT I

DÉCLARANT2 --.-- - .

PERSONNES ÀCHARGE

MONTANTDU BÉNI!f'ICE EN EUROS

(PORTEZ LE SIONE +)

OU DU DÉ.FICIT
(PORTEZ LE S¡GNE I

Rappel ccs vnnes ænt ¿toJoütu. l¿

c6 ¿ c h¿on¡. oß re\\ nüs ¿¿ n¿ ùe
noate ptqus en l"nrce et thns bs
D.OM

. BE\EFICES

COMMERC

DES PRO FT^SS IO NS INDUSTRI U,LES,

IALES OU ARÎSANALES G À REPoRTER

SUR LA DÉCLARANON

DES REVENUS
. 5< REVENUS

ET PLUS.VALUES

DES PROFESSIONS

NON SALARIÉES D

DÉCLARANT2

PERSONNES ÀCHAROE

. BÉNÉjFICES DIS PROFLSSIoNS

NON COMMERCIALES G
DÉCLARANTI .. ..
DÉCLARANT2 

-
PERSONNESÀCHARGE 

-

NOM DU PAYS

OU DE LA COLLEC'ÍIVITÉ

oÙcHAQUE REVENU
A ÉTE ENCAISSÉ

VI. REVENTJS MFOSABLÉS DE SOURCE ÉTRANGÈRE OWRAMT DROfTA UN CRÉDT DT\4ðT ÉGNI RU ¡¡OUTRNT DE L'MPÔT
FRANçA|S CORRESPONDANTÀ CES REVENUS ¿¡\'ir posc i ¿e tttrot¡..aé\pltqr¡t'c)

TNDTQUEZ LE Bâ{btCtAtRE I NOV OU r,rVS
DESREVENUS: I OUDELACOLLECNVITÉ
.DTÎLARANTT I oùcHaqueneveNu

ouDÉCLARANr2 I nÉrÉnÉ¡lrsÉ
OU PERSONNESÀCHARGE

NATURE DU REVENU

MONTANTBRUT I MONTANTDESCHAROES
DU REVENU I nTTÉn,eUTeS¡U NEVENU EN EUROS

HORS COTIS^TIONS SOCIALES | (autres qtc lc nontat, .le I'in,Pôr

OBLICATOIRES | évntuellenent
(EN EUROS) | acqilitr¿ ò l'¿tìangct)

TOTÂL

À REPORTER LIGNE E TK

VII. RÉVENI.JS Ð(ONhÉS FRIS EN CO¡,FTE POUR LE CALCUL DU TAIIX FFECTF ß

fNDIQUEZ
LE BÉNÉFICIAIRE

DES REVENUS
. DÉCLARANT I

OU DÉCLARANT2
OU PERSONNESÀCHARGE

NOM DU PAYS
OU DE LA COLLEC1IUTÉ

OÙ CHAQUE REvENU
A ÉTEREÂLISÉ

NATURE DU REVENU

MONTANTBRUT
DU REVENU

HORS COTISAlIONS

MONTANTDE L'IMPÔT
ÉvENTUELLEMENT

ACQUITTÉ À L'ÉTR^NGER
(EN EUROS)

MONTANTDES
CHARCES AFFÉREN'IES

AU REVENU
(EN EUROS)

(Y COMPRIS FRAIS REELS)

ffot^. c0. ¡. (r(rrÀ. c(¡_ J .ror^. c(¡.ó)l

V[I. RÊVENUS DE SOURCE ÉTRAI{GÈRE MPOSJCBLÉS À LA C.S.G. ET À LA CONTRBTMON POUR LE REil'IBOURSEMENT

DE LA DErTE SOCTALE (C. R.D.S.) rD

MONTANTS BRUTS DES REVENUS SALARIAUX NON SALARIAUX ET DE REÑfPLACEMENT(CADRE I ET v) AREPORTER SUR LA DECLARA'IION DES REVENUS

. REVENUS IMPOSABLES À LA C S G AU TAUX DE

ÉclLEveNr tlx¡s ÀLA c R D s AtJ TATJX DE 0 i o/o

7,50lo 8TQ. . --o i,sv" arR ol ó,6"/o srvi- - o ó,2"/" STwl o 3,8olo 8TX 0l- non salüiaux saiariaux

À

En appliotion dc lr loi r lnôrmtiqucct libaté3 r, vous powe aæédaux donnés vos onmül' sils rÉdc quccda nc poltc prs rttdntc à h flcbcrdre dB itrtrdionr fscalca, ct 16 tirû
clite¡, ¡ous låwedcs pmcédunc du oodegénå¡l d€s iûpôts ct du livæ der prociduros fæ¡les. Ler da¡rldcs sortò rdrcrlrr a¡ swiæds irpôts dont vor rdcvcz La donnóc pon&s

IE SI(NATURE:



oow 2041-sP
Ce document a un caractèrc facultat¡f.

ll est destiné à fac¡l¡tet le calcul des montants à reporter sur les
déclarations 2042 et 2042 C
a¡nsi que le suivì des perfes.

PLUS.VALUES MOBILIERES :

COMPENSATION DES RÉSULTATS DE L'ANNÉE-2012 ET SUIVIDES PERTES (1}

2002

F---_lt*_______l
2007

[----l

2004

2009

l--- ?45s 
I

2005 2006

[__] L- I
20't0t- "l

L ___ _l
2003

2008 2011

Deux possibilités:

. Vous obtenez une perte r reportez ce résultat sur la déclaration n' 2042ligne 3VH .

Ne cumulezen aucun cas cette perte arcc les pertes résultantdes années antérieures. La perte réalisée en 2012 pouna
uniquements'imputersurles relenus des l0 années suirantes.lnscriwzcette perte au paragraphe ( situation au
31 .'12.2012 > dans la case 2012 au bas de ceüe déclaration.

. Vous obtenez un ou des gains, vous pouvez imputer vo€ pertes antérieures. Passez à la 2ème étape.

Total des
gains

taxable s

flmjr¡tatiõn I
I des pertes I

... à 41o/o ... à 30o/o ... à24o/o ... à22.50/0 ... à 19% ... à 18%

E---l
E__l
i:----l
l----lt'__lL-_l

Total im puté

I-roo4-l
t-:'lll

[_-j
i.:__l

Ligne 3VG Ligne 3VM
de 1a2042 de la20420
ou 3SBde

la 2042C (6)

'= 
--l f= Ii -'

Ligne 3VT Ligne 3VD
ou 3SAou ou 3SDde
3SJ ou 3SC la 2042C (3)
de la2042C

(7)

(1)

(2t

(3)

(4)

(5)

(6)

(71

Si vous transférez votre doricile fiscal hors de France et êtes dans I'oblþalion de rernplh une déclaration n'2074-El-Ð ne rerplissez pas la déclaration
n'2041-SP. La corìpensation entre les gains et þs pertes de l'année et, le cas échéant, l'ifiputation des pertes des années antérieures s'effectue directenÞnl
sur la déclaration î'2074-El-D.
Vous pouvez égaþnænt imputer vos pertes antérieures sur vos plus-values nises en report d'¡Ípos¡t¡on en applicat¡on de l'article 150-0 D b¡s du CGl,
uniquénent taxées aux préièvenents sochux de fannée de leur réalisation. Le montant net des ces plus-values est à reporter case 3VllE de la déclaration
n'2042C.
Four þs opt¡ons sur titres attribuées depuis le 20 juin 2007, les pertes des années antérieures ne sont pas inputables sur les gains de levée dbpt¡ons.

Les pertes des années antérþures ne sonl pas irrputables sur þs gains d'acquisition d actions gratuites.

Reportez þs gains de þvée d'opt¡ons sur titres et les ga¡ns d'actions gratuites attribuées avant le 28.9.2012 ligne 3Vl ou 3Sl et þs gains de bons de
souscriplion de parts de créateur d'enlrepr¡se à la ligne 3SK.

Reporter lþne 3VG el dela2042les gains de cessions de valeurs rÞbilières et droits soc'laux taxables à 24o/o ellþne 3SB de h 2042C le rþntant
des plus-values en report d'¡rnposition de l'article 150-0 D bis du CGI dont le report a exp¡ré en 2012 et qui sont taxables å 24ol0.

Reportez ligne 3VTde la2}42}les ga¡ns taxabþs à 19% issus de la clôture d'un PEA avant l'exphation 6s s¿ 5ème¿¡¡6e, ligne 3SA les gains de cessions
de valeurs mob¡lières et droits sociaÚx pour lesquels vous avez opté pour l'inposition forfaitaire au taux de 19% ligne 3SJ les gains de cessions de bons
de souscription de parts de créateur d'entreprise taxable å 190/0.

----T-r
MrNrsrÈRE DD uÉcoNoMlE

F-T DES F¡N,\NCES

r-------l
L's'l [ ----'l f---l L---l t----] L---lF- ,[_] i__l
l--,006_-.l f:-_l r---_l F--_l r-----l r--_l

i'i

[_]
r= _i E--r

Total à j Ligne 3VF Ligne 3Vl
reporter i ou 3SF de ou 3Sl ou

, '" 
2042c t3t t?ãåi,.

(3X4X5)

r
L:



Complétezces lignes du monþntdes pertes reporbbles mentionné au $ e rappel de la sitt¡aüon au31.12.2011 > après déduction du monþnt
imputé surles rerBnus de2012 au $ précédent
Les pertes antérieur€s éhnt impuhbles sur 10 ans, les pertes réalisées en 2002 qui n'ont pas été imputées sur les reì¡enus 2012ne seront plus
reportables.

Pertes restant re portables

12017 7 ¡[55 t8t

2011

8 998



FICHE D'AIDE

CALGUL DE VO

akkw

IMMEUBLES BÂNS

IMMEUBLES NON BA1IS, PÁRTS DE GROUPEi/ENIS FORESNERS OU FONCIERS

Bois, forêts et parts do groupements forest¡ers BC I I x 25 % = BD

Biens ruraux loués à lørg torme ................. BE L--l I r--=.dontmontantdanslal¡mitedelol897€........... I l¡25o6 = BFI

.donrmontantpor¡rtafractionsupérþureà101897€........... I lr** =BGI I

pârts de Groupements Fonciers Agricoþs ot ds c'roupements Agricoles Fonc¡ers ............. * [--]-l

----:]
. dont monranl dans la limirê dê loi 897 €........... l----------] x 25 % = B I

.(þntmonlantpourlafractionsupériêureàlol8g7€ I lr** = BJI I

BRt'f

DROITS SOCIAJX. V¡LEURS 
'IIOBILIÈRES 

. LIQUIDITÉS . AJ1RES ÍVEUBLES

Parts ou actions détenues par les salaflés et mandalair€s sociaux .................... CL

PartsouactionsdesociótésavecengagementdeconseruationdeOansm¡n¡mum..................... CB

Aulresbiens'",or.(a,l"oo"";;;;;;l-******li.............''''-

TOTAL DES IÍVÍVEUBLES ETDESBIENSÑEUB1ES............... .... AB +AC + BD + BF +BG+ BI + 8J +BK+CM+ CC à CG'DE

2 tPASSF Er AUTRE¡ pÉptJCTTONS

3 I ACTIF NEf lM POSABLE

BASE IIVPOSABLE Mor'Þ//-àre',rË.â!pgï,bvolrc&tadiûút¡gßü&vüo&üf/ioncúCéflsrldr€&rcwnß,fn42C........................... FG - GH = Hl

À coI.¡SmVER, VoUS NAVZ PAsA EIWoYER cEoocUMENTÀ L'ADMINISTRR]]ON FISCALE

t 2oo esotL__ || ¿za eool

X25alo = CM

X 25'/o = CC

530 000

172890
971 870

5 696

12qqg q



FICHE D'ADE
^CALCUL DE VOTRE IMPOT

crict<ffiffi

ARRorvDrssu cHAeuE ucNE A UEUR' LE P.tJs pRocHE

I I MONTANT DE L'IMPÔT AVANT RÉDUCTIONS

Montant de l'¡mpôt avanl dócote

Fraction du patrimo¡ne à taxer

- 1'. tranche : n'excédant pas 800 000 €......

- 2. tranche : entre 800 000 € et 1 300 000 €.......

- 3. trânchg : enlre I 300 000 € et 2 570 000 €..................

- 4. tranche : entre 2 570 000 € et 5 000 000 €..................

- 5. tranche : entre 5 000 000 € et 10 000 000 €......................

- 6. tranche : supérieure à 10 000 000 €........

TOTAUX.............

Dócote :

Pour ¡nvest¡ssements dans les PlvE

- D¡rects dans uno société..........

- Par soc¡étés interposées r¡ddr¡gs ................

!,Elnt¡rþil
P¡RInATüC

D¡f ¡ft
r L$rôr

+

+

+

+

LA

lr
S¡ votrepatrimoineestsupérieurouégal à1300000€etinférieurà1400000€,calculez:17û0-(1,25o/o x Hl I I = LB

2 | RÉDUCTIONS tßplúrdde üffit4s rl|,Ú,ioißcumt&spqrf id6dsse/Hrtsdafls t6 HttE.i,ørcp/ÊÉølexc&er45Øe

NE

NF x50%

Pourdons à certeins organismes d'intérèt général établ¡s en France ...............

Pourdons à certains organismes d'¡ntérêt général élablis dans un État européen

MONTANT DE LISF APRÈS RÉDUCTONS..... LM . MU- MW- MY - NB- ND. NH

3 I PLAFONNBI ENT

Rovenus et produ¡ts de t'année 2012 aæ&m¡tdt"êgd¡t,¡næñwzdoÐ ..............PT 
i 202 469" 

'lsrt = PU

4 I IMPUTATION DE L'IMPÔT SUR LA FORTUNEACQUITTÉ HORS DE FRAI'¡CE

t,
ì¡c i - -.--jxls%i,
i¡G L_ _ _)x|So/o

*sL-- ol

t-
sTMoNTANT NErÀ pAygrDEvorRErsF........ Npor, (Np- Rs)ou eRou (eR- Rs) = srl 7 656i

À coNsEnven. vorls NAVE pAS À ElwoyER cE DooUMENT À L'ADMrNrsrRATroN FrscRLE

EN DÉCLARANT EN LIGNE VOUS OBTENZ IMMÉDATEMENT LE I/IONTANT DEVOTRE MPÔT,

I
I

= MUI---I
=Mwl I

=ND

=NH

=NP



mPÔT DE SoLIDAR|TÉ suR LA FoRTUNE 2013

r€t, PRÉ\þlr TlþtAS Thlbault

INVENTAIRE S1

FE¡LLEÌ rf l¡f s,R l'¡l

ilE PAS EM'OYR CE æCI'TENTA L'AÍTIIISTRATIOÍ{ FISCALE

LtãrEstllrÂltoN
DÉPÆrflilt qruteg$€,Euor

ADRESSE

cARAgfhsrkx.Es
. RÉJO€ilCE mncHr!gf æXS oÂfB.

lm¿:sUmreftRN.s8FFË
TdAr¡ rff^¡t d, wrÊ 8 r¡.
HæEOEñÊCB.

. aENAXd 8^ß.[mE:
SERæ:, UE d URÊI æ S!

VALB.RDêLARÊ

AUfnESilteßLEg

NAIT.REESINOllS
ÉfãrrgsrnlEBBt
c ìolrs {Ê oÊftrÊ¿ P¡e

urunEffiÊÎê

RåIETEPEI€IPALE EATIS ¡TTNBÂ1I3

Lrorc E RFoRI Éysl¡fr,E o€3 IOTAIS EU FATLLET Pib6e{f

Ll ?tal$n lndþlduelle I I ltP LEs HAttfs fE SERGmN

3¿410 sEfüGr{AN

t¿ tal$n lndlv¡dr¡elle

I
I

i

200_6501
I

239 300

234 350

lrìdlvÈþn - OuoteÐ¡rt de

7O,0O%

I 6 000 rrch,þþn-Quotc-p.rtdc

25,00 %

3tt AV DES PIERRO'TS 9l¡OO ORSAY sup.rllctc du rcrrdn :.00

Supcilclr tot¡lc h.blllbb ou udL : l0O

l$mbrc d. plèær ; 4

æ RUE DE l¡ CURE flAR surc''tcl. du lortr¡n :,a50

91¡l0O ORSAY supcllclc tot l. htbtt bb ou ulllr : 60

l5Dbrc da ÞLæ¡ : I

27 ruE DE LA CURE sup.rtlcl. :¡l5o

l6 000



t
aicrw[ MPÔT DE SOLIDAR¡IÉ SUR LA FORTUNE 2013

r{oir, PRåroil THONUAS Thlbault

INVENTAIRE S2

FarLLe¡r 01 suR 02

NE PAS E¡WOITR CE DOCUi'ET{TA L'ADIIINSTRATIOI{ FISCALE

tf Étot{ailoN
t'^mryoE ur¡t€uaE

12

LtGtiE G RpoRll foEt{TtE- æs roraux dJ FgtLLÉT pf,bbã{Ì

SCI M]CHEL THOMAS

BARCLAYS

BARCLAYS 558122010t0

uBs 29245s516

Postfach, C H-4002 BASEL

ccP 85542sR020

CCP n"855425R020

ccP 820 2197208

ccP 820 2197204

CCP LIVRETA

CCP LIVRETA

ING DIRECT

tNG DTRECT t0000330638

SCI M]CHEL THOMAS

COMPTE COURANT

LA SOUTASSE

COMPTE COURANT

ilËr¡þæErÉyALuAttoil

ET É-årEffs ccal.cul-

3

Demiercours connu au 1-1-2013

Demiercours connu au 1-1-2013

Oem¡ercours connu au 1-1-2013

Montant nom¡nal au l-l-2013

Montant nom¡nal au l-l-2013

Montant nominal au l-l-2013

Montant nominal au l-l-2013

Montant nom¡nal au 1-l-2013

Montant nominal au l-l-2013

a

530 000

d

vALaJRDêLARê

LtauorÉsmOlTSSOClAlrXoE
sfts

AUTRÉ¡ OROITSSOCIAI¡(

ET vALB.ns moBL¡kEs

AUÍFES EE {S TE'.EI-ES

oN onots o 
^UEUR

1

2 112 683

60 207

l9

5

787

76el
I

i

TOfAL 530 oooE 172890



t--.*m ¡IIIIPOT DE SOLIDAR]TÉ SUR LA FORTUNE 2013

riþt, PRåþM TllOilAS Thlbault

INVENTAIRE S2
FETLLEÍ¡f 02 Sr.R 02

NE PAS EM'OY'ER CE DOCUMEilTA L'ADTINSTRATIOT{ FISCALE

ÉrcNATroN

2

E RTORÍ ÉYBflI.E- Dê¡ IOÍAIJ,( EI.l FBJILLET ÉbEilT

espèces

AFER

ASS-VtE

VEHICULE

ctTRoEN C5 2003

MEUBLES

VALB'RDêLARÊ

molls SOCIAUXo€

sÊfÊs
AUTREì OROTTS SOCI,AI.I

Ef VALE.RS TOEUÈREs

AUIRÉS gE ü¡ TH'ELS¡
offi otds o'ruÌÊuÂ

Lrau¡rrÉs

''
LIGIC

3

Montant nom¡nal au l-l-2013

Montant nominal au l-l-2013

Montant nom¡nal au l-l-2013

Evaluation globale

I

a

530 OOi

6

itz ago
6

se2 oeol
79 7801

I

0
10

11

12

l3

896

800

4 000

530 oooE r72 ssoE e7r 87od 5 696



ffi pôT DE SoLTDARlrÉ suR LA FoRTUNE 2013

iloü, Pnåþil T]þilAS Thlbault

IN\ÆNTAIRE S3
FE¡LLETrf lll slå l¡l

I{E PAS EI{ì,OYER CE DOCTilENTA L.AilINSTRAIIOÍ'I FISGALE

¡{AltRE Og'E , DAÎEæLA DÉÎfE tút Ef amEssEdrcRÉa¡EtR torr ¡¡r nerarn o0
N TA J^MR OE L'fiXÊE 

'IßfH

I ' ISF tñéorlquc

3 | Prútèvementsoclaux

¿l I lR + PRELT SOCX ãXt4 EIALE SUR l5 Al'lS

5 I TAXE FO¡IC SE¡UGltlAN

e lrrurenaasenemn

T TTAXEFOIICORSAY32

LtotE G RtoRrÍ ÉrÊ{tLE- æE fotaljx uJ E LLET pRÊågtr

2 | ¡mpôtsurlesrêYent¡s lrnesoeeuer-rc

8' TAXEHABORTIAY29

9 ; TAXE FOI{C T}þTERY 1I9

l0 I DTst ocEsstot{ ttcHEL T}þt ts

ll i régulârlsaûon ISF + ¡nÉÉts

ÎRËSORPUELJC

TRESORPUBLIC

7 710
65 274
30 916

176 623
I 236
1 292

837
I t88

l8l
40 734
8 244

334 235



NO2O42 DÉCLARATION DES REVENUS 2013

13

Énrcv¡L

Qic Envoyez votre déclaration au centre des f¡nances publ¡ques

de votre donicile au plus tard le 20 m al

T I
TTTTIIT

NufrÉRGpRÉsEilB8uRr¡oÉ.,¡RArc,,o€-*.r*-*?,l#*ì.:#

oÉcuannrr r

l.lomde naissance THOMAS
Èénons Thlbault
Datedenaissance O 6 O 2 I 9 5 I
Lieu de naissance

ÉaRrEr€.rr

l',þmauquel vos courriers seront adressés

THOMAS

ADRÉiSE AU I R, JANV IER 2014

uons¡eur E Madanl t]

cor,T,t¡€ ou ÞAYs g tÉ(q À LÉÎRAIGËR

oÉcunnm z nons¡eur J Madane n

ÉARTËI.B¡T coìi'l¡E ou PAYsg IG(q ÀLÉIRA¡€ER

Adresse

ApparteÍEnt

Statut

M¡ÉRo

@(E POSl¡t

¡r¡Éþ
t--lll
¡RoPFÊrARE

ÉfÄc€

T
LOCAÍAßE

tjr
CHANGBIIENTS D'ADRBSE

Dém énagem e nt en 2013 lndtquez votre adrcsse au let ¡anv¡er 2013 et la dale du dénénagþænt :

Adresse

I I I 12013

æcE POSÍáL

Dém ónagem e nt 9n 2014 hdnuez votre adrcsse actuelle et la date du dénÉnagþnent :

Adresse

I I t 12014

@æ FOSÍA COr,iÂ¡E

ApparterÞnt
i¡¡,Éþ ÊtAG€ Ê$åuER BÀlll,€r.¡f RÊStCÊrG

coNTREt T|ONÀ t'IUUOVISUA- PUBLTC

stGl{ATURE fru OU DES OÉClnn¡HrS

TóI :

fi/Él

g.Rrrc's o€snorfia*E" I a,r, r,o" 
", 

o.*Ea * FoyB Frsca,-
I
I

I

føt^ -

I e.a*** *t onlrrsrano¡r
I

1_ _l

Le



A I S|TUATION DU FOYER FTSCAL EN 2013

t\hriéle)s........................................ M i

Elvorcéle,l/sépar¿le)...................... o | .

Pacséle)s............. ...... .... .......... O

Date des ch.?09e,!!q¡_ts.en 2013

- lvlariage x 20'|.3-

cétibataire............ . . .. 
" XVeuflve)................................. v L-

,-f l

"l

fr
L]

.i l

ìl
ci

B I PARE,¡T ISOLÉ

Vous êtes célibataire, divorcé, séparé et, au 1er þnvier 2013,

vous viviez seul avec vos enfants ou des personnes invalides

recueillies sous votre toit, cochez la case.

C I PERSONNESÀ CHARGER¡2013

Enfants à charge
l"lorbre d'enfants non ñEriés de mins de 18 ans au 1er janvier 2013

ou nés en 2013 ou handicapés quel que soit [åge....

Année de naissance .................i ll li

T-T:

a '--
pacs xi I 2013

N'fiscal de votre conþint...........-. 1 I I .l
Vous optez pour la déclaration séparée de vos revenus t0ra................ 

" 
L -l

- D¡v orce/s épa rat i on/r u ptu r e d e Fac s........... ............ ..... t f 
--L----- æ-ã

Situatlons pouvant donne r drolt å une dem l-part supplé m entalre
1. En cas de céllbat, dlvorce, séparat¡on, veuvage
> Vous v¡v'ez seul au 1er janvier 2013 et vous avez un enfant :

, nBjeur non rattaché à votre foyer fiscal (ou nineur inposé en son nom propre)

. ou décédé après l'åge de 16 ans ou par suite de faits de guerre.

et vous avez élevé cet enfant pendant au rþins cinq années

au cours desquelles vous viviez seul ...................

> Vous ne v¡viez pas seul au 1er janvier 2013 ............

2, Tltulalre d'une penslon (rilitaire, accident du travail)

pour une lnvalldité d'au moins 40o/oou d'une carte d'lnval¡d¡té
d'au moins 80 %..................

Votre conjoint reíplit ces condit¡ons, ou votre conjoint,

décédé en 2013, renplissait ces conditions

dont enfants titulaires de la carte d'invalidité.
ll

Année de na¡ss ance .................1- 
- 

-iL- 
-¡þrn pénon6, clate et lieu de naissance

"f-li ll ll ri

¡\iornel adlesse de l'aute parcnt

Personnes lnvalides vlvant sous votre toit
l.lonùre de titulaires de la carte d'invalidité d'au rþins 80 %.............

'llill
Année de naissance.................1 ,i r ,' li

î6m pÉnot'tÊ, date et lieu de naissance

D I RATTACHSVI EIÍT EN 2013 ÛENFANTS MAJzuRS OU MARÉS

¡{orbre d'enfants célibataires þu veuls ou divorcés) maþurs

sans enfant......

¡lonbre d'enfants nariés/pacsés et d'enf anls non nariés chargés

de f anille U conptis le conjo¡nl et tes enf ants)..............

Ndn prtwn

Daleel lieu& æissarce

ryqtPrgryl

Dde et lieu & ñ¡ssarce

I
Fi.

Iil

Enfanls à charge 9n résldence alternée

Nlorbre d'enfants non nariés de npins de 18 ans au 1er janvier 2013 f. -
ou nés en 2013 ou handicapés quel que soit tåge............. n L

Année de naissanc, ............ I ii -]L- 1l-ll-- 
- ll --

dont enfants titulaires de la carte d'¡nvalidité................... ,I
Annëe de na¡ssance

îþm prénonÊ, date et l¡eu de na¡ssance'[-i
, [_i

3. Titulalre de la carte du com battant ou d'une penslon m ilitalre
d'lnvalldlté ou de vlctlme de guerre :

- Vous êtes célibatahe, divorcé, séparé, veuf et:
, vous avez plus de 75 ans et vous renplissez ces conditions :

, ou vous avez plus de 75 ans et votre conjoint, décédé après l'åge

de 75 ans, renplissait ces conditions :

. ou votre conjoint, âgé de plus de 75 ans, décédé en 2013,

rerplissa¡t ces condit'rons......... ........................... w

Vous êtes neriés ou liés par un Facs et l'un des deux déclarants,

âgé de plus de 75 ans, renplit ces condit¡ons..........

- Vous avez une pension de veuve de guerre....

I

nl
I

.,I

L-

E I REÌ¡SEGNEM ENIS COM PL6í EI.TTA|RES



I I TRA|TAIENTS. SALAIRES. PRIMEPOUR L'EII,IPLOI. PENSIONS ET RENTES

TRA'IEIIENTS, SALARES

Revenus d'activité............

A utres reven us imposa bles p/Ére t raite, c h6nøge.....

Fra¡s réels liste détaiilée sur pa¡tiet l¡bre.....

DerBndeur d'enplo¡ de plus d'un an......................

Revenus d'heures supplérpntaires exonérés ef f ectuées

en 2012, payées en 2013..................

REN1ES VIÊGÈRES À TTRE ONÉREUX

Total perçu par le foyer par åge d'enkée en þuissance.

miß& ûâß de50¿ 59s d660å æss è FdÌ 670aß

1A,\, 1 ,,"*! I lcwL- -- 
-1.... 

iDwL--

oÉcLARANfr

co+Ez >

oÉcuR ñr2
I

...

@c€z >

l

PERs. À CHARGË

, i ....

t' PERS.ÀCHÂ,RGÊ
I

lDJ *
1DP I

1DKI :

rDt .. -P9=,' ,

i- ----r¡qr

l-----

... lAJ

... 1AP

... lAK

... 1A

1BJ

IBP

IBK
1Bt

1cJ i
rcp l.

I

rcK i

1Cr .

i

1 ..,,
cooGz > I

POU R RECEVOIR LA PRIME POUR L'EMPLOI Pour recevoir votrc øine, ¡o¡gnez obl¡gato¡rcnent un RB si vous ne I'avez pas déjà conrun¡qué

Activitéàterps plein exercéetoute I'année 2013......................r¡¡1qr¡i -"*r' 1... raxlr¡i *' i... rcxlr¡ *' ]....rox¡¡ ffi'

y cotnris heu,es supplénenta¡res exonéÉes

REVENU DE SOLID¡R|TÉ ÆT| (RSA ForER r" pÊRs.ÀcHARGE 2' PERS.ÀCHARGE

Ëi:,',"*:',ïHJ,:,ïï*:::""*:::l::**:::*-l ,^ t ""î"' ¡ ,,,, -"jî', L* i-l:""]î ,". i1-::':1ï1,
Fensions de retraite en capital taxables à 7,5 o/0........................ t¡r I I lBr - 

]

2 I RFÚENUS DES VALzuRS ET CAPITAUX MOBLIERS

REVENUS OUVRAVT OnOlr À ¡Anrr¡MENT ne /e déduisez Ns

Roduits des contrats d'assuranc+vie d'une durée d'au rþins 8 ans.................

REvENus N'ouvRÁNT pAs oRorr À ÁBAfrEf,tENT

lvlontant net après abaüenEnt pour durée de détention :

AbattenÞnt net pour durée de détention :

En cas de ærtes antéieures à 2013 non encore ¡Wutées, indiquez le détail sur pafier frbrc ou jo¡gnez le tableau de su¡vi n' 2U1 SP

4 I RF/ENUS FONCIERS l¡snes 4BA, 4BB, 4BC, 48ù rcpof du résultat déteminé sur la déclarat¡on n' 2044

................. 2CH

.'sI
2rR i q9.

zreì... .. --

AJ1RES 
r

Revenus des lignes 2æ,2CH,2TS, 2TR déjà sounis aux prélèvenents sociaux avec CSG déductible. ......... 2BH

3 I PLUS.VALUES DE CESSION DEVALEURS MOBLIÈRES, DROITS SOCIAUX ET GAINS ASSIMILÉS

perte 2013 ......3vH

I

I

Mcro foncier : recettes brutes sans abatterpnt r,'excédant pas 15 000 € ...

Adrcsse de la locat¡on



6 | CHARGES DÉD{JCT|BLES

CSG déduct¡ble connue, calculée sur þs revenus du patrinoine

Èns¡ons alinÞntaires versées å des enfants nejeurs : dêcis¡on de ¡ust¡ce dél¡nitive avant 2ooo ,..................

Autres pens¡ons alirÞntaires versées à des enfants najeurs .............

;;;;
6Gt !

I

6EL L--

ooe L _ 1o_;s_

2c ENFANÍ

1... ro¡t l

-l r.uL-..-.

oepL -

eeu I ---_1
I

/Vomef adresse des bénéfic¡aircs des pensions et naturc des dëduct¡ons diverses

Ép¡RGNE RETRATE : pERp ET pRoDurrs ¡ssrurr-És

Cot¡sations FmR PRSON, COREM CGOS et produits assiûilés........... ..... 8RsCot¡sations FmR FREFON, COREM CGOS et produ¡ts assinilés........... ..... 8Rs .......oRr

Rachats decotisations PRÉFoN, @REMeICGOS ............ oss l--------]...... 8sr

Ootisations aux réginæs obligato¡res d'entreprise de retraite suppléÍEntaire
ou aux contrats c idadelin D et verseÍÞnts exonérés sur un PERCO... ...... sos L |...... 60r L-- [..... ,ou

7 | RÉpt cTror,¡s Er cRfurTs p'rMPôT

Dons å des organlsmes établls en France

'l
- Autres dons lassociâtiof, s d'ut¡lité publnue, o/g€n¡snes d'¡ntéftt général...).. _J

;; ;;;; ;;; 
7UF 

î-
L-1..... zxu I l.....rxw | 1..... Txyl I

DÉct-ARAtûl DÉcLARAif2 PER9.ÀCHARGÊ
llrll

... . zrc I i...... 7Æ. ..... 7Æ |

cûJ-ÈcË LYCÉE ENs.guPÉRtEUR

- Report années antérieures

2mr

r* I 1..... rrt

Cotlsatlons syndlcales des salarléa et ponslonnés

l{,ombre d'onfants poursulvant leurs étudeg
lrli

Frals de garde des enfants de molns de 6ans au 1 janvier2olS

- bfants à char9e........... ......................... 7cA

- Bìfants à charge en résidence alternée........,.... ............. 7GE

Servlces à la personne, Som m es vereéee pour I'em plol à dom lclle : 
I

. si en 201 3 vous lel votre conjo¡nt pour un coupte naié ou pacsq avez exercé une activité professionne[e ou avez été dennndeur d'enploi....... 7DB t

- NoÍbre d'ascendants bénéficiaires de I'APA, ågés de plus de 65 ans, pour lesquels vous avez engagé des dépenses.......... zor I 
I

MñÀl âdê..À dâ. MñÁfi.iàiê.

lE PERSOi¡NE 2c PER36¡NE

Oép€nsês d'accuell dans un établissement pour personnês dépendantos....................... t"o [- 
- 

-1..... t"a l-- -,-l
lnté rêts de s e m pru nts contracté s pou r I'acq uls ltion ou la constructio n d e l'hab ltatio n prlnclpale Offrcs de uêt éfüses avant le 1.1.2011

- LogeÍÞnts anciens acquis du 6.5.2007 au 30.9.201 1 et PErÊFNrÊ NrÉssuvffiB

.ll

- LogenEnts neufs BBCacquis ou construits du 1.1.2009 au 30.9.2011..... .7vx L

L___i

DÉcrAnAMr2

Revenus exonérés retenus pour le calcul du taux effectif si vous n'avez pas un¡quenent des satai/es el pens,bns exonéés.....,..,....

Revenus étrangers irposables en France, ouvrant droit à un crédit d'irpôt égal au Íþntant de I'inpôt f rançais..

Revenus exonérés non fetenus pour le calcul du taux effectif organ,b/rÞs internationaux, Íiss¡ons diptonþt¡ques ou consulai,es

8CY t___
rutL-- - ..- l

sti l

I

8TK I-
6¡Y I cooe' 

-I

8Tl I ooo€'--,--
guu I co+Gz' i



N'2042 C DÉCLARATION COMPLÉMENIAI RE

lbm
Rénom

Adresse

THOMAS
Thibault

REVENUS 2013 COMPLEMENTAIRE

13 cricuffiffi

1 ISALAIRES, GAINS DE LEVÉE D'OPTIONS

Gains de levée d'options sur litres en cas de cession ou de conversion au porteur dans le délai d'indisponibilité

lnscñvez les gains sur la l¡gne conesqndant au tenps écoulé entre l'attñbution de I'opt¡on el /a cession

ou la convercion au poneur des titres.

ll
llll

1¡O

lDY

1LZ

lBQ

1EY

1Ì'¡tZ

lltltl
rs¡¡l I rorul I

oÉctAFÂ?fir

rwl I

l.**r.rr^. I rrwl I

lr*or.to* | rrxl I

Gains de levée d'options sur titres et gains d'acquisition d'actions gratuites attribuées à cornpter du 28.9.2012.....

Gains et distributions provenant de parts ou act¡ons de carñed-interest, déclarés cases 1AJ ou 1 BJ,

soum¡s à la contribution salariale de 30 %

Agents d'assurance : salaires exonérés opt¡on pour le égine l¡scal des salanés .......

Salaires iÍposables à l'étranger øon déclarés cases IAJ o¿l lAcet suÌvantes) retenus pour le calcul de la prirÞ pour l'ernploi

Renplissez égalenent le cadrc PPE de votrc dëclaration n'2042

Sonnes exonérées transf érées du CET au PERCO ou à un régine supplénentaire de retra¡te d'entreprise

SALAIRES ET PENSIONS EXONÉRÉS RETENUI rcuR LE cALctJL Du rAUx EFFE:qF

tuul I

tu*l I

,uxl I

,ttl I tutl I

rru"l I ,otl I

Rempllssez ces /lgnes si vous ne percevez pas d'autres revenus de source étrangère.

N'indiquez pas ces revenus ligne 8Tl de la déclaration n" 2042 ni lignes 1LZ, 1MZ de la déclarat¡on n'2042 C.

Salaires exonérés Sa/aires exonérésdesourceétrangère, sa/aires exonérés desdétachés àl'étranger(yconprismarinspêcheurs)..
oÉcLARANTI OÊCLARANI2 II' PËRS. À CHARGE

r¡ol I

''"" I I

rcol I

'tc. I I'orl I

Prim e pour I'e m ploi Pour recevoir votre pr¡me, joignez obl¡gatoirement un RIB s¡ vous ne I'avez pas

Activité à ternps plein exercée à l'étranger toute l'année..... t¡¡< ..*".t l-l
Sinon, nombre d'heures payées å l'étranger dans I'année..... trc I I

.o"l I,'ool 
I

'tor I I

rprl I t"tl I rcHl ì roxl I

....rn"l I t""l ITotal de vos salaires exonérés....................

À¡ontant de l'impôt acquitté à l'étranger.........

Fra¡s réels liste détaillëe sur papier l¡bre............

Pensions exonérées de source étrangère
Total des pensions nettes encaissées......................

l+¡ys de provenance des revenus de source étrangère

2I REVENUS DES VALEURS ET CAPITAUX MOBILIERS

t"ol I

reel I

dêjà conmuniqué

1s¡ "**.. l--l
,"el I

'tcx

1CG

Revenus réputés diskibués et revenus des structures sounises hors de France à un réginæ f¡scal priv¡légié..

Créd¡t d'impôt ( directive épargne ) et autres crédits d'inpôt restituables.......

Déf ¡c¡ts des années antérieures non encore déduits :

2û7 2008 2009 2010

r*l I ,0,-l I ,*l I z¡ru| I zpol I

lnpatriés : revenus perçus à l'étranger exonérés (500/o)..... ..........

20fi

tttt
2012tt
ll

SIGNATURE DU OU DES DÉCLARANTS



3IPLUS.VALUES ET GAINS DIVERS

Gains de levée d'options sur titres et gains d'acquisition d'actions gratuites attr¡buées avant le 28.9.2012 :

-gainssuroptionsetact¡onsgratuitesattr¡buéesàconpterdul6.10.2007,soumisàlacontr¡butionsalarialedel0o/o..............3vN

Gains de cession de bons de souscription de parts de créateur d'entreprise
- gains taxables à f 9%................
- ga¡ns taxables à 30%..........

3SD

3Sr

3SF

3VK

3SN

.......3V1

........ 3VM

....... 3vT

............................. 3SJ

............................. 3SK

oÉcLARANT2tltlttllll

lltt
ll

ttII

DÉcIARANTllllllllltl

Dstributions par des sociétés de capital-r¡sque

Clôture du PEA :

- avant l'expiration de la 2e année : gain taxable à 22,5%.......................
- entre la 2€ et la 5e année : gain taxable à '1970........

Cession de titres détenus à l'étranger par les inpatriés :

plus-values exonérées (50%)..

Aþatternent net pour durée de détention renforcé :

applqué sur des plus-va1ues................... ,.. 3sL I I

Abatterìent net pour durée de détention des t¡tres en cas de départ à la retraite d'un d¡rigeant:

applrqué sur des plus-va1ues.................,. ...,. 3vA I I

......... appliqué sur des nþins-values....

......... appliqué sur des npins-values....

3vo I I nþins-values non inrputables (50%)

3SMI I

svel I

3VRI I

Hus-values exonérées de cession de participations supérieures à25o/o au sein du groupe fanilia|..................

Hus-values réalisées par les non-résidents :

- plus-values de cession de droits sociaux Atticte 244 tis B du cG, et distributions de sociétés de cap¡tal-risque
- plus-values pour lesquelles vous deryEndez le rerrùoursenænt de I'excédent du prélèvenpnt de 45o/o...........

- nþntant du prélèvenent de 45% versé en 2013.............

Transfert du donÛcile f iscal hors de France Reff,ft de ta déclarat¡on n'2O74EfÐ "Ex¡t Tax":

- plus values et créances dont l'irposition est en surs¡s de paierEnt

- plus-values et créances dont I'imposition ne bénéficie pas du sursis de paienÞnt

Hus-value exonérée au t¡tre de la première cession d'un logernent, autre que la résidence principale, sous condition de remp|oi................................ 3vw

4 | REVENUS FONCTERS

... tst I I

,utl I.*l I

........... 3sB I I

3WH

Plus-values en report d'impos¡tion Afticte 15çO D tis du Cct :

- plus-values nettes réalisées en 2013.............

- plus-values dont le report a expiré en 2013..................

ñus-values nettes en report d'irposition Articte 15+0 B terdu cct..

tttl
tltlttllll
llll

Loyers courus du 1.1.1998 au 30.9.1998 soumis à la taxe additionnelle au droit de bail, provenantd'imnÞubles

dont la location a cessé ou a été interronpue en 2013 ....... 4rQ I Itt
- Taxe sur les loyers élevés des logernents de petite surface Repol de la déclantion n'2042 LE.............

REI/ENUS EXCEPTIONNELS OU DFFÉRÉS À tMposER sutvAMLÊ sysrÊMEÐu euorr:wr

I'lature, détail et année d'échéance nofn€le de ces revenus. Poú tes bénéfices agicotes ¡nd¡quez te nomdu t¡tuta¡re et s'¡l est adhércnt d'un CGA.



I +r ra¡¡ ^- +L!L^..¡^ I

À,terci de reporter vos nom et prénom ......,....................... I THOMAS Thibault t

6ICHARGES Er TMPUTATTONS DTVERSES
tl

Frais d'accueil sous votre toit de personnes de plus de 75 ans dans le besoin.......... I{onbre SEvl I Àíontant............ oEU I I

Norn etadresse des bénéliciairesl I

Dépenses de grosses réparatlons effectuées par les nus-propriétaires

2ú9 2040 ñ11

6Fc I I 6FD

6CB L-J

oFEl I ettl I

-Reportctedépensesdesannéesantérieures..................... ,"¡l I t"^l I t". I I t""l I

Déflclts globaux des années antérleures non êncore dédults :

N7
6FAl I et"l I

7IRÉDUCTIONS ET CRÉDITS D.IMPÔT

tl

llt¡V ESTISSEM E|NTS LOCATIFS : LOI DUFLOT

lnvestissemênts réalisés et achevés en 2013

rl

llW ESTISSEM ENTS LOCATIFS : LOI SCELLIR

Invelissements achevés ou acqu¡s en 201 3

lnvestlssements réalisés du 1.1.2013 au 31.3.2013

avec pronÞsse d'achat en 2012 ou, pour un logeñÞnt acqu¡s

en létat futur d'achèvenBnt avec contrat de réservation enregistré en 2012.......

lnvest¡ssements réallsés en 2012

EngageÍEnt de réal¡sation en 20'12.,..,.

Engagerent de réalisation en 201 1......

:iåir try

7FÀ-----i TFB| |

zJAl -- | zJFl,- - |

t¡"| I t¡el I

TJKI-l TJol---.J
r¡tl I t.,"1 I

00rÂ

sANf.BAR|}ÉLEr,fY'

3AMÍ.MÁR1|1{ SA¡MT.

Hffi€l.MOEON

rrcl I

TJMI I

TJNI I

PoLYTÉE€ FRAiI '
çASE r{Ot Æ-tr

c{-ËDoilÊ lLEs

WAUS ET FI,ÏI',¡A

rl7FD' I

TJol I

t.¡* I I

r*"1 I

zruol I

7NR

7NS

7NT

zx.r I I

THKI I

r""l I

THol I

zxr- I I

zxNl I

LogenÞnt acqu¡s en l'état f utur d'achèvenent avec contrat de réservation enregistré au plus tard le 3'l .112.2011 :,

- ¡nvestisseÍÞntréalisédu '1.1.2012au31.3.2012.......... 7JD I I z¿n , I

- investisseÍÞnt réal¡sé du 1.4.2012 au 31 .12.2012........ z¡= I I z¡¡ I I

lnvest¡ssements réalisés en 2011

EngageÍFntderéatisat¡onen2011............. TNAL----J 7NF L--l 7NK L----J
EngagerÞnt de réatisation en 2010............. ,"" I I t*a I I zrur- I I

LogerÞnt acqu¡s en l'état f utur d'achèveÍÞnt avec contrat de réservation enregistré au plus tard le 31.12.2010 :

- invest¡sseñÞnt réal¡sédu 1.1.201'lau 31.1.2011..... 7Nc I I 7NH I | 7NM

- invest¡sserÞnt réaliséclu 1.2.2011au 31.3.2011..... tr,¡o I I zN' I I 7NN

- investisserÞnt réal¡sé du 1.4.2011 au 31.12.2011.. t"t I I z"¡ I I 7No

tllltl
ll
ll
tl

lnvestlssements réallsés en 2010

lnvestlssements réallsés en 2009

lnvestisserBnts réalisés en rìétropole en 2009 ; dans les DOM du 1 .1 .2009 au 26.5.2009 ;

dans les DOM du 27.5.2009 au 30.12.2009 ne respectant pas les plafonds spécifiques fixés par þ décret n' 2009-1672.......



7 IRÉDUCTIoNS ET cRÉDITs D'IMPÔT (SUITE)

ITWESTISSEMENTS LOGATIFS I LOI SCELLIER (SUlTq

Reports concemant les inve$issements achevés ou acquis au coun; des années antérieures

2012

lnvestissements achevés en2012:reportde 1/9de la réduction d'impôt
lnvestissenænts réalisés en 2012

lnvestisserEnts réalisés en 2011

- ¡nvestissenænts en métropole et dans les DOM, à Saint-Barthélenry, Saint-Martin, Saint-Pierre-eþMquelon avec proresse d'achat en 2010...........7cP I I

lnvestissenænts réalisés en 2010

lnvestissements achevés en2012 en Polynésie frança¡se, Nouvelle Calédonie, dans les îles Wallis et Futuna:

report de 1/5 de la réduction d'im pôt

2011

lnvest¡ssements achevés en 2011 :report de 1/9 de la réduction d'impôt
lnvestissenBnts réalisés en 2011

lnvesüssenpnts réalisés en 20',l0

2010

lnvestissements achevés en 2010:report de 1/9 de l'investissement
lnvestisserìænts réalisés en 2010

lnvestissenEnts réalisés en 2009

- en rnétropole en 2009 ; dans les DOMdu 1.1.2009 au 26.5.2009 ; lt

2009

lnvestissements réalisés et achevés en 2009 : report de 1/9 de I'investissement

- lnvestissenBnts en nìétropole en 2009 ; dans les DOM du 1 .1.2009 au 26.5.2009 ;



7IRÉDUGTIoNs ET cRÉDITs D.IMPÔT (SUITE)

ITWESTISSEMENTS LOCATIFS : LOI SCELLIER (SUITE

Reportdu solde de réduction d'impôt non encore imputÉ

- lnvestissenÞnts :

. réalisés en 2009 et achevés en 2009, 2010,2011 ou 2012:

. réal¡sés en 2010 avec engageûEnt avant le 1.1.2010 et achevés en 2010, 2011 ou 2012.

Reportdusotdederéductiond'impotdet'année...............2009714 1 I 2olozLBl I 2011 TLE| I 2o127LMl I

- lnvestissenEnts :

. réalisés en 2010 et achevés en 201 0, 2011 ou 2012 :

. réalisés en 20 1 1 avec proÍìesse d'achat en 20 1 0 et achevés en 2011 ou 2012.

Report du solde de réduction d'ampôt de l'année............... ..................2010 7Lc I I

- lnvestissenpnts :

. réalisés en 201 1 et achevés en 2011 ou 2012 :

. réal¡sés en 2012 avec prornesse d'achat en 20 1 1 et achevés en 2012.

Report du solde de réduction d'irnpôt de l'année...............

- lnvestisseûænts réalisés et achevés en 2012 : report du solde de réduction d'iÍìpôt de l'année 2012,....,..,

IIWESTISSEMENTS DESTINÉS À TN TOC¡TION MEUBLÉE NON PROFESSIONNELLE: LOI CENSI.BOUVARD

.... 2o11zr-o I I ....... 2012 z.s I I

'-'2011r,-rI I.......2012,tl I

...........2MG I I

lnvestissements achevés ou acqu¡s en 2013

Engagement de location à suærire au titre de la première année pour I aquelle la réduction d'imp6t est demandée

Engagerent de locatjon en nBublé à l'exploitant pendant une durée de 9 ans, à corpter de la date de pr¡se d'effet du bail : ............... Ll[ll I I lJ

Adresse du þgerÞnt ; nom et type d'établissenEnt dans lequel se situe le logenpnt :

I

Date d'achèvenBnt du logenÞnt Øur les logenents acquis en l'état fulur d'achèvenent ou

lnvestissements réalisés en 2013

- Engagernent de réal¡sat¡on de l'investissenpnt en 2013.........

- PronÞsse d'achat en 2012......... . .

lnvestissem ents réalisés en 2012

- EngagenÞnt de réalisation de l'investissernent en 2012.,.......

- LogenÞnt acquis en l'état futur d'achèvenpnt avec contrat de réservation enregistré au plus tard le 31.12.2011 :

. invest¡ssenpnt réalisé du 1. 1.201 2 au 31.3.20 1 2..........

. inveslisseÍÞnt réalisé du 1 .4.201 2 au 31.12.2012...

lnvestissem ents réalisés e n 2011

- Engagenpnt de réal¡sation de l'investisseÍÊnt en 201 1.........

- Logenent acquis en l'état f utur d'achèvenænt avec contrat de réservation enregistré au plus tard le 31.12.2010 :

. investissenpnt réalisédu 1 1.2011 au31.3.2011.....

. invest¡sserEnt réalisé du 1 .4.201 1 au 31.12.201 1...

............. zJr I I

............ 7JU I I

............. zro I I

t,.l I

.. t'¡l I

.. zrr- I I

.... t't I I

.... t,u I I

t'"1 I

... t'o I I

lnvestissements réalisés en 2010

- Avec pronEsse d'achat.........,.

lnvestissem ents réalisés e n 2009............

Reporb concemant les inveSissements des années antér¡eures

lnvestisseÍÞnts achevés en 2012 : report de 1/9 de la réduct¡on d'inpôt

- réalisés en 2012.............

- réalisés en 2011 ou réalisés en2012 avec prorìesse d'achat en 2011........ .........

-réalisésen20'îl avecprornessed'achaten2010ouréalisésen2010..................
- réalisés en 2010 avec pronesse d'achat en 2009 ou réalisés en 2009..................



7IRÉDUCTIONS ET CRÉDITS D,IMPÔT (SUITE)

tÌwESTtssEIvtENTS DESTTNÉS À U tOC¡rrOH rúEUBLÉE HON PROFESSTONNELLE: LOt CENST-BOUVARD (SUITE)

Reports concemant les invedissements des années antérieures (st¡ite)

lnvestissefiEnts achevés en 20 f 1 : report de 1/9 de la réduction d'inpôt

lnvestissenÞnts achevés en 20'10 : report de 1/9 de l'invest¡sseÍÞnt

zr¡l I

r'"1 I

t'"1 I

r'rl I

z'ol I

r'*l I

z,xl I

Report du solde de Éduction d'impôt non encore imputÉ

- lnvest¡ssenænts :

. réalisés en 2009 et achevés en 2009, 2010, 2011 ou 2012 ;

. réalisés en 2010 avec engageryÞnt avant le 1. 1.201 0 et achevés en 2010, 2011 ou 2012

Report du solde de réduct¡on d'inpôt de l'année............,..2009 zrs I I 2010 7ru I I

- lnveslissenBnts :

. réalisés en 2010 et achevés en 2010, 2011 ou2012i

. réalisés en 2011 avec prornesse d'achat en 2010 et achevés en 2011 ou 2012.

Reportdusoldederéductiond'irnpôtdel'année............... ..................2010 t,t1 l.

2011 Ttxl I 2012 .tY I I

... 2011 
^H 

l I 2oiz TJc l I

- lnvest¡ssenÞnts :

. réalisés en 201 'l et achevés en 201 1 ou 2012;

. réalisés en2012 avec promesse d'achat en 201 1 et achevés en 20'|2.

TRAVAUX DE RESTAURATION IMMOBlLIÈRE: LOI MALRAUX

- Opérations engagées avant le 1.1,2011 :

. dans un secteur sauvegardé ou assimilé

. dans une zone de protection du patrinnine arch¡tectural, urbain et paysager (ZFPAUfl

ou dans une aire de nise en valeur de l'architecture et du patrinþ¡ne (AIffAP).....................

- Opérations engagées en 2011 :

. dans une zone de protectlon du patrinnine architectural, urbain et paysager (ZFPAUÐ

- Opérations engagées en 2012:
. dans un secteur sauvegardé ou assimilé
. dans une zone de protection du patr¡nþine architectural, urbain et paysager (ZFPAUÐ

ou dans une aire de núse en valeur de I'architecture et du patr¡rþine (AÍYN/AP)......................

- Opérations engagées en 2013 :

. dans un secteur sauvegardé ou ass¡milé

. dans une zone de protection du patrinþine architectural, urbain et paysager (ZFPAUÐ

ou dans une aire de rúse en valeur de l'arch¡tecture et du patrirþine (AIVÍVAP)......................

TRDI I

TRcl I

r*"1 I

r"ol I

r^rl I

znel I

rs"l I

tsrl I



7IRÉDUCTIoNS ET cRÉDITs D.¡MPÔT ISUITEI

lnvestissem ents locatifs dans le secteur touristique

- Acquisition d'un logerEnt neuf : report des dépenses des années antérieures

.................7XF

- Réhabilitation d'un logeÍìent : report des dépenses des années antérieures

20oEtl tt'l lzxPl I

2009 2010

zxJl l?xol I

2000

.....7xo I I

,r" fo" | ,r, l'0" I

2011 2012

r^ul ltrtl I

,r^ l'oo' | ,r" l'oto I

lntérêts des prêts étudiants contrats conclus entre le 1.9.2005 et le 31.12.2008

- Vous souscrivez pour la première fois une déclaration à votre nom et vous étiez auparavant rattaché à un autre foyer fiscal

2æt

....r"" I I

lnvestissement locat¡f dans une résidence hôtel¡ère å vocat¡on sociale

Report des dépenses des années antérieures........

Prestations com pe nsatolres
- Sonnps versées en 2013.............

- Sonnes totales déc¡dées par jugenent en 2013 ou capital reconstitué...........,.................

- Capital fixé en substitution de rente.......

- Report des sonìnps décidées en2012.............

Dons à des organismes d'lntérêt général établis dans un áat européen
- Organisnes d'a¡de aux personnes en diff iculté (mxinum521 €).......................

- Autres organ¡srEs d'intérêt généra|.........................

Dépenses en faveur de l'aide aux personnes réalisées dans l'habitation principale

- fuuipenents spécialerrænt conçus pour les personnes âgées ou handicapées.....

- Diagnost¡c préalable aux travaux et travaux de prévention des risques technologiques.

- Report de réduction d'irpôt des années antérieures.....................

Travaux de conservation ou de restauration d'objets classés monuments historiques......

Cot¡sations pour la défense des forèts contre l'incendie......................

lntérêts pour paiement différé accordé aux a9ricu|teurs......................

A¡de aux créateurs et repreneurs d'entreprises
Conventionssignéesen2010ou20'l 'l ayantprisf¡nen2013..................

Souscr¡ption au cap¡tal de SOFICA.......

lntérêts d'em prunt pour reprise de société......

............7K81 lzxcl lzxol I

................7N2I I

,..............,......7UC

...........,.... .....7UM

tt
..nombre 7LY I l....dont hand¡capés7MY

30%

...............7FN I I ze"

......................7FH

...7wN I I

.....7wo I I

..7WM

, 7WP

tuxl I

tuol I

t-l I

tuol I

tu"l I

*¡l I

zwLl I

rs.l I

**l I

TKAL__J

ll
36%

ll
ll

Dépensesenfaveurdelaqual¡téenvironnementaledeslogementsdonnésenlocationReff,rldelaf¡che2041 GR

Travaux de prévention des r¡sques technolog¡ques dans les logements donnés en location Repott delaf¡che 2041 GR

Dépenses de protection du patrimoine naturel
- Dépenses réalisées en 2013.............

2010 2011

lnvestissem ents forestie rs

' 1................Travaux7uP- Dépenses réalisées en 2013............ ....................Acquisition 7uN L ll
ll
.....trt Ill
ll
lt
ll
ll
ll



7 |RÉDUcfloNs ET cRÉDtrs D'tMpôT (sutrE)

Souscription au capital de petites entreprises en phase d'amorçage, de démarrage ou d'expansion et de PMEnon cotées

- Report de versenEnts des années antér¡eures
. souscription au capital de PME

. souscription au cap¡tal de pet¡tes entreprises en phase d'arrcrçage, de déÍärrage ou d'expansion..

2009 2or0 2011 2012

.7cll lzcNl lzc"l lzccl I

Souscription de parts de FCP dans l'innovation.....................

Souscription de parts de fonds d'investissement de proxim ité (FlP)...................

Souscription de parts de FIP investis en Corse.........

Souscription de parts de FIP investis outre.mer par des personnes domiciliées outre.mer.............

8 tDIVERS

RetenueàlasourceenFranceRepoftdel'annexen"2u1 Eou impôtpayéàl'étrangerRerr,ttdetadéclarationn'2047..........................................8T4

Flevenus d'activité et de remplacement de source étrangère vo¡rdocunent n'2041 Ac

Revenus imposables à la CRDS et à la CSG au taux de :

-salaires.......... 7,5ol08'lR I I

- pens¡ons, ¡ndermités de nalad¡e, etc............ 6,6 % sw I t

Personnes non dom iciliées en France
Revenus de source frança¡se et étrangère retenus pour le calcul du taux noyen..
lnpôt en sursis de paiement en cas de transfert du donicile f ¡scal hors de France Reof,tt de la déclaration n' 2041 cL ou n' 2074 ET..

¡ntn I I

.a^l I

Contribution exceptionnelle sur les hauts revenus
Vosrevenusnonpasiblesdel'¡mpÕtsurlerevenuenFranceexcèdent50o/odevosrevenusmondiauxautitredesannées2O11ou 2012..................gTo "-*..[-l

IMPOT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE
VOTRE PATRIMOINE NET IMPOSABLE AU 1.1.2014 EST SUPÉREUR À I 3OO OOO € ET INFÉREUR À 2 570 OOO €

Base nette imposable .........

Valeur brute du pafinpine..

Versenænts ouvrant dro¡t à réduction d'impot

- lnvestissenEnts dans les PME:
. directs dans une société..............
. par soc¡été interposée (holding)............
. par le b¡ais de F|P...............
. par le biais de FCP|..............

- Dons à des organisnÞs d'intérêt général établis en France..........

- Dons à des organisrÞs d'intérêt général établis dans un Éat européen.............................

En cas de nariage ou de Pacs en 2013, s¡ vous optez pour la déclaration séparée de vos revenus 2013, cochez la case......................................96¡, "o"r.. 
l-l

t{om et prénom du concubin ou du conjoint... i I

Re n sei g nements com p I ém entai rc s

...rru I I

...r*s I I



2041-SP

Ce document a un caractère facultatif.
// esl desliné â facilitet le calcul des montants à reportet su les

déclarat¡ons 2042 et 2042 C
ainsi que le suivi des Perfes.

PLUS.VALU ES MOBILIERES :

CoMPENSAT|ON DES RÉSULTATS DE L'ANNÉE 2013 ET SUIVIDES PERTES (r)

L Rary_!$ ta sltrntton au3l.r2,

2003 2004 2005 2006 2007

2008 2010

1s1 i

2009 2011 2012

1305 I12 017 7 455
i

I 998
I

--l
Effectuez la compensalion entre :

' l'ensem ble des gains et pertes sur cessions de raleurs mobil¡ères et droits sociaux (opérations faisant I'objet, sauf
exem ption, du dépôt d'une déclaration 2074,2074-1,20174-DlR ou 2074-lMP);

- les gains de levée d'opt¡ons sur titres attribuées antérieurement au 20.06.2007 (gains se déclarant ligne 3VD, 3SD, 3Vl,
3Sl, 3SF ou 3VF de la déclaration n"2042C

- les gains de cession de titres souscrits en exerc¡ce de bons de souscription de parts de créateurd'enkeprise (gains se
déclarant ligne 3SJ et 3SK de la déclaration n'2042C)

Deux possibilités :

' la compensation aboutit à une perte : reportez ce résultat sur la déclaration n" 2042ligne 3VH .

Ne cum ulez en aucun cas cetle perle aræc les pertes rés ulla nt des années antérieures. La perle réalis ée en 201 3 pourra

uniquemenl s'imputer sur les rerænus des 10 années sui\rantes. lnscrircz cette perte au paragraphe ( situat¡on au

31 .12.2013 > dans la case 2013 au bas de cette déclaralion.

' La compensation aboutit à un ou des gains :vous pouvez imputer vos pertes antér¡eures sur ce(s) gain(s). Passez
à la 2ðmo étape.

II 2h 6tape : lmrutez voe portes antóileureg (2) 
t

Reportezà la ligne < Tolal des gains tarcbles en 2013... >,les gains issus de la compensation réalisée lors de la première étape en
fonclion de la modalité de taxalion qui leur est applicable.
Renarque : les gains de levée d'opt¡on pour les options attr¡buées à conpter du 20.06.2007 a¡nsique les gains d'acquisition d'actions gratuites
attribuées avant le 28.9.2012 que vous avez pu réaliser en 2013 ne sont pas à nÞntionner dans cetle deuxìènp étape dans la resure où les pertes
antérieures ne s'inputent pas sur ces gains.

to-t:l-d:t ...à4to/o ...à30% ...à22.so/o ...à19% ...à1lyo b;;åir.garns

taxablesen :--
20,t3-lm¡uiãäon I 

rotal im Puté
dgs pqrleç

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010
:

201'l

2012

=Q=Q=Q=Q=Q=0
Total à Ligne 3VF Ligne 3Vl L¡gne 3VM Ligne 3VT Ligne 3VD Ligne 3VG
reporter ou 3SFde ou 3Sl ou de la20429 ou 3SJ de la ou 3SDde la de 1a2042

la 2042C (3) 3SK de la de la 2042C (6) 2042C (3X4) ou 3SB de
2042C la2042c (71

(3)(4X5)



(r)

(2t

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

Si vous lransférez votre dor¡c¡le f¡scal hors de France et êtes dans l'oblþation de reñplir une déclaration n'2074-Ef-D, il se peut que vous n'ayez pas
besoin de rernpl¡r la déclaration n'2041-SP. La corìpensat¡on entre les gains et les pertes de l'année et, þ cas échéant, I'inputation des pertes des
années anlérþures s'effectue en effet parfo¡s d¡recterEnt sur la déchration n"2O74-ElO.

Vous pouvez égaþÍÞnt imputer vos pertes antér¡eures sur vos plus-values ñ¡ses en report d'ifipos¡tion en 2013 en applical¡on de l'article 150-0 D bis du
CGl laxées unhueñÞnt aux prélèvenænts sociaux de l'année de leur réal¡sat¡on. Le rþntant net des ces plus-values esl à reporter case 3WEde la
déclaration n'2042C.
Rappel : les pertes des années antérþures n'étant pas iíputabþs sur les gains de þvée d'options pour les options sur t¡tres attr¡buées depuis le 20 ju¡n

2007, sivous avez réalisé en 2013 de tels gains de levée d'option le rrcntant qu¡ devra figurer sur la 2042C sera donc égal à la sonrrB de ces ga¡ns de
levée d'option et du rÞntant f ¡gurant à la l¡gne ( total à reporterD

Rappel : þs pertes des années antér¡eures ne sont pas inputables sur les gains d'acqu¡sition d'act¡ons graluites. Sivous avez réalisé de tels gains en
20,l3, þ Íþntant qu¡ devra figurer sur la 2042C sera donc égal à la soÍÍÞ de ces gains d'acqu¡sition d'actions gratuites et du ritntant f þurant à la liJne
( total à reporter),

Les gains de levée d'options sur titres atlribuées avant le 20.06.2007 se reportent ligne 3Vl ou 3Sl. Les gains de bons de souscript¡on de parts de créateur
d'entreprise se reportent lþne 3SK.

Reportez ligne 3VT de la 2042C les gains issus de la clôture d'un PEA avant l'exp¡ration de la sâ sème année, et l¡gne 3SJ les gains de cession de bons de
souscription de parts de créateur d'entreprise taxables à 1 9ol0.

Reportez ligne 3VG de b 2042 Þs gains de cessions de vaþurs rþbilières et dro¡ts sociaux au barèryÞ progressif de l'inpôt sur þ revenu et ligne
3SB de la 2042C le Íþntant des plus-values en report d'iûposition de l'articþ 150-0 D bis du CGldont þ report a expiré en 2013 et qui sont taxables au
barène progressif.

Complétez ces lignes du montant des pertes reportables mentionné au $ < rappel de la situation au 3'l .12.2012 )) après déduction du montant
imputé sur les re\,enus de 20'13 ¿ ¡¿ 2ème 61¿ps.
Les pertes antér¡eures étant imputables sur 10 ans, les pertes réal¡sées en 2003 qui n'ont pas été imputées sur les rewnus 2013 ne seront plus
reportables.

Pertes restant reportables
2005 2007 2008

_l

t '455-l:

20062004

t- I t[_ I

L- It__ ñ;tl
2009 2010 2011 2012

[-----,,Jlt
2013



FICHE D'AIDE
ctictfiffi

CALCUL DE VOTRE BASE NETTE IMPOSABLEaO14

1 I ACTIF BRUT

IMMEUBLES BÂÏS

Résidenæ principale ioô
473

650

650

IMMEUBLES NON BÂÏS, PARTS DE GROUPEMENTS FORESTIERS OIJ FONCIERS

Bois,brêbetparßdegrorpennnbbræters ec l--- x25 %

= BFI ;

:I
. dontrmnbntdans la liniþ de 102717 € l - - I xzsx. dontrmnbntdans la liniþ de102717 € r - I xzsx = BF I ;rl.dontnnnbntpot¡rlafaclionsupérþureà102717€...'...''...''.'.......ilx¡o.¡=aGL

Parb de Groupenenb Foncbrs Agriæles etde Grouperenb Agricoles Foncþrs ...........

. dont nrcnbnt dans la linúþ de 102717 €

BH ii--l ,,1-----------
BJ I ____i

,-[- i6 qqo

. dontnnnbntpour la faction sr¡Érieure à102717 €

X25'/.

x$!6

DROITS SOCIAUX. VALEURS MOBILIÈRES . LIQUIDITÉS . AUTRES I¡IEUBLES

ParbouæbnsdéÞnuesparlessalariésetnpndabiresæciaux.....................

Parb ou æüons de sæiéÉs avec engagenænt de ænærvaton de 6 ans minim¡m .........

CL

CB

L**
] *** GCr

.o i s3o ooo

cE, 177 471

., 933 823

cc. 5 !??

Droib æciaux de sociéés dans lequelles vous exeræz urìe bnc{on ou une acliviÉ

TOTALDESIMMEUBLESETDESBIENSMEUBLES..................AB+AC+BD+BF+BG+Bl+BJ+BK+CM+CCàCG = DE

Forbitnpbili,erSi lesmarblesmeuilentsontdéjàétêd&laÉselirffuiésàlaligreCG,insc¡ivez<<0r,sinon,i¡tsaivezDExSo/0.,..,,,............... EF

TOTAL DE L'ACTIF BRUT ä reporfer æ se 9FG de vote dêctarcöon en t¡gne ou wte dèdaratol Ønplënìenta¡re de revenus n'2042 C .......... DE + EF = ¡G

i zæzooo
0

2 337 066

2 I PASSIF ET AJTRES DÉDUCÎONS

3 I ACTIF NET IMPOSABLE

BASEIMPOSABLE ðrepøføcasegHl devdred&taratiøenlyewdevot¡edéctantio¡tconptèmentaire&revenusn"2042C.... FG-GH= Hl 485

A CoruSenven. VOUS N'AVEZ PAS À ENVOYER CE DOCUMENT Ä LADMINISTRATION FISCALE,



FICHE D'AIDE
cti*fiffi

CALCUL DE VOTRE I M POT ARRoND,ssEz ctiAeuE uG NE À L'EURI LE pLUs p RocHE

1 I ITIONTAI'IT DE L'IMPÔT AVAI'IT RÉDUCTIONS

llontant de l'inpôt avant décote

Fradon du patirmine à bxer

- 1 " fanche : n'exoédantpas 800 000 €.,........

- 2' fanche : enfe 800 000 € et 1 300 000€..

- 3' tanche : enfe 1 300 000 € et 2 570 000 €......,

- 4' tanche : enfe 2 570 000 € et 5 000 000 €.......

- 5' tanche : enfe 5 000 000€ et l0 000 000 €..,..

- 6' fanche : supérieure à 10 000 000 €,.

TOTAUX

Décote:

Si votepaüimcireestsu$rizurouQal à1300000€efinÞrizurà1400000€,calculez:17500.(1,25% * ,, | 
- -,--- l,

MONTANT DE UIMPÔT AVANT RÉDUCTI0NS,.........,,,.,........ LA oU LA . LB

2 t RÉDUCTIONS Le ptafüd gtúal amtet dæ rêúlctiørs cumulées pur irvesfisse¡nenfs dørs læ PME d ptr úns ne pt exc&er 450ü€

Pour inveslisænBnb dans les PME

- Dhecb dans une sociéé........

- Par sociéÉs inþrposees hddir¡grs

- Par þ biiais de F1P........,...........

- Par le biais de FCPI ................

Pour dons à ærbins organivres d'inÉrêtgénéralébblis en France ..,......,...

Pour dons à ærbins organives d'inérêtgénéralébblis dans un Ébteuropéen

MONTANT DE L'ISF APRÈS RÉDUCTIoNS.........,,..,. LM-MU-MW-My-NB-ND-NH = NP

3 rPLÆONNEMENT

YEtfllAIrot
PAR TRA'ICIIE

I soo oool

|-__ loe @õ] ,n"n
719 ¿ß5] ,ozo.r

mll t¡Î
DErnpûÎ

x 1,00 %

r1,25%

r 1,50 7¡

+

+

+

+

LA019

nrl I'"n
n, [ ] 'sov.

'rL-- - |

,u! r !4

= 'ol-, - --l= NHi I

l

--j 
¡50%

tt
= urf --- - --l= Mw[ )

ll
= uti-
= NBI ]

MX

NA

NC

NG

Revenusetproduibdel'année 2013 ettcædemontqtlnêgdîf,irnuivez,t0¡.....,...........,.,.rr1 ZOg St¡l 
'ru*

Monbntdu plabnnenenten cas de nodnt nêgdit, i¡tsqivez r 0 r .,.....,........,... ,.............PS - PU

MONTANT DE UISF APRÈS PLAFONNEMENT ...................... ......,.NP. PV

'* i to.l 9a2]

ool 107 558

= ;l _ iå6¡B5l

= ,uL--- -- l

= oR L___ 7 536

| _o4I IMPUTATION DE L'IMPÔT SUR LA FORTUNE ACQIJITTÉ HORS DE FRANCE ,.............. = RS I

À CoNSERVER. VOUS N,AVEZ PAS À ENVoYER cE DoCUMENT À L,ADMINISTRATION FISCATE

EN DÉCLARANT EN LIGNE VOUS OBTENEZ MMÉDIATEMENT LE MoNTANT DE VoTRE MPÔT.



ffiPÔT DE SoLIDARTÉ suR LA FoRTUNE 2014

rlox,PRÊilor THflAI'lhibault

AORÊSSÊINVENTAIRE S1

FEUTLLETI" 0l suR 0l

NE P¡S EIIIOYER CE DOCUTE¡iITAL'ÁDTINISTRATCI FISCÁLE

LIEU DE S|n'ATON
DÊP¡RTMT @E MN USûI

VALEUR DÉCLARÊ€caRActÊRrsnôuÊs
. R€SWERTñru€rffitÁ¡S
INM 98æEEM[9RæI€
Þtt€wÆdúrEilp.
ffiGâÊC6

.EtsNilnsrÐt@E
ffiMIEUEqNÉN&T

AUTRES IXXEUBLES

RÊ$DErcE PRtrctP LE

12

uclE o€ R€poRT fuEr¡ruEL DEsroraux Du FEUTLLET PRÊCÊDENT

I r.r taison ind¡úduelle
I 
srnrus xaurs oEsERTcNAN 200 650

-]ã0.-***
I

I æ ¡v oes nennors 9r4oo frsAY
I

I

Sup.rñdG du br.dn :400

Sup.rñda tot¡|. h$¡t¡blc ou oülG : lO0 n¡

Súpcrñd.du tartdn : ¡50

Súp!.ñdc bt l. h.b¡bbl. ou uülc : 60 nt

llombi. dc aia6r : 3

Sup.rfdc : ¡450 I 6 000 tndtvtdon.oþtÞpúdc25,m*

--t
I

I

I

I

I

239 300 lndlv¡don . Qþbprt do 70,@ 9t

234 350

650Ð 16 000



cricr<ff;ffi

INVENTAIRE S2

FEUILLEÌN" (}I SUR 02

mpôT DE soLrDARtrÉ suR LA FoRTUNE 2014

Nor,PRËilo¡l fio¡lÁS'lh¡bault

AORÊSSÊ

NE PÂS EN\OYER CE DOCUTENTAL'ÁDTI]iIISIRATO{ FISCÁLE

oÉstG¡laîoI
ruRrsÞafso!$rM rMEg mÊcrgrpRñ 0E u@t€

12

xÊlHooE DTVALUAÎoT

sfÊLãtEl{ts oE cALcut
DROTS SOCIAUX oÉ

srfts
AUtREsDRorssoclAux uautolrÉs

EfVALEURS ÍoBILIÈRES

AUfRES BIEXS TEUgLES

61o0rsorurM

L_ _-

I r¡creoeneporLIGI{E

1

2

DE REPoRI 6,EtfiuEL OEs folAux Du FEUILLETPRÊCÊDE'{T

I sctmrcnelrxomas
I

I eARcrAvs
L

I

i BARCLAYS ssSlzol0to

Demier cours connu au 1.1.201¿f

Demier couls connu au l-1-2014

vALEUR OÊcLARÉE

r I ues æz"lsssrs Demier cours connu au l-f -201¡l 56 988

i Posfüch. CH.{002 BASEL

4 i ccP &t5425R0ã)
I

¡lontant nominal au 1-14014

I

oEoi

i CCP n"851i425R020

siccP

ccP

6lccP

820 2197208

n0n97208

L]VRET A

llontent nominal au 1.1.2014

ilontant nom¡nal aú 1 -1 -m11

2601
l

I

2 626

-63si-
I

l

7e seel
I

, i 
or LrvRErA

7 I II{G DIRECT
I

I rne onecr roooo3ltd¡8
I

a 
I 
scr mrcnelrnouas

tonbnt nominal au 1-1-2014

Montant nominal au 1-1-m14

I comere couRAr{r

g it¡sowæsr
i

I compre couRA,Nr

10f L

tontant nom¡nal aú 1-1-2014

fl7 471Ð-



c,qm ilÉT DESOLIDARTTÉSURLAFORTUNE2oI4

*or. t"É*o* fiflÁS ntibruh

INVENTAIRE S2 ADRESSE

FEUILLEÌII' 02 SUR üI

NEPrS Eilì,uÍRCE DoCUtErtf AL'ÆmNtSrRATl(n HSCALE

ll. ; DÊSIGI|AÌOX

I mtææ¡soesc¡u rilNnnEirâRærsEtuof,eñÉo€r¡rerÉ

I

XHI'IODE Dâ'ALUATOII

ET ÉLâIEI{TS DE CALCUL

VALEI'R DÊCLARÊE

DROttS SOCTAUX æ AUIRES DROttS SOCTA¡,X Ll(I,lDflÊS AUIRES 8lEilS ilEUELES

ETVALEURS TOEILIÈRES
mr Dtrsorulan

LIGXE DE REPOR"Í ÊVEilruEL DES fI'lAUX DU FEUILLEÍ PRÊCÊDEXI 530 000 177 471 871 703 0

t0

11

€spèc€ tontantnom¡nal au l-1-2014
i

AFER tonhnt nom¡nal au l-l-ml¡¡

ASS.V|E I

62 170

922

12 VEHICULE , tonhnt nom¡nal au 1-14014 500

13

ctTRoEN Cs2tXXt

HET BLES Evalual¡on globale =-- 4000

I

I

j

i

1OTIL 530 oooE m 471|d s$ 873 5 422
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INVENTAIRE S3

FEUILLET¡C OI SUR OI

I{E PÁS ET{IIOIR CE DOCUTEilTAL''DTIIIISTRAT(II FISCÁLE

mpôT DE soLrDAilTÉ suR LA FoRTUNE 2014

¡OT, PRÊ¡IOT THflåS ThibAUIt

Í{AN'RE, æJÊI, OATÊ DE LA DEÍIE

I

I

l

ilor Í AoREssE ou cRÊAlctER TOilTAilT RESÍANÍ DO

Ær8Mær1$ÉtøEtn

7 590

66 704

3t 628

176 624

I 256

I 319- 
84r

1 192

183

20 367

I 877

LIGilE DE RE?ORÎ ÊT,Ef{IUÊL DÊs ü,TAux Du FEUILLET PRÊcÊDsT

I lSFthéorique

2 l,çôt*rtoro",u"

3 Plrélèvcmrtssociaur

¡l lR+PRELTSOCXZX!4ETALE SUR lSAt{S

s r¡lcro¡csemeir¡r

6 TA)GHABSRIGIIAI{

7 TAGFOilC(nSAYS2
I

8 tü.fonc¡èrèffSAYCURED'AR

s lrocrorcnuenvrrs
r0 : oTsuccËssrc{ mcHEL tHilAs

1l i rúgul.risd¡on tSF+intäå3
I

I

I

:

I
I

I ronl 3t7 581



NO2O42 DÉCLARATION DES REVENUS 2014
iläoôts
zOrSt rd)14

Érnrcvu-

Envoyez votre déchrat¡on au centrs des linances puuhues

de votre dorúcle au plus tard !e 't9 mal

T IITIIIIITTIIIII
rûrÉR6 pRÉ3Eirß 3rn u DÉcun rof{æ RÊvErürBqJ3uiìronEDËR¡|ERAV|3 D[lPôr

DÉGLARANT I
l{om de na'lssance THOMAS
Prénoræ Th¡bault
Datedenabsance O 6 O 2 I 9 5 I
Lþu de nabsance

uÞrRtEr,Brf

l,lom auquel vos courfiers seront adrêssés

THOMAS
Votre téléphone Fixe : ....

Votre mél

ADRESSEAU I R JAI.IT'IER 2OI5

Uøsrur X Mâcr¡dâ n

oommE ou PAYss !C1g AÉm$ÉÊR

oÉcum¡rrz uorsl¡¿r n Mac,an" !

ËÂñtt¡,E{r oi,u¡Eo.rPAY3$r@AÉnÁaßËR

Adresse

ApparteíËnt

Statut

¡¡¡ÉÞ

æaÊPogf¡l

NrËþ

n
PmPñÊfAfiÊ

ÊüGË

rl
r.ocAtAc

æ{jER ¡AT¡ENÍ NÉSCEIúÊnnL_t t-_t
coüffaRÊ rÉsRoÉ GRAn¡fe6r t€ÀtcttFRoFñÉÎ¡¡FE lúlilt¡r@lOCJirAf,E

CHAt{(¡El B,ITS D'ADRESSE

Dlimónagementøn 2014 h&,lozvdþa&essa au letlanvwx)14øt Iaúþ &rdénÉnagens,ú:

Adresse
l{.¡Éþ FIE

æcÊFog¡,¡. ooùm¡E

Dómánagement en 2016 lr@/uæ vof,Þ achrssa acf./efle d la.hte du üttét æþn?/il :

Adresse
l{¡ÉÐ ftE

æCÊPOST¡L Cd¡,t¡E

AppartenÞnt
¡rJÉþ ÉrÁßÊ Ers¡U€R eftll,gû nÊscErúÊ

cot{fRBUTloN À ¡-'nuuov¡sua- PlJBLtc

I I t 12014

I I I l2fis

SIGI{ATUE UJ OU DE DÉCLARANTS

Si vous dópossz lâ déclårelloí eu titr€ dun marìdåt,

coche¿ la case €d Ðposez votre cac¡ßl øfl

| 
*rnno., 

", 
o,ro., û, Forr FrEeL larr-,oro"'lræo¡üEÍmo.r i

i,
| ---------------J

i
L-



A I S|TUAT|ON DU FOYER FTSCAL EN 2014

- lvhriage x 20'|4 Pacs x

N" fiscal de votre conjo¡nt............. . . ...... .l

Vous optez pour la déclarat¡on séparée de vos revenus 2014............,

- Divorce/séparation/rupture de Facs............................ y

- Décès : déclarant 1.......................................................2 _t
I

B I PARF.¡T ISOLÉ

Vous êtes célibata¡re, divorcé, séparé et, au ler janvier 2014,

vous viviez seul avec vos enfants ou des personnes invalides

recueillies sous votretoit, cochez la case.

c I PERSONNES À CMRee s{ ZOr¿

Enfants à charge
l,loÍìbre d'enfants non nariés de nrcins de 18 ans au ler janvier 2014

ou nés en 2014 ou handica@s quel que so¡t tåge............................. F

Année de naissance....-............ i I t

dont enfants titulaires de la carte d'invalidité.............................:........ ,, c -
Annêe de na¡ssance................. i i ,

î,lom prénorrs, date et lieu de naissance

Enfants à charge on résldence alternée

llonbre d'enfants non nariés de rpins de 18 ans au 1er janvier 2014

ou nés en 2014 ou handica$s quel que so¡t fåge............ H -

¡rarié(e)s....................................,.. M

Clvorcé(e)/séparé(e)....,............... D

Pacsé(e)s..................................... o _

Date des chalgemollts _eO ?q14

Cé1ibataire.............................. c
Veuf(ve)................................ v rj

I
I

20't4

l

f-'
B.

2014 .'. __:

2014
-l2014

Situatlons pouvant donner drolt å une dem l.part supplémentalre
l. Br cas de céllbat, divorce, séparation, veuvage
> Vous viviez seul au 1er lanvier 2014 et vous avez un enfant :

, ÍEjeur non rattaché à votre foyer fiscal (ou Íineur iíposé en son nom propre)

. ou décédé après l'åge de '16 ans ou par suite de faits de guerre.

et vous avez élevé cet enfant pendant au rþins cinq années

au cours desquelles vous viviez seul ..................

> Vous ne viviez pas seul au 1er janvier 2014 .................

2, Tltulaire d'une pension (r¡lita¡re, acciJent du trava¡l)

pour une lnvalidité d'au molns 40o/oou d'une carte d'invalldité
d'au molns 80 %..................

Votre conjoint reÍpl¡t ces condit¡ons, ou votre conjoint,

décédé en 2014, rerpl¡ssa¡t ces conditions

3. Tltulalre de la carte du com battant ou d'une penslon m ilitaire

d'lnvalldlté ou de vlctlme de guerre :

- Vous ètes célibataire, divorcé, séparé, veuf et:
. vous avez plus de 75 ans et vous renplissez ces condit¡ons ;

. ou vous avez plus de 75 ans et votre conjoint, décédé après l'åge

de 75 ans, refiplissait ces condnions ;

. ou votre conþint, âgé de plus de 75 ans, décédé en 2014,

rerplissait ces condit¡ons......... ........................... w

- Vous ètes fiEriés ou l¡és par un Facs et l'un des deux déclarants,

ågé de plus de 75 ans, renplit ces conditions.......... s

L.

Vous avez une pension de veuve de guerre..........

t_
I

dont enfants titulaires de la carte d'invalidité...

Annëe denaissance........... l- -- -
lþq prénona, date et l¡eu de naissance

r
Li

I

NI

PI

¡l

/Vomef adlesse de fauue parcnt

Personnes lnvalldes vivant sous votre tolt
¡.lorbredetitulairesdelacarted.invalid[éd,auÍþins80%.....'.'.'...

Annêe .te rraissance ...........

fþn pÉnonÊ, date et l¡eu de na¡ssance

D I RATTACHSVIENT EN 2OI4 DENFANTS MAJE,,RS OU MARÉS

l,lonbre d'enfants célibataires þu veuls ou divotcés) rYajeurs

sans enfant......

l*.lombre d'enfants nariés/pacsés et d'enfants non nnriés chargés

de fanille U coÌryis le conjoint et les enfants)...............

Nqnpérm

Q494lieu,@ qatsqqg

Nøt prérwn

E I RENSEGNEI/I ENTS COM PLÉVI ENTAIRES



1 | TRAITEIVIENÍS, SALAIRES, PRMEPOt l L'EMPLOI, PEt¡SlOt¡S Ef RENTES

TRAÏEII/ENTS, SALARES

Revenus d'activ¡té.......,....

Autres revenus imposables péretraite, chônege....

Frais réels l¡ste déta¡ilée sur pa?ier tibrc....................

Densndeur d'enþlo¡ de plus d'un an....................

DÉc[ARANTI

156 jBJ

... tBP

... tBK 
,

coo€2> ... lBl coo€2 >

OÉcLARANl2 I.. PERS.AC¡{ARGÊ

1CJ .... lDJ
1CP .... IOP

1CK __., ..... rOK

icl coG€z> .... 1ot

t' PERS.ÀCHARGÉ

cþo+z >

lAJ

1ÁP

1A(

IA

POURRECEVOIRLAPRIMEPOURL'EMPLOI Pourrecevoirvotrcprine,þignezobtgatoirenentunRlBsi vousnel'avezpasdéjàcoÍrrun¡qué

Activité à terçs plein exercée toute l'année 2014...................... 1Ax

Sinon, nonrbre d'heures payées dans l'année..................,.....-... 'lAV

... 1CX . cÑ+2>

.._ lcv
IDX
IDV

co€r€z >

REVENU DE SOLTDARTTÉ ¡C'nVE (RSA

fvbntant du RSA < conplénEnt d'activité >...............

PENSIONS, RETRATES, RENÍES

Fensions, retraites, rentes ...............

Fensions de retraite en capital taxables à 7,5 o/o........................

Fensions d'invalidité..........
Fensions aliûEntaires perçues.............

RENTES VIAGÈRES À TlTRE ONÉREUX

Total perçu par le foyer par âge d'enkée en jouissance. lAiv

2 | RB/E tJS Dë¡ VALEURS Er CAPITAUX MOBLTERS

1BL

1ÂS

IAT

1AZ.

1ÁO

oÉcr¡RÁNfr

minsd9 æ aß

... 1BS

... 1BT

... 1BZ

... 1BO

I

lBWr

oÊctARAtÍf2

tcB

1CS

1CZ

1CO

... lCW

r" PERS.ÀCHARGË

r" PERS.ACHARGE

I PERS.ÀGHARGE

.... lDQ l

I PERS.ÀCHARGE

. .. lDs

de50å59æ

.... 1DZ
I

.... lDo

ds60â ææ à prlir 670aß

.... 1DW.

Produits d'assurance-vie et de capitalisation sounis au prélèveñÞnt l¡bératoire de7,5o/o...............
Autres produits de placenÞnt soumis à un prélèvenent libérato¡re..........

............................ 2DH

.............. ............ 2EE

REVENUS OUVRAÌ'IT DROIT À ÁAATTEMENT ,e te dédu¡sez pas

Revenus imposables des titres non cotés détenus dans le PEA ou le PEA-FME

Produ¡ts des contrats d'assurancevie d'une durée d'au nDins 8 ans

REVENUS N'OUVRAI'¡T PAS DROIT À ¡AATÌEMENT

Produits des contrats d'assurancevie d'une durée inférieure à 8 ans et distributions..................

lntérêts et autres produits de placenent à revenu f ixe n'excédant pas 2 000 € taxables sur option å 24o/o.......................

AlJTRES

Revenus des lignes 2æ,2C)1,2TS, 2TR 2FA derà sour$s aux prélèverpnts soc¡aux sans CSG déductible.

Revenus des lignes 2æ, 2C¡'|',2TS, 2TR déjà sounis aux prélèvenents sociaux avec CSG déductible.
Frais et charges déductibles........

3 | PLUS-VALUES DE CESSTON OEVALzuRS MOBL|ÈRES, DROTTS SOCTAUX er GAtt¡S ASS|M rLÉS

4 0q0i

_t

6

12,
4 054,

106

497,

854

2DC

2FU

2CH

2TS

2ÌR

2FA

2CG

28H

2CA

2Æ

2CK

2LA

[Áontant net après abatteÍìent pour durée de détention : .... plus-value inposable ............ 3vG -
AbattenÊnt net pour durée de détention appliqué : ............. sur des plus-values ..............3sG l

En cas de peÌ1es antéñeures à 2014 non encore inputées, jo¡gnez le tableau de su¡v¡ n' 2041 SP

4 I RB/EI.¡US FOI¡CIERS lisnes 4BA, 4BB, 48C, 48ù rcpo¡t clu tésuftat déteminé sur la déclaration n' 2044

... ....... Perte 2014 ...,.3vH
363...... sur des nþins-values ......3sH

1 270

Micro foncier : recettes brutes sans abatteÍEnt n'excédant pas 15000 € .............

Adrcsse de la location

Revenus fonc¡ers iÍposables........
Cléf¡cit inputable sur les revenus fonciers............
Déf icit inputable sur le revenu 9bba1................
Déf icits antérieurs non encore imputés.............

Prinæs d'assurance pour loyers inpayés des locat¡ons conventionnées.....

Vous souscrivez une déclaration n" 2044 spécia|e............

RÉVENIJS ãCEPTIONNELS OU OIFFÉRÉS à inposer suivant le systèÍe du quot¡ent

48E

4BA 190 451

48B

48C

48O

48F

4BZ c.oaE2'

øxxfvbntant total des revenus à inposer n'¡ncluez pas ces /evenus dans ,es autres rubiques de votre déclaration...

l,lature, détail et annêe d'échéance noñale de ces Íevenus. fuur les bénélices agticoles ind¡quez le nomdu titulaire et s'il est adhérent d'un æA.



6 I CHARGES DÉOJCTIBLES

cSG déduct¡ble calculée sur les revenus du patrirþine.

Fensions alirÞntaires versées à des enfants najeurs : dëcis¡on de just¡ce délin¡tíve avant 2006 ..........

Autres pensions al¡nÞntaires versées à des enfants nnjeurs ............

.. 6DE 10 47
2e ENFANI

... 6GJ

,..6EM

.'oT ENFANI

6Gr

6EL

Autrespensionsalir¡æntairesversées þnfantsrrineuß, ascendants,...):dëc¡s¡ondejust¡cedélin¡t¡veavant2006........

Autres pensions alinEntaires versées þnfants nineurs, ascerdanls, ...) .....................

Déductions diverses 6DD

Ép¡Re¡¡e RETRATE : pERp ET pRoDUtrs ¡sstMtLÉs DÉcLARAMrr oÉc[ARAMf2 PERS. Ä CHARGE

Cotisations FERP, PRÉFON, COREM, CGOS et produ¡ts ass¡nilés........... ..... 6RS ...... 6Rr ...... 6RU

Rachats de cotisations PRFON, COREM eT CGOS ............ 6ss ...... 6sr ...... 6su

C¡tisat¡ons aux réginæs obligatoires d'entreprise de retraite suppléÍÞntaire
ou aux contraß < ft/adelin }} et verseÍÞnts exonérés sur un PERCO... ...... 6os ...... 60T .......6QU

? | RÉDUCTTOÌ¡S ef CRÉDTS D',tMPÔT

Dons à des organlsmes établls en France

- oons versés à des associations d'ut¡lité publique ou à des organisÍÞs d'intérèt généra|..........

- Dons et cotisations versés aux partis politiques......

.7UD

.7UF

..7UH

.7ß
DÉcIARAMn

7Æ

cqJ.Èc€

7EA

7EB

IoT ENFANT

7GA

7GE

LYcÉE

.......7EC

......7EO

20 ENFANT

......7G8
_......7GF

ENs. suPÉREUR

......78F

......7Ec

30 ENFANT

.......7GC

......7GG .

PERS. À cxaRGE

Cotisations syndlcales des salariés et pensionnés

Nom bre d'enfants poursulvant leurs études

- Enfants å charge...........
- Enfants å charge en résidence alternée.............

Frais de garde des enfants de molns de 6ans auldjanv¡er2014
- Enfants à charge...........

- Enfants à charge en résidence alternée.............

/\(ome, adl.esse des bénéficiaircs

Services å la pe rsonne, Som m es ve rsées pour l'em plo¡ å dom lcile :

. si en 2014 vous let vot¡e conþint pour un couple nÊtié ou pacsé) avez exercé une act¡vité professionnelle ou avez été denandeur d'enplo¡....... 7DB

. si en 2014 vous lou votrc conjoìnt pur un couple nÊñé ou pacsé) êliez refaité ou sans activ¡té et non defiEndeur d'erplo¡.................................. 7DF

- Noröre d'ascendants bénéficiaires de I'APA, ågés de plus de 65 ans, pour lesquels vous avez engagé des dépenses.......... 7DL

lG PERSoÉ.¡NE 20 PERSq'¡NE

Dépenses d'accueil dans un établissement pour personnes dépendantes............................................... 7cD ...... 7cE

lntérêts des em prunts contractés pour l'acquisition ou la construction de I'habltation principale offres de prêt é,rises avant le 1.1.2011

- Logenænts anciens acquis du 6.5.2007 au 30.9.2011 et PEMÈÆNIÊ NrÊssuvffiæ

logenents neufs acquis ou construits du 6.5.2007 au 31.12.2009...
- Logenænts neufs non-BBCacquis ou construits du 1.1.2010 au31.12.2010...............

- LogeÍÞnts neufs non-BBC acquis ou construits du 1.1.2011 au 30.9.201 1...

- Logenænts neufs BBCacquis ou constru¡ts du 1.'1.2009 au 30.9.2011................................7vx

8I DIVERS
DÉc[ARANrr oÉctaMNT2

RetenueàlasourceenFranceRepoddel'annexen'?041 EouirnpÔtpayéàl'étrangerRepondetadéclarat¡onn'2047..............................................8TA

Revenus étrangers inposables en France, ouvrant droit à un crédit d'irpôt égal au nontant de I'irpôt français................................................. 8rK

................... 7VZ

,.'............,... 7W
7Vl

I \fF YG Ylt Y1( W



N'2042 C DÉCLARATIoN CoMPLÉMENTAIRE

14
REVENUS 2014 COMPLEMENTAIRE
ili:ipôts
zor5' Pno

|,lom THOMAS
Prénom Thibault
Adresse

I ISALAIRES. GAINS DE LA'ÉE DOPTIONS

Gains de levée d'options sur tilres en cas de cession ou de conversion au porteur dans le déhi d'indisponibilité DÉcLARANrr

tnsctivezlesga¡nssurta!¡gneconesqndantautenpsécouþentra!'attñbuliondelopt¡onetlacess¡on Ñ¡et""r*--l 1w !----l luv
oulaconveßionaupoileurdest¡tÊs. lil*r*r".] rTw |_---__l iuw

ñ*rt.^*---l rr¡l I lux

Gains de levée d'options sur titres et gains d'acquis¡t¡on d'ections gratu¡tes attribuées à coípter du 28.9.2012.............

Ga¡ns et d¡stributions provenant de parts ou actions de carr¡ed-¡nterest, déclarés cases 1AJ ou 1 BJ,

rxvl I rovl I

DÉct¡R ¡rf2

tlllll
tt............ rrrl I rur

Sonrres exonérées transférées du CET au PERCO ou à un régine supplérÞnta¡re de refaite d'entrepr¡se ................... ts¡r I I

SALAIRES Ef PENSIOM¡ Ð(ONfrÉS RËrEM¡srcuRrr cALaTLDU rAUxEFftcnF

reol I

,r"l I

to"l I

N'¡nd¡quez pas ces revenus l¡gne 8Tl de la déclarat¡on n" 2042.

Sala¡res exonérés Sa/aires exonêrês de source étnngère ; sala¡res exonérés des détachés à l'étranger (y compr¡s marins pêcheurs)

DÉcuRANtr DÉcrARAtfi2 lopERS.ÀcHARGÉ 2âPERS.ÀCHARGÊ

rocl I

rool I

roel I

salairesexonérés.'....'.'.. t¡cl I recl I rccl I

f\rbntant de linpðt acqu¡tté à l'étranger........... 1ÁD L--l 1BD L-----l lco l------l
Fra¡s réels istedéta¡ttée surpap¡ert¡brc............ r¡E I I l"t I I lc. I I

Prim e pour ¡'e m plo¡ Pour recevoir votre pr¡ñe, jo¡gnez obl¡gatoirement un RIB si wus ne I'avez pas dêjà comnuniqué

Activité à tenps plein exercée à l'étranger toute l'année............... ........ lAx . "*r., fl l", -**l]
sinon, norbre d'heures payées à l'étranger dans l'année............ ........ 1¡c I I r"c I I

1ç¡ *"- f-l 1e¡ cærez f-l

'"cl I rocl I

t*rl I t""l I ,'c"l I roxl I

I

Penslons exonérées de source ótrangère
Þns¡ons nettes encaissées......................

Fays de provenance des revenus de source étrangère

2 I RB/ENUS DES VALEURS ET CAPITAUX MOBILIERS

Déf icits des années antérieures non encore dadr\;,

z¡¡l I

S¡GIIATURE DU OU DES DÉCLARANTS

2Aol I

2009 2010 2011

url I z¡¡¡l I z¡¡¡l I

2012 2013

z¡nl I

zDM .

zr-a I I



3IPLUS.VALUES ET GAINS DIVERS

Ga¡ns de þvée d'options sur t¡tres et gains d'acquisition d'actions gratuites attr¡buées avant le 28.9.2012: DÉctÂRANrl

-ga¡nssuroptionsetact¡onsgratuitesattribuéesàconpterdu16.1O.2OO7,sourisàlacontributionsalarialedel0o/0............... ,u" I I

DÉcIARANf2

gsol I

.s'l I

.srl l

.u^ I -,1r"*I l

Gains de cession de bons de souscript¡on de parts de créateur d'entreprise , , r

tl

Oôture du PEA ou du FE\-PfvE '

Abatternsnt net pour durée de détention renforcé :

Hus-values réalisées par les d¡rigeants de Ptv€ lors de leur départ à la retraite : tt

- abattement fixe et abatteÍþnt pour durée de détention renforcé :

Cession de titres détenus à l'étranger par les irnpatriés :

Flus-values et distributions de sociétés de capital-risque (SCR) des non-résidents :

distr¡butions de SCR pour lesquelles vous denandez le renboursenent de I'excédent du prélèveÍpnt de 30 % déjà payé. .. ... ... .. ...................... 3uV lr
lllllr

II

Hus-values en report d'¡rposition /qdic/e 15Ao D Us du Ccl :

- plus-values dont le report a expiré en 2014.................

- conplénent de pr¡x perçu eî 2014.............

Hus-values en report d'¡nposition Art¿re 15G0 B ter du CGr.....................

Transfert du donicile f iscal hors de France Rerr,rt de la déclarat¡on |'2074ETD "Exit Tax" :

- plus values et créances dont l'irposition est en sursis de paienent
. plus-values après abatterÞnt pour durée de détention.............
. base sounise aux prélèvenents sociaux.........

- plus-values et créances dont l'irìpos¡tion ne lÉnéficie pas du sursis de paienent

plus-values après abatterpnt pour durée de détent¡on......

base sounise aux prélèvenents sociaux.........

tt3WBl I

swol I

............. 3SB

............. 3WE

............. 3WH

3WA

3WM

Plus-value exonérée au titre de la prerière cession d'un logenÞnt, autre que la rés¡dence pr¡nc¡pale, sous condition de reÍplo¡.......... au* I I

4IREVENUS FONCIERS

6 ICHARGES ET IMPUTATIONS DIVERSES

Frais d'accue¡l sous votre toit de personnes de plus de 75 ans dans le besoin ... l',lonöre 6EV fvbntant............ 6EU I I

_lNorn et adresse des bénéficiairesl

Loyers courus du 1 .'1 .1998 au 30.9.1 998 sounis å la taxe add¡tionnelle au droit de bail, provenant d'inrrBubles

dont la location a cessé ou a été interrorpue en2014

Dépenses de grosses réparat¡ons effectuées par les nus.propriétaires
- Erépenses réalisées en 2014.............

209

- Report de dépenses des années antérþures....... tt, I I

Som mes à ajouter au revenu ¡m posable

Déficits globaux des années antér¡eures non encore déduits :

208 209 m1l æ12 2013

.rol I .rrl I t.'-l J

rtol I

ec"L I

2013

e"rl l
,crl I

ñ11 ?û12

exrl I tr"l I

æt0llttol I orel I



lvlerci de reporter vos nom et prénom

7 IRÉDUCTIoNS ET cRÉDITs D,IMPÔT

I txolvtls nr¡oault I

lM/ESTISSEMENTS LOCATIFS : LOI PINE-

lnvestissements réalisés du 1.9 au 31.12.2014 et achevés
- en rnétropole avec engageûEnt de location de : ..........................

- outremer avec engagerEnt de location de : ...............................

ItWESTISSEITTENTS LOCATIFS : LOI DTFLOT

au

.......9.ans zoel

.......g.ans zool

lnvestissements achevés en2014 ou acquis du 1.1 au 31.8.2014

lnvestisseÍÊnts réalisés en 2013 :

lnvestisserÞnts réalisés du 1.1 au 31.8.2014 :

l

Reportconcernant les invest¡ssements réalisés etachevés en 2013en métropole et outre-mer:

lÌWESTISSEM Eì¡TS LOCATIFS : LOI SCELLIER

f nvesfissements achevés en 2014 iÉlRopolÊ r,ÉrRopoLE

LOGEI'ENÍæC LOGE¿ENT

lnvest¡ssements réalisés du 1.1.2013au 31.3.2013 ouNrrÊ rcÈBc

avec proryEsse d'achat en 2012 ou, pour un logenÞnt acquis

en l'état f utur d'achèverpnt, avec contrat de réservation enregistré en 2012..................tt¡ I I tt" I I

lnvestissem ents réalisés en 20'l.2

Engagementderéalisation en2012............. 7JA L------l 7JF L----J
Engagenænt de réal¡sat¡on en 201 1............. ...................7J8 I I z¡c I I

:ä"fr:::nä;:f:iJii:;1iïîJ::ì::::::":::::"::::::::::::':::i:i'Ë5"'o,Ji,t t

- investisseÍpnt réalisé du 1.4.2012 au 31.12.2012........ ........................7¡t I I tu I I

ffi*,
zr"l I

t¡^l I

tr.l I

r¿"1 I

rrt L-- I

r*^l I

r*.1 I

r*"1 |

r*nl I

trol I

çase i¡ctÀrElt¡

äiijå
rrol I

t¡ol I

z.¡p I I

r¡ol I

,^l I

rrrl I

zn¡o I I

r** I -JzHsl I

r"rl I

rr.r I I

znxl I

rrnl I

zxol I

tr.l I
txrl I

zv¡i I

rr" l-- |

zrcl I

........7N41 I z'rl I

.......7N81 I t¡ucl I

Logenent acqu¡s en l'état f utur d'achèvenpnt avec contrat de réservation enreg¡stré au plus tard le 31.12.2010 :.

- invest¡sseÍpnt réalisé du 1.1.2011 av31.1.2011..... ..t"" I I t"t I I

- ¡nvestisserent réalisé du 1.2.2011au 31.3.2011..... ...t"o I I t"' I I

- invest¡ssenpnt réalisé du 1.4.2011 au 3'1.12.2o11... ...t*. I I z¡¡ I I

lnvestissements réalisés en 20ll
BrgagefiÞnt de réalisation en 20 1 1 .............

Engagerîent de réalisation en 20 1 0.............

lnvest¡ssements réalisés en 2010

lnvestisserrÞnts en rìétropole.....

lnvestissefiÊnts dans les DOtu}COM.........

hvestfsserpnts en rÉtropole avec prorpsse d'achat avant le '1.1.2010............

lnvestissenents dans þs DOMCÐM avec pronesse d'achat avant le 1.1.2010........

lnvestissements réalisés en 2009

lnvestisserents réalisés en nÉtropole en 2009 ; dans les DOM du 1.1 .2009 au 26.5.2009 ;

dans les DOM du 27.5.2009 au 30.12.2009 ne respectant pas les plafonds spécifiques f ixés par le décret n" 2009-1672.-.-............

lnvest¡sserÞnts dans les DOIVICOM réalisés du 27.5.2009 au 31.12.2009 respectant les plafonds spécifiques.......

Reports concemant les investissements des années antérieurcs
2013

lnvest¡ssements achevés en 2013 : report de l/9 de la réduction d'impôt
hvestissenpnts réalisés du 1.1.2013 au 31.3.2013 avec pronesse d'achat en 2012 en nÉtropole, dans les DOM à Saint-Barthélerny,

lnvestissem ents réalisés e n 2012

- investisseÍEnts en nÉtropole, dans les DOM, à Saint-Barthélemy, Saint-f\rartin, Sa¡nt-Herre-et-Mquelon avec proÍÞsse d'achat en 2011........



7IRÉDUcTIoNs ET cRÉDITs D,IMPÔT (SUITE)

ITMSTISSEMENTS LOCATIFS : LOI SCE-LIER(SUTq

Reports concemant les invelissements des années antérieurcs lsuite¡

2013 (su¡te)

lnvestissenEnts réalisés en 2011

- ¡nvestisserÞnts en nÉtropole, dans les DOM, à Saint-Barthélerny,

- investissenents en nÉtropole, dans les DOM, à Saint-Barthélemy,

lnvestissenents réalisés en 20"10

lnvest¡ssements achevés en 2013 en Polynésie française, l,louvelle Calédonie, dans les îles Wall¡s ot Futuna :

report de 1/5 de la réduction d'im pôt

- lnvestisserpnts réalisés du 1.1.2013 au 31.3.2013 avec pronesse d'achat en 2012.....................,

- investisserpnts réalisés en 20 12.............

- investissenBnts réalisés en 2011 ou réalisés en 2012 avec profiÞsse d'achat en 201 1.................

- ¡nvest¡sseßrents réal¡sés en 2011 avec prorÞsse d'achat en 2010..................

20't2

lnvestis se m ênts achevés en 2012 : re port de 1/9 de la réduction d'im pôt

lnvestisserents réalisés en 20'12

- investisserÞnts en métropole, dans les DOM, à Saint-Barthélerny, Sa¡nþfvhrt¡n, Saint-Pierre-et-Mquelon avec prorrÞsse d'achat en 2011 .

Saint-l\brtin, Saint-Pierre-et-Mque|on...............

Saint-tvhrtin, Saint-Pierre-et-Mquelon avec proÍpsse d'achat en 2010.............

rrcl I

zrul I

ttrl I

r*l I

rnl I

zrl I

tt,I I

ro.l I

ml I

lnvestissenænts réalisés en 2011

- invest¡sseÍEnts en rÉtropole et dans les DOM à Saint-Barthélen'ry, Sa¡nþMart¡n, Saint-Herre-et-Mquelon avec prorypsse d'achat en 2010...........7GP I I

lnvestisserents réal¡sés en 2010

..........7cJ I I

..........7cK I I

zcul I

,.......................7CW I I

.......................2c" I I

- ¡nvestisserrÞnts en rÉtropole et dans les DOM@M avec prorrÞsse d'achat avant le 1.'l.2010............

lnvestisseÍÞnts réalisés en 2009 en rnétropole et dans les DOf$e¡M.........

lnvest¡s se m ents achevés en 2012 en Polynés ie français e, l,louve lle Calédon¡e, dans les îles Wallis et Futuna :

report de l/5 de la réduction d'im pôt

- investisseÍents réalisés eñ 2012.............

- invest¡sserìænts réalisés en 2011 ou réalisés en 2012 avec proÍpsse d'achat en 2011..............

- investisserÞnts réalisés en 2011 avec pronêsse d'achat en 2010..................

2011

lnveslissem ents achevés en 2011 : report de 'tlg de la réduction d'¡m pôt

lnvest¡ssenEnts réalisés en 2011

- investissenents en íÉtropole, dans les DOM, à Saint-Barthélerny, Saint-fvbrtin, Saint-Pierre-et-Mquelon avec pronesse d'achat en 2010............. 7HB

tttl
lnvestissenents réalisés en 2010

- ¡nvestissenEnts en nÉtropole et dans les DO¡ C¡M.........

- ¡nvestissenænts en nÉtropole et dans les DOMCÐM avec pronesse d'achat avant le 1 .1.2010

lnvestisseÍpnts réalisés en 2009 en nÉtropole et dans les DOlr,l-COM.........

lnvest¡ssements réalisés et achevés en 20ll : report de l/5 de la réduction d'im pôt

lnvestissenEnts en Folynésie f rançaise, Nouvelle C¿lédonie, dans þs iþs Wallis et Futuna.........

lnvestjsserÞnts en Folynésie française, Nouvelle C¿lédonie, dans les Îês Wallis et Futuna avec

2010

lnvestissements achevés en 2010 : report de 1/9 de I'invest¡ssement
lnvestissenents réalisés en 2010

- en nÉtropole..

- dans les DOIV!CO[/l........

- en nÉtropole avec prorpsse d'achat avant le 1.1.2010........

- dans les DOMCOM avec pronesse d'achat avant le 1.1.2010........................

;;;;;;,;i;;,;,'
7HG

7HH

lltl
lr

ll
lt

r"u [- - --J
t"* L---l
rrtl I

zxzl I



7IRÉDUCTIONS ET CRÉDITS D'IMPÔT (SUITE)

I}{VESTISSEMENTS LOCATIFS : LOI SCELLIR (SUITÐ

Reports concemant les invesúissements des années antérieu¡es (suite)

2010 (sulte)

lnvestissenEnts réalisés en 2009

- en Íìétropole en 2009 ; dans les DOM du 1 ,1.2009 au 26.5.2009 ;

2009

lnvestlssemsnts réallsés et achevés en 2009 : report de 1/9 de l'lnvestlssement

- lnvest¡sseñEnß en rnébopole en 2009 ; dans les DOM du '1.1.2009 au 26.5.2009 ;

Report du solde de ¡éduction d'impôt non encore imputÉ

- lnvestissenEnts :

. réalisés en 2009 et achevés en 2009, 2010, 201'l , 2012 ou 2013 ;

. réalisés en 2010 avec engagenÞnt avant le 1.1.2010 et achevés en 2010, 2011, 2012 ou 201 3.

Report du solde de réduction d'irpôt de l'année :

.,,...,.....,.,.20092r¡l 1...,...2010rr"1 [.......2l'tlrurl 1........2012t."1 [.......20132rn1 I

- lnvestissenBnts :

. réalisés en 2010 et achevés en 2010, 20'11,2012 ou 2013 ;

. réalisés en 201 1 avec pronesse d'achat en 201 0 et achevés en 2011, 2012 ou 2013.

Reportdusoldederéduct¡ond'inpðtdel'année...............201071c1 I 2011 TLD| I 2012lLsl I 20137Lrl I

- lnvest¡sserÞnts :

. réalisés en 2011 et achevés en 2011, 2012ou2013:

. réalisés en 2012 avec promesse d'achat en 201'l et achevés en 2012 ou 2013.

Report clu solde de réduction d'¡mpÕt de l'année............... ...,..............2011 trt | [ ....... 2012 ,t l l.'."'.. 2013 zr-x I I

- lnvestisseíÞnts :

. réalisés en 2012 et achevés en 2012 ou 201 3 :

. réalisés du 1 .1 .201 3 au 31 .3.201 3 avec prorrEsse d'achat en 201 2 et achevés en 201 3.

IlWESTISSSVIEÌ.TS DESTINÉS À U TOCITION MzuBLÉE}¡ON PROFESSIONNELLEI LOICB'ISI.BOWARD

Invelissements achevés ou acqu¡s en 2014

Engdgement de Iocdtion å suscrire au titre de la première annêe pour laquelle Ia rêduct¡on d'impôt ed demdndêe

Engagerænt de location en nBublé à l'exploitant pendant une durée de I ans, å corpter de la date de prise d'effet du bail : ............ lrllrllllll
cochez la case... 7¡¡ *r., l--l

Adresse du logenent ; nom et type d'établisserìent dans lequel se situe le logenent :

tl

Date d'achèverÞnt du logenEnt pur les logercnts acqu¡s en félat futut d'achèvenant ou

r"tl I

.r"u I I

r"*l I

..rrs I I

lnvestlssements réallsés en 2013

lnvestissem ents réal¡sés en 2012

- Logenent acquis en l'état futur d'achèveÍÊnt avec contrat de réservation enreg¡stré au plus tard le 31.12.2011 :

t.,t I I

tr, | --l

t,ol I

t,tl I

lllr



7IRÉDUCTIONS ET cRÉDITs D.IMPÔT (SUITE)

IÌ.IVESTISSEII,IENTS DESTINÉS À I-I LOC¡TIO¡¡ NzugLÉE NON PROFESSIONNELLE: LOI CB.¡SI.BOUVARD (SUITE)

lnvesfissements achevés ou acquis en 2014 (suite)

lnvestissements réalisés en 20ll

- Logenpnt acquis en l'état futur d'achèverìænt avec contrat de réservat¡on enreg¡stré au plus tard le 31.12.2010 :

lnvestlssements réallsés en 2010

Reports concemant les investissements des années antérieures

lnveslissemnts achevés en 2013 : report de 1/9 de la réduction d'¡rpôt

t,rl I

r'.1 I

rrHl I

zrvl I

zrru I I

zrol I

zo¡l I

ro"l I

ro"l I

rool I

zoel I- réalisés en 2009 ou réalisés en 2010 avec pronÞsse d'achat en 2009..................

lnvestjssenents achevés en 2012: report de 1/9 de la réduction d'inpôt

lnvestisseffÞnts achevés en 2011 '. report de 1/9 de la réduct¡on d'irpôt
- réalisés en 2011....

- réalisés en 2010 ou réalisés en 201 t avec prorEsse d'achat en 2010..............

- réalisés en 2009 ou réalisés en 2010 avec prorÌpsse d'achat en 2009..............

lnvestissenEnts achevés en 2010 : report de 1/9 de l'investisseÍBnt

Report du solde de Éduction d'¡mpôt non encore imputé

- lnvestisserìænts :

. réalisés en 2009 et achevés en 2009, 2010, 2011, 2012 ou 2013 ;

. réalisés en 20'10 avec engage¡TÞnt avant le 1.1.2010 et achevés en 2010, 201'l, 2012 ou 2013.

Report du solde de réduction d'inpÕt de l'année :

................200e .s I 1.......2010 r,, I I .......201i ,x I 1.......2012 r,"l 1.......

- lnvest¡ssenEnts :

. réalisés en 2010 et achevés en 2010, 20'11,2012 ou 2013 ;

. réalisés en 2011 avec proryêsse d'achat en 2010 et achevés en 2011, 2012 ou 2013.

Report du solde de réduction d'inpôt de l'année...............20.t0...tr.t.1 I .........2011 t'" | ---] ....... 2012 t.," I l.......

znl I

z'"1 I

r,cl I

t,rl I

z'ol I

t,"l I

r'^l I

- lnvestissenænts :

. réalisés en 201 1 et achevés en 201 1, 2012 ou 2013 :

. réalisés en 2012 avec proÍìesse d'achat en 201 1 et achevés en 2012 ou 2013.

Report du solde de réduction d'inpôt de l'année............... ..................2011

2013 lP¡l I

2o137PB I I

r,. | [. ......20i2 r¡r I 1........ zo13 trc I I

- lnvest¡ssenEnts :

. réalisés en2012 et achevés en2012 ou 2013 ;

. réalisés en 2013 avec prornesse d'achat en 2012 et achevés en 20'13.



7IRÉDUcTIoNs ET cRÉDITs D.IMPÔT (SUITE)

Travaux de restau ration lm m obllière : lol M alraux Dépenses payées en 201 4

opéfations engagées : .vail2oll en2oll

- dans un secteur sauvegardé ou assimilé.. ..............7RD I I 7RB I I

r*ol I

t^rl I t"tl I

r"rl I zsxl I

- dans une zone de protect¡on du patrinþ¡ne architectural, urbain et paysager (ZPPAUÐ

ou dans une aire de rise en valeur de l'architecture et du pabiffþine (Af\^/AÐ........7Rc I I

lnvestlssem ents locatlfs dans le secteur touristique
Report des dépenses des années antérieures 2009 2010 2017

- Acqu¡sition d'un logenpnt neuf .................. 7x ì I rr"l I zx¡rl I

- Réhabilitation d'un logerÊnt....., ...... tx¡ I I zxo I I ttu I I

lnvestlssement locatlf dans une résldence hôtellère å vocatlon soclale 200e

intérêts versés avant 2014..........

- Report de l'excédent de dons des années antérieures 200e 20lo 2011

........'xs1 I rrtl 
-] 

t*, I I

Prestatlons com pe nsatolres

lnté rèts de s p rêts étud lants contnts conclus entrc le 1.9. 2005 et le 31. 1 2. 2008 rl
- Vous souscr¡vez pour la prenière fo¡s une déclaration à votre nom et vous étiez auparavant rattaché à un autre foyer fiscal :

trvl I

rurl I

2010

rr"l I

....r. I I

2012 2013

r**l I tt"l I

nombre d'années de rerùourserïÞnt avant 2O14.......................7vo I I

Dons

-Donsversés en2014àdesorganisÍÞsd'intérêtgénéralétablisdansunÉtateuropéen:

Dépenses en faveur de l'aide aux personnes réalisées dans l'habitatlon prlncipale

Travauxde prévention des risques technologlques dans les logements donnés en locatlon Reryrtdelaliche204l GR

Dépenses de protectlon du patrlm oine naturel

Report de réduction d'inpÕt des années antérieures........

20't0 2011 2012 2013

,x"l I txcl I txol I t^tl I

lnvestissem entg forestle rs
- Dépenses réal¡sées en 2014 :

lltltt
LItltlll

dont handicapés.....¡n¡v I I

......................36%...?cN L- 
--l... 7FH I I

- Report des dépenses de travaux des années antérieures :

Cotisations pour la défense des forêts contre I'incendie.......................

lntérêts pour paiement d¡fféré accordé aux a9rlcu|teurs....................

Aide aux créateurs et repreneurs d'entreprises
Conventions sþnées en 2011 ayanlpris fin en 20'14.......... .... . ..........1',10nbre....................71Y I i

souscr¡ption au capital de SOF|CA...... ..............30%....ttt I I

Après s¡nistre..........7TE

Après siniske..........7TF

Après sinistre..........7TG

Après sin¡stre..........?ü

Après sinistre.......... 7r
7UC

7UM



7 IRÉDUCTIONS ET CRÉDITS D'IMPÔT ISUITE)

Souscr¡ptlon au capltal de petltes entreprlses en phase d'amorçage, de démarrage ou d'expanslon et de PMEnon cotées
- Versernents 2014 :

'Report de versenÞnts des années antérieures : toro

. souscript¡on au cap¡tal de PMEréalisée avant le 1.1.2012 ................2c1 I I

2ofi

rc"l I

2ù12

r"*l I

2013

rccl I

2013

rcnl I

. souscription au capital de petites entreprises en phase d'anorçage, de dénarrage ou d'expansion lrt I

Revenus d'activlté et de remplacomentde source étrangère soumls aux contrlbutlons soclales voirdocunønt n'2041 cG

Revenus imposables à la CRDS et à la æG au taux de :

8lp¡vERs

ll

tt
ll
ll
lt

Personnes non dom lclllées en France

Contributlon except¡onnelle sur les hauts revenus

Vos revenus non pass¡bles de I'irnpôt sur le revenu en France excèdent 50 % de vos revenus rrþnd¡aux au titre des années 2012 ou 2013..............61p "*"r, f-l

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE

VOTRE PATRIMOINE NET IMPOSABLE AU 1.1.2015 EST SUPÉREUR À 1 3OO OOO € ET INFÉREUR À 2 570 OOO €

VersefiÞnts ouvrant dro¡t à réduction d'irpÕt

- lnvest¡ssenÞnts dans les PME:

En cas de concubinage, cochez la case..............

En cas de rar¡age ou de làcs en 20'14, si vous optez pour la déclaration séparée de vos revenus 2014, cochez

l¡om et prénom du concubin ou du conjoint...J

;;.; -,::"'#
I

Rense¡ onements com Dl émenta ¡ res



l#o[' 2041€P
Ce dæument a un caractèrc facultalt.

ll est destinê à lacilitet le celcul des montants â repoñet sur les
déclarat¡ons 2042 et 2042 C
ainsi que le su¡v¡ des pedas.

PLUs-vALUEs luoerutÈnES 2ot4 :

survrDEs PERTES (r)

t-
201'.|

sgss 
I r

2008

12 017

2013

[_ z¡ss 
I

20't0

181

... à 300¿

1 305

- I'ensemble des gains et pertes surcessions de \,aleurs mobilières etdro¡b sociaux(opérations faisantl'ob¡et, sauf
e)€m plion, du dé pöt d'u ne décl arclion 207 4, 207 41, 20 1 74-D lR ou 2074lMP);

- 
5i,%tP.rr.Jûfr%11åå?iLË,i{,l,igåffire.r 

antér¡eurementau 20.06.2007 (sa¡ns se déclarantlisne 3vD,3sD,3v,

- les ga¡ns de cession de t¡tres souscrits en e)€rc¡ce de bons de souscription de parts de créateurd'enüepr¡se (ga¡ns se
déclarant l¡gne 3SJ et 3SK de la déclaration n'2042C)

Remaryue : si vous déposez une dêclantion n' 2074, cette compensalion est réalisée aux lignes 944 et suivantes, colonne C.

Deux poss¡b¡l¡tés :

. la compensation aboutlt à une perte : reportez ce résultat sur lå déclaratlon n' 2042 llgne 3VH .

Ne cumulezen aucun cas cette perte aìæc les pertes résultantdes années antér¡eures. La perte réalisée en 2014 pourra

uniquem ent s'im puter sur les relenus des 10 années suiìanles. lnscriì/ez cete perle au paragÉphe ( s ituation au
31.12.2014 )r dans la case 2014 au bas de cette déclaration.

. La compensatlon about¡t à un ou dee gains : vous pouvez lmputer vos pertes antér¡eures sur ce(s) galn(s), Passez
à la 2ðm étape,

Reportezà la ligne ( Total des gains ta)€bles en 2014... ), les gains réalisés en 2014,le cas échéantaprès la compensation réalisée
lors de la première ébpe, en fonct¡on de la modal¡É de b)€tion qui leur est applicable.

Tot¡l dos
g.ing

tax¡bles on

2014
tlmpü¡¡rio-n-l
L -c!9 p.49s l

f mo1 -_-j

,,, à 410Â

L_--]
r---]

... à22.6% ... à 19% ,., à 18%
...4u

baròme

Totel im putó

lr----l
E_-_j[_l
i.-__ _l
t',-"1

_--l.-_-l

Tot¡l à
roportor

Llgno 3VF
ou 3SF do
l¡ 2042C (3)

L __l
[ ____]L-_l
F_-_l

Llgno 3VM
do 1.2042C

L__
t

-__
[.*-- - 

o
Ligno 3VT

ou 3S, de la
de 1.2042C (6)

.l L__iL. lL-- lL_t t- r
E- -o-l L:----o-l

L¡gno 3Vl
ou 3Sl ou
3SK do la

2042C
(3X4X5)

2004

2009

Efiechrez la compensalion entre

[__-_] [_._l t_- t__]
E__lt'-----lr_

[-'ry.-] [_---i l- 
-----j 

L---l [-
I rtt._l

t-ael]
LlLl

t__-_l

L'l'll' it Ii lr'
L-ia- ,l

I - ::': -)t 'j'']

(1) S¡vousaveztransférévolredoûic¡lefiscalhorsdeFranceen2014etètesdansl'obligat¡ondererpl¡runedéclaret¡onn'2074-ElD,ilsepeutquevousnãyez
besoin de rerplir la déclaratþn n" 2041-SP. La corpensalþn entre les ga¡ns et þs pefes de I'année et, le cas échéant, l'ißputatþn des pertes des

----ï..=--
MtNtsrln¿ DB xÊcotoMtf,

[t DtJ ftN^]icEs

f.l.l{___-__._=rlll' I : 
----li-- ---- -] =: 

'-
L- 

- 

:-. I

tr---l] -=----il
Llgno 3VD Llgno 3VG

ou 3SDdo la de 1.2042
2042C (3X4) ou 3SBdo

la 2o12c l7l



(21

(3)

(4)

années antérieures s'effectue en effet parfois d¡rectement sur h déclarat¡on n'2074-EfD. Four plus de précision sur h déclaration n" 2074-ETD,
consultez la docurnentation fiscale en ligne BOI-RIFPî/I.F/BM|-50 ou la notice 2o74-ElDNoTdisponible sur le srte iípots.gouv.fr
Vous pouvez également imputer vos pertes antérþures sur les compléments de prk perçus en 2014 aÍf êrents à une cession de titre dont la plus-value a
été placée en report d'inpos¡tion en appl¡cation de l'article 150-0 D b¡s du CGl, taxés unþuenent aux prélèvements sociaux l?nnée de þur réalisation. Le
Íþntant net de ces corììplémsnts est à reporter case 3VVE de h déclarat¡on n" 2042C.
Rappel : les pertes des années antér¡eures nétant pas imputabÞs sur les gains de levée d'options pour les opt¡ons surtitres attribuées depu¡s þ 20 ju¡n
2007 ou sur les gains d'acquisilion d'act¡ons gratu¡tes, si vous avez réalisé en 2014 de tels gains þ ñþntant qu¡ devra f þurer sur la 2042Cseîa donc égal
à la sonvre de ces gains et du rþntant figurant à la ligne ( Totalà reporter ) .

Rappel : Þs pertes des années antérieures ne sont pas imputables sur les gains d'acquisition d'actions gratuiles. Si vous avez réalisé de tels gains en
2014, le n¡ontant qu¡ devra f igurer sur b 2042C sera donc égal à la sorûrìe de ces gains d acquisit¡on d'actions gratuites et du Íþntant f igurant à la ligne
( total à reporter D

(5) Les gains de levée d'options sur t¡tres attr¡buées avant le 20.06.2007 se reportent ligne 3Vl ou 3Sl. Les gains de bons de souscript¡on de parts de créateur
d'entreprise se reportent l¡gne 35K.
Reportez lþne 3VT de la 2042C les gains issus de la clôture d'un PEA avant fexpiration de sa 5 ème année, et tigne 3SJ les gains de cession de bons de
souscription de parts de créateur d'entreprise taxables à '1970.

Reportez lþne 3VG de la2042les gains de cessions de valeurs nþbil¡ères et droits soc¡aux au barène progressif de l'irmôt sur le revenu et ligne
3SB de la 2042C þ nþntant des plus-values en report d'irnposition de I'article '150-0 D bis du CGI dont le report a expiré en 2014 et qui sont laxabþs au
barène progressif.

Complétezces lignes du montantdes pertes reportables mentionné au S ( rappel de la situation au31.12.20'13 ) après déduction du montant
im puté sur les re!ìenus de 2014 à la 2 ème étape.
Les pertes antérieures étant im putables sur 10 ans, les pertes réalisées en 2004 qui n'ont pas été im putées sur les re\¡enus 2014 ne seront plus
reportables.

Pertes restant reportables
2005 2006

(6)

(7)

2007

iii
2010

lllIi-.]/ :
2012:reret l3'til_

2008

12 017

2013

2009

7 455

2014201',|

1270 
|



FICHE D'AIDE

CALCUL O' VOT

iAPo['

f I ACTIF BRUT

IMMEUBLES BATIS

AB 200 650,

Ac 473 650

tMMEUBLES ¡¡oH gÂns,pARTS DEcRoupEMENTs FoREslERs ot FonctERs

Bois, brêb etparb de groupenænb bræüers ............... Bc

Biens ruraux loués à long þrnB .,...........,.. ....,...........,... BE

. dontnnnhntdans la liniþ de 101 897 €

. dontnnnbntpour la fadion supérieure à 101 897 €....,....,............

x25% =BD

x25%

x50%

=8F
=BG

Parb de Groupenenb Fonciers Agriæles etde Groupenenb Agricoles Fonciers ............ BH

. dontnpnhntdans la liniþ de 101 897 € .............,........ \25r¿ =

. dontnnnbntpour la facton supérieure à 101 897 € ................,..... xsoïo =

BI

BJ

't6 000

DROITS SOCIAUX. VALEURS MOBILIÈRES . LIQUIDITÉS . AUTRES MEUBLES

Parbou æüonsdéþnuespar lessalariésetnandabiresæciaux .....................,....,........ cL . x2s% = cM

Parb ou ælions de sociéÉs avec engagenæntde ænærvation de 6 ans mininum ,........ cB X25ro = cc

DroibsociauxdesociéÉsdanslequellesvousexeræzunebnclionouurìeadiviÞ....,,...,,... ,............ cD

Aufes biens ræubles (dont cøtrats d'assura,?ce{ie co ) cG

l

1

l

530 000
I

178 359

849 550

5U7

TOTALDESIMMEUBLESETDESBIENSMEUBLES...............,..AB+AC+BD+BF+BG+BI+&J+BK+CM+CCàCG = DE

ForåitrrpbilþrSl/ærnarô/æmeublantsontdêjàêtêdéclarésefrhffuræàlaligneCG,inscñvez<0\sinon,inscrivezDExS%...,.....,............ EF.

TOTAL DE L'ACTIF BRUT ä reporter æ se gFG de vote dëclarctjon en ligne ou wte dêdaraion @mplêmentaíre de revenus n'2042 Ç ........., DE + EF = ¡G

253 656

0
I

253 656

2 I PASSIF ET A,ITRES DÉDUCTIONS

TOTAL DU PASSIF ET AUTRES DÉDUCTIONS GH
260 528

3 I ACTIF NET IMPOSABLE

BASE IMPOSABLE à repwlu case 9Ht de votre d&taral¡on en ligne N de votrc d&laration conplénentaire de revenus n'2042 C .... FG - GH = Hl

À CONSERVER, VOUS N'AVEZ PAS À ENVOYER CE DOCUMENT À L'ADMINISTRATION FISCALE,

1 993 128



FICHE D'AIDE inpolp

CALCUL DE VOTRE lM POT ARRoND,SsEZ cHAeuE uGNE Á L'Et)Ro LE pLUs pRocHE

I I MONTAT'IT Oe t'lrvlpÔt RvRt'¡r nÉouciloHs

Montant de l'inpôt avant décote

Fracüon du pafinnine à bxer

- 1 '' fanche : n'exédant pas 800 000 €..........

- 2' fanche : enfe 800 000 € et 1 300 000 €.......

- 3' fanche : ente 1 300 000 € et 2 570 000 €.................

- 4' fanche : enfe 2 570 000 € et 5 000 000 €.................

- 5' tanche : enfe 5 000 000 € et 10 000 000 €.................

- 6' tanche: supérieure à 10 000 0m €.................

TOTAUX

Décote:

Si vofepaÍimoineætsu¡ÉrieurouQal à1300000€etinÉrieurà 14m000€, calculez:17 500.(1,250/o

IE{TILANOI ÎAUX
PAR fRANCHÉ

800 000

' 5oo ooo ,qso%

693 128 ,q7o%

. ¡1,00%

. t1,25%

. :1,$%

1 993 128

tþNlAt¡l
oE L'rlt"ôr

+

+

+

+

LA

2 500

4 852

352

)=LB
=LM

7

7 352MONTANT DE L'IMPOT AVANT RÉDUCTI0NS............... .., LA OU LA . LB

2 I RÉDUCTI ON S Le ptafond gtokrl annuel dæ r&uctio¡ts cumulées pour invælasemenfs dans ,es PME el ptr funs ne pt excéder 45 0û €

Pour investissennnb dans les PME

- Direcß dans une sæiéÉ............ NE

- Par æciélÉs inþrpoæes holdrngs NF

- Par le biaisde F1P....,............... MX

- Par le biais de FCPI ................ NA

Pour dons à ærbins organivres d'inÉrêtgénéraléÞblis en Franæ ............. Nc

Pour dons à ærbins organivres d'inÉrêtgénéralébblis dans un Éhteuropéen NG

MONTANT DE L'ISF APRÈS RÉDUCT10NS............... LM - MU - Mw - My - NB - ND - NH

3 rPLÆONNEMENT

lnpôb dus au lite des revenus et produib 2014,.

Revenusetproduibdel'année2014 encædemonta¡¡tnégatif,insc¡ivez<<0t.....................PT--- 
-194114 

,rsx

MonÞntdu plabnnenenten cas de montant négatif, inscrívez t 0 r ..,.,,...,.,,.,...., .....,..,,,,..Ps . PU

MONTANT DE L'ISF APRÈS PLAFONNEMENT ....NP.PV

x50%

x5070

¡l)?o

x50%

| 750/c

x75%

I

= MU. l

= Mlv

=MY

=NB

=ND

=NH

=NP
7 352

PR

PS

=PU

=PV
=oR

92 029

99 381

145 808

4¡IMPUTATIONDEL'IMPÔTSURLAFORTUNEACQTJITTÉHORS DEFRÁNCE ............... = RS

A CONSERVER. VOUS N'AVEZ PAS A ENVOYER CE DOCUMENT À L'ADMINISTRATION FISCALE.

EN DÉCLARANT EN LIGNE VOUS OBTENEZ MMÉDATEMENT LE MONTANT DE VOTRE NPÔT.

7 352

0

7 352
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INVENTAIRE S1

FEurrLEr¡. 0l suR 0l

NE PAS EIII'OYtR CE DOCUTE{Í AUADTIilSIRATIOI{ FISCÂLE

mPôT DE SoLIDARIÉ suR LA FoRTUNE 2015

ilor, PRÊxor ÎHilÀS lh¡beult

AORESSE

cAR clËRtsneuEs
.n€trcmsrru€FNaÂrs
nru stffir€EÂ0r.g'paftE
þrt€ffiíaforua!.
04€ 0€âÊc€s

. te¡s mi a^ìs D¡loJe
$'Bâqq ilE €I NRê ü' *I R€SIDEIICE PRIIICIPALE

VALEUR DÊctARÊE llAÎ,|RE DES ORO|IS

DÊrEilus suß LE ErEr{

g ruxÉ oÊrgEl æ
uRgE monÉfÊAUIRES ITTEUBLES

¡ot BlÌs

2atlt_

t.2 låison¡nd¡vituelþ

[3 f.'Êon ¡ndivlluêlle

[.] Temln å b¡t¡r

:11¿ll0 SERIGI{,N

32 AV DES PIERROIB 9l¿t00 (nSAY

æ RUEDELACURE D'AR

?RUEDELACURE

Süpcíldq du brrcn :,aolt

sop.¡ldr tot lr ñ¡ùlbbh oo uülc : 100 n.

iloñbEdaplaðr : a

súp.rfdr d! b¡rCn :,150

i llonbF d. pl¡ar : I

I supcnac: rto

239 300

234 350

lndvldon - quotèDrt d. tq,O f

l6 000 tndmto¡.Quoblútdr25,oe.

I

I tþfaL

9l¡O0 oRSAY I sú¡E fid. bblc h¡¡lbtlc ou !ütc : 60 ñ¡

2qo_ eqgE_ 473 650il t6 000
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INVENTAIRE S2

FEUrLr.ÉÎil. 0l srrR 02

MPôT DE

ilOT, PRÊilOT

SOLIDARÍÍÉ SUR LA FORTUNE 2015

lHotAS lh¡b¡ult

_^9!S9

I{EPÂS EI{VOYR CE DOCUTRIÍ AUADTIIIISTRAToII FISCÁLE

TfifiooE DTVALUAIToI

ETÊLÉtEilrs DE calcul
OROIS SOCIAUX æ

sÊtÉs
AUTReSoRorlssoct ux

ÉTvarHJRs roBlLÈREs

AUIRES BIE'IS IEUALES

NlogsoMu

LIGIIE

1

,E REpoRÌ ÊvExfuEL DEs totAux DU FEUTLLET pRÊcÊDExt

Sd TICHELTHOTAS Iren¡er cou]s oonnu aü l-l-ãll5 530 000
2 BARCI¡YS fþnr¡er coülB @nnr au l-l-2015 r33 308

BA,RCIAYS 558122010t0

3 uBs 292.{er5t6 [þmier cours connu au l-l-ãll5 45 051

Po.ståch, CH.{ln2 BAI¡EL I

4 ccP 8554A5R020 toniant nom¡nal au l-l-2lll5 961i

CCP n"858125R120

5

6

7

ccp 8202t97208

ccP 8¿0ã97im8

CCP LIVREÍ A

CCP IIVRET A

IIIG DIRECT

todant nom¡nal au l-l-ãll5

f,oniant nom¡nal au l-l-ãrl5

tonh¡rt nominal au l-l-ã115

1

4

It{GDIREGIrüm$638

I SO trICHELTHOTAS [onbm nom¡nal au l-l-2015 787 040!

COTPTE COURÂ,NT

I espèc€s 54 886tonúant nomlnel au l-l-21X5

530 178 8¡[9 0-E---*ma--rs3sr[-- ¡
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INVENTAIRE S2

FEurLLEril. 0:! suR 02

]{E PrS E|'|ì/OYER CE DoCUXÉ{Í AL'At IINISIRAnO{ FISCA-E

ITPÔT DE SoLIDARTÉ sUR LA FoRTUNE 2015

lro¡,PiÊilox THotrASïhibault

ADRESSE

rÊtïooE otv^LuÂìoil

ETÊLätElrs oE cÂLcul

v LEl R oÊcl RÉE

AutREsDRotrssoct^ux Ltct roflÉs

ETvALarRs roBlLrÈREs

Diorts socr^ux 0c

€ocÉrfÉs

AUtRe¡ ErElls IEuSLES
mtmtsoMoR

DROITS SOCIAUX, VALEURS MOBILIERES, LIQUIDIÏES, AUTRES MEUBLES

I

LICIIE DE REPORI ÊIE TUÊL DES IOI^UX DU FEUILTEf PAÉCÉOEü

10 I AFER

crTRoEilcSãm

530 000 178 359

500

4 000
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INVENTAIRE S3

FÊurLLEr[. 0l suR 0l

NEP¡S ÊI{IIOYER CE OOCUTB{TAL'ADMilSTRAAO{ FISCAE

HPôT DE soLIDARrrÉ suR LA FoRTUNE 201 5

r¡or. PRÊr{ox

AORESSE

IHOXAS lhibault

PASSIF ET AUTRES DÉDUCTIONS

IIAIURE, OAJE¡. DAÍE DÊ LA DETÍE

LIGIE oE REPoRT ÊVEIIIUEL DEs 
'oÌAux 

Du FEUILLF PRÊcÉoanI

I lSFthéoriquê

2 lrpôt rt¡rles rwêous

3 ftélàrementssociat¡x

1 
. 

IR+PRE 
1SOCX2004ErAtESURlsAilS

5 TA)GFONCSERIGI{ÁN

6 TAGHå8SR,IGil¡fl

7IA)GFOI{Cm.SAY3A

I trefoncièrèoRSAYCURED'AR

9 TAGFO{CIHilÊRYII9

l0 rtguladsat¡on ISF + intérüs

ilor EfADRESSE Du cRÉ^xctER

IRESORPUBLIC

roÌllailfRÊsr xlDû
eIAMætNëreN

404

025

520

t86
258
333

8U
197

186

575

7

6l
29

147

1

1

10



N.11916 * 05
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é-l
¡¡¡"r¡,;. gtn¡¡¡'t. Fîat.rilité

N" 3916

DGFiP

RÉPUBLrquE FR^NçAtsE

DtrcmnnrroN PAR uN RÉsIDENT
D'UN COMPTE OWERT HORS DE FRANCE

(cooE cÉruÉnel oes lupôrs : ART. 1649 A, 2. ET 3. AL.; ART. 17s8 ET 1736 lv)

Nolvt p¡rRoxvlttQut (¡r ¡¡otü D'tjsAcrr, s'tt. y ,l lrr,u), pRÉNoMS, DÂtt: ET LILU D[, NAISSAN(ìI, ou (ou DEs) DËcl.ÀRANT(s) :

ITHOMAS Thibault

fìnr¡rnrr c . l9 impasse Les hauts de Serignan 34410 SERIGNAN

Quer-rrÉ: I déclarant et titula¡re du compte

2. 1 . Er vous tou LIJN DEs MEMBRES DE vorR¡ FoyER FrscALl (u Êtes uN pARTIcULIER N'AGIsSANT PAs EN

QUALITÉ D,EXPLoITANT D'UNE AcTIVITÉ DoNNANT I-IEU À DÉ,CLARATION SPÉCIFIQUE DE

nÉsurrATs

. NoM plTRoNyl,fteuE, pRÉNo¡vfs, r)ATE ET LrEU DE NATSSANCE, DoÀ4tctLE pu (ou ors) rtruutne(s) ou coìvlPT[ :

lidem case t. I

2.2. Er vous lou rjuN DEs MEMBREs DE vorR¡ FoyER FrscAL] (l) ÊTEs uN pARTIcULIER AGIsSANT EN

Quiu.t',fÉ: D'trxpt.ot't N't D'uNt: ¡\cftvt'rÉ. DONNÀrr-l- t.t¡.u À DÉ.ct,ttd\lloN st'É.ctt'tt¿ut-. n¡: Rf'sut;rrtrs ou
uNt. P!.tì,soNNF. MOlì r.F. (2)

. Fon,r,te JURII)teuE l)E vorRE ENTIìEpRtsE : I I 13¡

. Nou t,ArRoNytuteut., pRË.NoMs, DÄtF. F-'r t.tF,u DE NAISSÅNCF., Dorrlctt.t. r¡u (ou nns) 'rt'rut,rlnr.(s) ou colrfPTll :

DESIcN TIoN OU RAISON SOCTALE DU TITULAIRE DU COMPTE (2) :

Nu¡utt.RoSIRET:l I I I I I I I I i I I I I i

Aonns.sn DU t.tF.u D'Ac'ftVt'fF., ou s[:.ct s(x]lAl. ou DU PIIIN(:Il'Àf . É.1,{Bl.lssEi\41'.N'l- (2) :

I

3.1 . Er vous tou luN DEs MEMBRES DE vorRE FoyER FrscALl (l) ÊTEs uN IARTIcULIER N'AGISSANT PAs

EN euAlrrÉ D'F.xpLorrANT D'uNE RcttvttÉ DoNNANT LIEU À DÉcLARATIoN sPÉCIFIQUE DE

nÉsurrers

. Noþt f,\IRoNy\ftQU[, pRÉNo\fs, t),\TE Et LIEU r)[ NAtssÀ¡-cL, r)o\nctl[ uu (ou txs)rl'rul,tlRl(s) ut t-¡ PRocuRAlloN :

' Saufsi cette procuration esr utilisée au proñt exclusifd'un non-résiden¡.

8

.g

o

{
z
c
!-

z
{
t

z

--1--
llINtsrÈ:trr: t)t' Bt r)cr:T
Ilt:s (:0\lPft:s Pt Bl.l(:s
t)Ë l,^ Êo\(:Tlo\ Ptjßl,lQl:¡ì
cr Dn t. \ RÉr,oR\ri DL t.'tiT{r



3.2, Er vous tou ruN DEs MEMBREs DE vorRE FoyER FrscALl
EN QUALITÉ D'EXPLoITANT D'UNE ACTIVITÉ DoNNANT
DE RÍSULTATS oU D'UNE PERSoNNE MoR.AIE (2)

(I) ÊT¡S UN PARTICULIER AGISSANT

LIEU À oÉcr-¡R¡rroN sPÉctFtQUE

. Fott\,f E JURIT)teuD t)D vo'il{E ENTREI,IIISL : (.1)

. Notrt p,\-tRoNytrffeut, pRÉ.xolrls ou DËstGNÅT'toN
t ¡tnr(s) Dl. r ¡\ r,RocuRÅTroì\i :

I

t),{ tE El' LILU DL Nr\tS.S,\N(.ti, DOì\,llCIl.E DU (OU UIS) r'tTU

DÉsrcNerloN ou RAISoN soctALE DU TITUI"{IRE DE LA pRocuR¡TIoN (2) :

I

. NulrÉno SIRET ttttttttttrttl

. AuREss¡ l)u LIEU l)'AcnvrrÉ, nu slÈce soctnl ou DU pRINCII,AL Ér¡RLIssrurNr (z) :

I

,_

3.3. R¡NsEIGNEMENTS coNcERNANT LE TITULAIRE DU coMPTE oUVERT À LÉTRANGER SUR LEQUEL

VOUS BÉNÉFICIEz D'UNE PROCURÂTION

. Notrf pATRoNyr,ftQUE, pRÉ.Nolvfs, DATE ET LIEU DE N.\lssANCE, DoñftctLE (No, RUE, colvfMUNE, t'¡ys) nu (ou
urs) nrur.¡rnr(s) ou coMPT[ :

DÉsrcN¡rroN ou RArsoN socrALE DU TrruLArRE DU coMprE (2) :

NuvÉ.noSIRETourDF.N'rrFr,\N1'(2):l I I I I I I I I I I I I I I

Annl.sst' DLI LtL.u D'A(:t'tvt1't' DU snì(ìtj so(;t¡L ou DU pRlNctpÀt. Ë.1äBt.ts.sEtvfF.N1' (2) :

a

o

IN'l't'rut.r. DU cror\4P'l'r-. : 10292-455516

Dristc;x¡l'toN nr tlÉunt.t.sst,;vtnNrì tloR<;¡xls;r,lt', tl.qo;r'ttNtst'RAt'toN ou r.,\ pERs()NNF. ct,srtoNNlnìE DU coll,'Ir :

rllRS r

. CovpltttrNT nu DrlsrcNdnoN : I

. At>Rrssr, (N,'el nuE) : I POSTFACH CH-4002 BASEL

ColflvruNe ET PAys . |BÂLE - SUISSE 
I

NulvtÉnO D[ co\,lP'rlr ' i0292455516 |

C,rn,t<.'ruRr.s'neulls DU coñf p'r'r.. ' lcoMPTE TIrRE 
I

. D,lr¡:D'ouvr..KruR¡" l2 l5l I 1 i0 I l0 l6 I

JOUR lvfots A)iNÉ.F:
Dxr-r..Dr'clô1'uRr":l t I I I I I I I

JOUR ì\ÍOIS ÀNNl.t:

. ADRL.SSI' CO\,Iì\,IUNIQUÉU À TÉ'I,INIISSE\,I[)I'I, ÙORC,TXISÑIE, f;\I)\,IINISI'RÑIION OU LA PËRSONNE GES'I'IONNi\IRI
t)u co:\,f t)TE LoRseu'ELL[- t)tFI,ÈRE t)E cELLLs INt)tetrÉ.Es ct-t)[ssus :

rl

No\f(s) Ilu (()u r)l s) 
.¡ 

n'L:I.\tRii()) t)t: ( {)\fpt't,,

\fti\fBRl,(s) ()t R.{r¡.\(.ilr:(s) Ar'¡r)\'rR I:ls(.¡t :

S¡r;r,ut:xr,(s) ut. (ot ur's) r r r rr ,rrrl.(s) :

¡,t, ,' '', I ,t r I

Norr(s) ou (orr r>rs) uÉt;r.,ln,rNr'(s) :

Str;r",rt't tu(:) r)L' (()u rt,-s) t¡Ërt¡-,rn,rr..l'(s) :

lcs corlcs cor( I ) Y conrpris pcrsonnc r.rrr.rchóe ì rrrrc fbt'cr fìsc¡|. (2) lì¡r'cr l¡ urcntion ilutilc (cI noricc).

4. DÉSIGNATION DU COMPTE OUVERT OU UTILISÉ HORS DE FRANCE


